
Antichi Stati Italiani
Lombardo Veneto

1 ✉ 1850/54 - Busta spedita da Lonigo per Venezia, con affrancatura tricolore 
composta da 5 c. giallo ocra, 10 c. nero e 15 c. rosso del III tipo. Non 
comune. Cert. U.Ferchenbauer (1/2-6). Foto. 18.500 2.000

2 * 1850 - 10 c. nero, carta a mano, ben marginato, in ottimo stato di 
conservazione. Cert. "oro" Raybaudi (2). Foto. 11.000 1.000

3 
1850 - 15 c. rosso, I tipo, con ottimi margini ed il rarissimo annullo in 
azzurro SD di Genova del 12 settembre (R3). Cert. "oro" Raybaudi (3). Foto. 11.000 1.000

4 ✉ 1851 - 15 c. rosso, su busta da Verona per Trento del 22.01.1851, con il raro 
annullo muto di Verona (p.11) (3). Foto. 4.000 300

5 ✉
1851 - 15 c. rosso, II tipo, con ottimi margini, su busta da Melegnano per 
Milano del 12 gennaio, con annullo C4 (p.9). Raybaudi (5). Foto. 1.600 150

6 8

1850 - 15 c. rosso, III tipo, bordo di foglio a destra, con il rarissimo annullo 
lineare senza data "Teolo", unico annullatore (R4). Cert. Sorani (6). Foto. 17.500 1.000

7 * 1850 - 45 c. azzurro ardesia, II tipo, ben marginato. Trattasi di uno dei due 
esemplari noti con gomma, pertanto uno dei francobolli più rari dei Ducati 
italiani. Cert. G.Colla (11). Foto. 400.000 35.000

8 8 1851 - 5 c. giallo ocra, stampa recto-verso e controstampa capovolta. Cert. 
Raybaudi (13). Foto. 1.200 100

9 ✉ 1858 - 2 s. giallo, I tipo, isolato su busta da Venezia per Tolmezzo del 
20.11.58 (23). Foto. 3.250 200

10 * 1858 - 3 s. nero, fresco e raro esemplare ben centrato. A.Diena, cert. 
E.Diena (24). Foto. 16.000 1.000

11 ✉ 1861 - Busta spedita da Udine per Lione il 15.06.1861, affrancata con due 
esemplari del 15 s. azzurro e 2 s. giallo, entrambi del II tipo. Non comune. 
Cert. E.Diena (28-32). Foto. 7.500 1.000

12 ✉ 1859 - 5 s. rosso, II tipo, su busta da Castiglione delle Stiviere per Roveredo 
del 09.03.59, con annullo doppio cerchio (p.9) (30). Foto. 1.640 100

13 ✉ 1863 - 5 s. rosso e 10 s. bruno mattone, su busta da Verona per S. Vito al 
Tagliamento del 12.09.63 (33/34). Foto. 2.000 150

14 ✉ 1861 - 5 s. rosso e 10 s. bruno mattone su busta raccomandata, applicati 
uno al verso ed uno al recto, del 17 aprile, spedita da Rovigo per Padova 
(34-33). Foto. 150

15 ✉ 1863 - 3 s. verde giallo, su lettera da Verona per città del 06.12.63. Sorani 
(35). Foto. 850 100

16 ✉ 1864 - 2 s. giallo e 3 s. verde, su busta da Vicenza per Padova del 
10.09.1864. A.Diena (36). Foto. 1.400 100

Francobolli per Giornali
17 ✉ 1853 - Gazzetta ufficiale di Milano, affrancata con (3 cent.) azzurro grigio. 

Sorani (1b). Foto. 1.200 100

Falsi dell'Epoca
18 ✉

1853 - Busta spedita da Vicenza il 27.09.1853 per Arsego, affrancata con 
falso 15 c. vermiglio scuro, imitazione di Verona. Raro documento in 
eccezionale stato di conservazione. Cert. G.Colla (1a). Foto. 33.750 3.500

Modena
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19 **/* 1852 - Serie di 5 valori di cui il 5 c. con linguella e gli altri gomma integra, 
molto freschi. A.Diena, cert. Bolaffi (1/4-6). Foto. 12.600 1.000

20 ✉ 1855 - Busta spedita da Novellara per Reggio nel mese di gennaio 1855, 
affrancata con 5 c. verde, annullo in cartella (p.7) (1). Foto. 1.450 100

21 ✉ 1856 - Busta spedita da Reggio per Verona il 09.04.1856, affrancata con 5 c. 
verde, 10 c. rosa ( due esemplari) e 15 c. giallo, annullati con bollo a 6 
sbarre e lineare a lato con data, più bollo di distribuzione. Rarissima 
affrancatura tricolore, in eccesso di 15 c., non catalogata. Bolaffi, cert. 
P.Vaccari (2-3-7). Foto. 2.500

22 ✉
1856 - Lettera spedita da Finale per Toscolano il 6.12.1856, affrancata con 
due esemplari del 5 c. verde ed un 15 c. giallo. A.Diena (3-8). Foto. 2.250 150

23 ✉ 1855 - Busta spedita da Novi per Mantova l' 8.07.1855, affrancata con 15 c. 
giallo, annullo a 6 sbarre ed , a lato, in cartella, entrambi in azzurro (p.10) 
(3). Foto. 2.100 200

24 **
1852 - 40 c. azzurro scuro, fresco esemplare ben marginato (6). Foto. 1.700 100

25 ✉ 1856 - Lettera inviata da Pavullo a Modena il 24.12.1856, affrancata con 5 c. 
verde oliva, annullo in cartella (p.7). Vaccari (8). Foto. 1.550 100

26 ✉
1859 - Lettera spedita da Correggio per Reggio il 24.10.1859, affrancata 
insufficientemente con 5 c. verde isolato, con annullo lineare diritto (R1). 
Rara. A.Diena, Raybaudi, cert. E.Diena, cert. P.Vaccari (8). Foto. 95.000 7.000

27 * 1859 - 5 c. verde, fresco esemplare ben marginato. Cert. Sismondo (12). 
Foto. 2.400 200

28 8 1859 - 5 c. verde, splendido esemplare con grandi margini. A.D., Vaccari, 
E.D. (12). Foto. 1.100 100

29 8 1859 - 15 c. bruno, con grandi margini e leggero annullo in azzurro, in 
cartella, di Castelnuovo di Garfagnana. Cert. A.Diena, cert. E.Diena (13). 
Foto. 6.500 1.000

30 ✉ 1859 - Lettera spedita da Reggio per Vienna il 19.11.1859, tassata in arrivo, 
affrancata con 20 c. ardesia violaceo, annulli in azzurro. A.Diena, Bolaffi, 
Vaccari (15). Foto. 2.250 200

31  1859 - 20 c. nero violaceo, con leggero annullo. Vaccari (15b). Foto. 1.450 100

32  1860 - Grande frammento di lettera raccomandata spedita da Reggio, 
affrancata con 5 c. verde brillante di Sardegna. Raro. G.Bolaffi, Vaccari 
(Sardegna 13B). Foto. 1.000

Segnatasse per Giornali
33 * 1853 - 9 c. violetto grigio, fresco esemplare ben marginato. Em.Diena, 

E.Diena (2). Foto. 1.600 200
34 8 1859 - 10 c. nero, con filo di divisione orizzontale e leggero annullo. 

A.Diena, E.Diena, cert. Sorani (5). Foto. 3.250 200

Napoli
35 * 1859 - 1 gr. rosa carminio, I tavola, fresco esemplare ben marginato. 

Raybaudi (4). Foto. 1.800 200
36 8 1859 - 20 gr. rosa chiaro, II tavola, splendido esemplare con grandi margini e 

leggero annullo. Em.Diena, Raybaudi (13). Foto. 2.500 300
37 8 1860 - Trinacria 1/2 t. azzurro, splendido esemplare con ampi margini. Raro. 

Em.Diena, cert. A.Diena, cert. G.Bolaffi (15). Foto. 27.500 2.500
38 (*) 1860 - "Crocetta" 1/2 t. azzurro, raro esemplare con ottimi margini, piccolo 

assottigliamento (16). Foto. 42.500 1.000
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39 ✉
1862 - Circolare da Napoli per Bergamo, affrancata con 1/2 t. verde scuro, 
isolato. Annulli vari di transito e di arrivo. A.Diena, Raybaudi (17c). Foto. 1.500 200

Parma
40 * 1852 - 40 c. azzurro, fresco esemplare ottimamente marginato. A.Diena, 

cert. Bolaffi (5). Foto. 13.000 1.000
41 8 1853 - 5 c. giallo arancio, ben marginato, con leggero annullo. Raybaudi (6). 

Foto. 1.500 150
42 (*) 1853 - 15 c. rosso vermiglio, splendido esemplare con ottimi margini. Cert. 

E.D., cert. Bolaffi (7a). Foto. 10.000 1.000
43 8 1859 - 20 c. azzurro bordo di foglio a destra, con margini enormi. Vaccari 

(15). Foto. 100
44 8 1859 - 40 c. vermiglio con "0" di 40 grasso. Leggero annullo. Cert. A.Diena 

(17b). Foto. 27.500 2.500

Stato Pontificio
45 * 1852 - 1/2 b. grigio azzurro, freschissimo e ben marginato. Cert. Raybaudi 

(1a). Foto. 1.500 150
46 * 1852 - 50 b. azzurro, ben marginato ma con piccolo punto chiaro. Molto 

raro. Cert. H.Avi (10). Foto. 45.000 1.000
47 8 1852 - 50 b. azzurro, ben marginato, con leggeri annulli doppio cerchio. 

Cert. G.Chiavarello, cert. Sorani (10). Foto. 3.250 300
48 *

1852 - 1 s. rosa carminio, molto fresco, con ampi margini. Fiecchi (11). Foto. 7.500 1.200
49 8 1852 - 1 s. rosa carminio, ben marginato ma difettoso, con leggero annullo. 

Cert. Sorani (11). Foto. 7.500 200
50 8 1864 - 50 b. azzurro oltremare scuro, con stampa difettosa e lievi difetti. 

A.Diena (12). Foto. 7.500 150
51 8

1864 - 50 b. azzurro oltremare scuro "stampa difettosa", splendido 
esemplare con ampi margini, bordo di foglio in alto. E.Diena (12). Foto. 7.500 1.000

52 8
1867 - 80 c. rosa lillaceo, ben marginato. A.Diena, E.Diena (20). Foto. 850 100

Romagne
53 * 1859 - 4 b. fulvo, ben marginato. E.Diena (5). Foto. 1.400 100
54 * 1859 - 4 b. fulvo bordo di foglio a sinistra, fresco esemplare ben marginato 

(5). Foto. 1.400 150
55 # 1859 - 5 b. violetto, ottimamente marginato. A.Diena (6). Foto. 750 100

Sardegna
56 * 1851 - 5 c. nero, fresco esemplare con ottimi margini. Raro. A.Diena, 

E.Diena, cert. G. Colla (1). Foto. 32.000 3.000
57 8 1851 - 5 c. nero, ben marginato. Emilio Diena (1). Foto. 5.000 300

58 * 1851 - 40 c. rosa, fresco ed assai raro esemplare ottimamente marginato. 
Cert. Bolaffi (3). Foto. 48.000 6.000

59  1851 - 5 c. nero e 40 c. rosa ben marginati, su piccolo frammento. Insieme 
non comune. A.Diena, Raybaudi (3-1). Foto. 16.000 1.000

60 * 1851 - 40 c. rosa carminio vivo, ben marginato, in buono stato. Cert. Sorani 
(3a). Foto. 62.000 1.000

61 8 1853 - 40 c. rosa chiaro, ben marginato. E.Diena (6). Foto. 1.800 100
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62  1854 - piccolo frammento con affrancatura tricolore composta da 5 c. 
verde, 20 c. azzurro e 40 c. rosso mattone chiaro, con annullo d.c. con 
rosetta di Nizza Marittima del 27.12.1854. Cert. A.Diena, cert. G.Bottacchi 
(9b-8.7d). Foto. 9.175 1.000

63 * 1854 - Serie completa non emessa, fresca e ben marginata. A.Diena, cert. 
E.Diena, cert. Bolaffi (10). Foto. 12.550 1.200

64 * 1854 - 20 c. indaco, non emesso, fresco esemplare con ampi margini (11). 
Foto. 1.250 100

65 8 1855 - 20 c. cobalto chiaro, con margini eccezionali, usato nel dicembre 
1855. Raybaudi (15a). Foto. 100

66 ** 1861 - 3 Lire rame vivo, fresco esemplare ben marginato. E.Diena (18A). 
Foto. 1.400 100

Sicilia
67 * 1859 - 1/2 gr. Arancio, I tavola, fresco esemplare con grandi margini. 

A.Diena, A.E.Fiecchi (1). Foto. 1.300 150
68 ✉ 1859 - Busta spedita a Palermo, arrivata il 14.02.1859, affrancata con 2 gr. 

azzurro I tavola. A.Diena (6a). Foto. 875 100

Saggi Sicilia
69 (*) 1860 - Due Saggi Ficarotta da 10 c., uno nero bordo di foglio a destra, senza 

effigie, e l'altro grigio nero con effigie. Raro insieme. Cert. E.Diena (P64-
P67). Foto. 19.500 2.000

Toscana
70 ✉ 1858 - Busta spedita da Pistoia per Londra nell' aprile del 1858, affrancata 

con striscia riparata di 3 esemplari del 4 cr. Verde azzurro su azzurro, 
annullo lineare. Cert. Sorani (6a). Foto. 15.000 200

71 ✉ 1853 - 4 cr. Verde scuro su azzurro, con ampi margini e parte del francobollo 
superiore, su lettera del 10.01.53 da Livorno per Modena. Cert. Raybaudi 
(6b). Foto. 2.400 200

72 ✉ 1853 - Lettera spedita da Firenze per Modena il 19.06.1853, affrancata con 
4 cr. verde scuro su azzurro con grandi margini e parte di francobollo vicino 
(6b). Foto. 2.400 300

73 ✉ 1854 - 6 cr. Indaco su azzurro, su busta da Livorno per Mantova del 
03.01.1854, con annullo in rosso "P.D.". Cert. Sorani (7a). Foto. 2.200 300

74 8 1852 - 60 cr. Scarlato cupo su grigio, con annullo lineare "Per consegna". 
Margini integri, ma riparato. Raro. Cert. Sorani (9). Foto. 50.000 1.000

75 8
1857 - 1 q. nero ben marginato, leggero annullo. Cert. E.Diena (10). Foto. 1.350 150

76 * 1857 - 1 s. ocra, splendido ed assai raro esemplare ben marginato. Cert. 
"oro" Raybaudi (11). Foto. 100.000 10.000

77 8 1857 - 1 s. ocra, leggero annullo, ottimamente marginato. Non comune. 
A.Diena (11). Foto. 12.000 1.000

78 8
1857 - 1 cr. Carminio, con ottimi margini e leggero annullo (12). Foto. 1.500 150

79 ✉ 1859 - Lettera spedita da Siena per Sarteano il 27.04.1859, data di partenza 
del Granduca Leopoldo che sancisce l'inizio del Governo Provvisorio, 
affrancata con 2 cr. azzurro. Colla (13). Foto. 2.000

80 8 1857 - 6 cr. Azzurro chiaro, con ampi margini e leggero annullo. A.Diena 
(15). Foto. 500 150

81 8 1859 - 9 cr. Bruno lillaceo, con leggero annullo e margine inferiore corto. 
Non comune (16). Foto. 12.000 200
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82 (*)
1860 - 1 c. bruno lilla, esemplare in ottimo stato. Cert. Raybaudi (17b). Foto. 2.000 150

83 ✉ 1861 - 20 c. azzurro ottimi margini, su piccola busta da Firenze per Macerata 
del 7.2.61. G.Oliva (20). Foto. 1.200 150

84 8 1860 - 80 c. bistro carminio, esemplare con grandi margini e parte del 
francobollo vicino. Leggero annullo. Cert. Vaccari, cert. Raybaudi (22a). 
Foto. 2.500 200

Regno d'Italia
85 8 1862 - 10 c. bistro oliva scuro con leggero e nitido annullo, ottimamente 

centrato. Cert. G.Colla (1a). Foto. 2.000 150
86 ** 1862 - 40 c. rosa, fresco esemplare bordo di foglio a sinistra, con discreta 

centratura. Cert. E.Diena (3d). Foto. 200
87 ** 1863 - 15 c. azzurro del I tipo, fresco esemplare ben marginato. Cert. 

A.Diena, cert. Bolaffi (12). Foto. 1.500 250
88 ** 1863 - 2 c. bruno rosso De La Rue, fresco esemplare ben dentellato. 

A.Diena, cert. G.Colla (L15). Foto. 2.750 200
89 * 1863 - 2 c. bruno rosso chiaro De la Rue, ottimamente centrato. Da 

esaminare. Cert. Raybaudi (L15). Foto. 10.000 750
90 (*)

1863 - 40 c. rosso carminio, tiratura di Torino, ben dentellato (T20). Foto. 1.250 125
91 ** 1865 - Ferro di Cavallo 20 c. celeste chiaro del I tipo, fresco esemplare 

ottimamente centrato. A.Diena, cert. G. Colla (23). Foto. 11.000 1.000
92 ✉ 1865 - Testata di lettera con parte del verso, spedita da Palazzago per 

Bergamo, con annulli di arrivo, affrancata con 20 c. su 15 c. azzurro del II e 
III tipo. Non comune (24). Foto. 900 100

93 ** 1878 - Servizio soprastampati 2 c. su 0,05 lacca, fresco esemplare 
ottimamente centrato. E.D. (30). Foto. 2.250 200

94 **
1878 - Servizio soprastampati 2 c. su 0,30 lacca, fresco e raro esemplare 
ottimamente centrato. A.Diena, cert. Raybaudi (32). Foto. 11.250 1.000

95 ** 1889 - Stemma 5 c. verde scuro, fresco esemplare ottimamente centrato 
(44). Foto. 13.500 1.000

96 ** 1889 - 45 c. verde oliva, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro. Cert. 
"oro" Raybaudi (46). Foto. 33.000 3.000

97 *
1893 - Nozze d'Argento 20 c. rosa bruno e bruno bordo di foglio a sinistra, 
fresco esemplare ben centrato. E.Diena, cert. Bolaffi (64Aa). Foto. 3.000 400

98 ** 1901 - Floreale 5 c. verde azzurro, fresco esemplare ottimamente centrato 
(70). Foto. 1.750 150

99 ** 1901 - Floreale 40 c. bruno, splendido esemplare ottimamente centrato. 
Non comune. Cert. "oro" Raybaudi (74). Foto. 7.500 1.000

100 **
1909 - Michetti 15 c. grigio nero, fresco esemplare ben centrato (86). Foto. 1.125 150

101 ** 1921 - Dante 15 c. grigio, non emesso, fresco esemplare ottimamente 
centrato. Cert. G.Colla (116A). Foto. 1.400 250

102  1922 - Congresso Filatelico, serie completa con nitidi e leggeri annulli. 
A.Diena, Raybaudi (123/26). Foto. 1.600 200

103  1923 - Camicie nere, serie completa con nitidi annulli. E.Diena (147/49). 
Foto. 650 100

104  1923 - Manzoni 1 Lira azzurro e nero, su piccolo frammento. E.Diena (155). 
Foto. 1.200 100
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105 8 1924 - Vittoria, serie completa soprastampata, con leggeri annulli. Cert. 
E.Diena (158/61). Foto. 2.000 200

106 8 1924 - Crociera Italiana, serie completa con leggeri annulli e timbrino Bolaffi 
su gli alti valori (162/68). Foto. 1.750 200

107 ** 1927 - Volta 20 c. violetto, fresco e raro esemplare ben dentellato. 
Raybaudi, cert. Bolaffi (210A). Foto. 8.700 1.250

108 8 1928 - Milizia II emissione, serie completa con leggeri annulli. E.Diena 
(220/23). Foto. 1.150 150

109 * 1928 - Emanuele Filiberto 1,25 Lire azzurro e nero, dentellato 13 3/4, ben 
centrato. Raybaudi (235/I). Foto. 1.000 100

110 8 1928 - Em. Filiberto 20 Lire violetto e grigio violetto, ben centrato, con 
annullo originale. E.Diena (238). Foto. 900 100

111 8 1932 - Garibaldi, serie completa con Posta Aerea e nitidi annulli. 
G.Chiavarello, Raybaudi, P.E.Caffaz (315/24+A32/38). Foto 850 100

112 8

1932 - Decennale, serie completa con Posta Aerea ed Espressi, con leggeri 
annulli. P.E.Caffaz, cert G.Chiavarello (325/40+A42/43+Ex17/18). Foto. 1.100 125

113 ** 1934 - Calcio, freschissima serie completa. Piccola impurità nel valore da 25 
c. (357/61+A69/72). Foto. 800 100

114 8 1934 - Calcio 5 Lire + 2,50 bruno, nitido e leggero annullo. E.Diena (361). 
Foto. 925 100

115 8 1936 - Orazio, serie completa di posta ordinaria, con leggeri annulli. 
Raybaudi (398/405). Foto. 1.300 150

116 ✉ 1938 - Busta da Roma per Canterbury del 07.04.38, affrancata con 2 valori 
delle serie "Orazio" ed "Imperiale" (399-404/05-
A95/98-244/45-254/55-257). Foto. 2.840 200

117 ** 1945 - Asse 50 c. verde, falso di guerra, con leggenda in tedesco. Splendido 
e non comune (F455). Foto. 200

Posta Aerea
118 (*) 1930/32 - Allegorie, serie completa con soprastampa "Saggio". A.Diena 

(10/17). Foto. 150
119 **     1930 - Balbo 7,70 celeste e grigio, fresco esemplare con soprastampa 

"SAGGIO". Cert. Enzo Diena (25). Foto. 200
120 8 1932 - Dante 100 Lire azzurro e oliva, ben centrato, con leggero annullo. 

Cert. G.Chiavarello (41). Foto. 1.500 150
121 ** 1933 - Trittici I-ARAM, fresca serie completa (51/52). Foto. 750 125
122 **   1933 - Trittici I-BIAN, fresca serie completa (51B/52B). Foto. 750 125
123 ** 1933 - Trittici I-DINI, fresca serie completa (51F/52F). Foto. 750 125
124 ** 1933 - Trittici I-MIGL, fresca serie completa (51K/52K). Foto. 750 125
125 ** 1933 - Trittici I-RECA, fresca serie completa (51Q/52Q). Foto. 750 125
126 ** 1933 - Trittici I-TEUC, fresca serie completa (51S/52S). Foto. 750 125
127 ** 1933 - Trittici "I-VERC", fresca serie completa, bordo di foglio a destra (51T/

52T). Foto. 750 125
128  1934 - Volo Roma-Buenos Aires, serie completa soprastampata e 

complementare, su frammento, con annulli speciali. Sorani (A56/59+339). 
Foto. 1.310 150

129 ✉
1938 - Serie "Augusto" su busta raccomandata aerea da Roma per 
Francoforte dell' 01.02.38, con bolli di arrivo al verso (106/10). Foto. 875 100

Servizio Aereo
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130 ** 1933 - Trittico Crociera Nord-Atlantica, fresco e non comune esemplare ben 
centrato (1). Foto. 6.300 1.200

131 * 1934 - Coroncina 10 Lire ardesia, fresco esemplare ben centrato. Cert. 
A.Diena (2). Foto. 1.100 150

Segnatasse
132 * 1869 - 10 c. bruno arancio senza gomma, ben dentellato (2). Foto. 1.300 100
133 ** 1870 - 40 c. ocra carminio, fresco e raro esemplare ben centrato. Cert. S. 

Sorani (8). Foto. 16.250 1.750
134 ** 1870 - 60 c. ocra carminio, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro. 

Cert. S.Sorani (10). Foto. 32.500 3.000
135 ** 1874 - 10 Lire azzurro e bruno, freschissimo esemplare con ottima 

centratura per questa emissione. Raro insieme. A.Diena, G.Oliva, cert. 
G.Colla (14). Foto. 80.000 5.000

136 **
1903 - 5 Lire azzurro carminio, ottimamente centrato. Raybaudi (30). Foto. 2.000 200

Segnatasse per Vaglia
137 ** 1924 - Fresca serie completa (1/6). Foto. 1.000 100

Ricognizione Postale
138 **

1874 - 10 c. ocra arancio, fresco esemplare angolo di foglio (1). Foto. 1.250 150
139 * 1874 - 10 c. ocra arancio ottimamente centrato (1). Foto. 500 100

Posta Militare
140 ✉

1944 - Busta espresso da Belgirate per Milano con 2 Lire azzurro e 
complementari Monumenti Distrutti. Raybaudi (PM16-496/99-E23). Foto. 1.100 100

Franchigia Militare
Foglietti

141 ** 1943 - Anfiteatro verde azzurro, splendido e raro. Cert "oro" Raybaudi (1A). 
Foto. 22.000 6.000

Buste Lettere Postali
142 **

1921 - 20 c. arancio, fresco esemplare ottimamente centrato, con 
soprastampa del I tipo. Cert. G. Chiavarello, cert. "oro" Raybaudi (2). Foto. 8.000 1.200

143 ** 1922 - 1 Lira bruno verde, fresco esemplare ben centrato, con soprastampa 
del II tipo. Non comune. Cert. G.Colla (12). Foto. 10.000 1.250

144 ✉ 1923 - 1 Lira bruno e verde, su busta raccomandata da Salcermelli per Lucca 
del 26.10.1923. Cert. E.Diena (12). Foto. 9.000 1.000

145 ** 1923 - 15 c. grigio con soprastampa del III tipo, fresco esemplare ben 
centrato (14). Foto. 11.250 250

146 ** 1923 - 30 c. bruno arancio soprastampa tipografica III tipo ottimamente 
centrato (17). Foto. 1.500 150

147 * 1923 - 50 c. violetto con soprastampa tipografica, non emesso. Non 
comune. Cert. "oro" Raybaudi (18B). Foto. 22.000 3.500

148 ** 1922 - Dante, fresca e rara serie completa soprastampata. Non emessa. 
G.Oliva, G.Chiavarello, cert. G.Colla (19/21). Foto. 20.000 2.750

149 ** 1922 - Vittoria, fresca e rara serie completa soprastampata. Cert. G.Colla 
(22/25). Foto. 11.000 1.750

150 ** 1922 - Mazzini, fresca e rara serie completa soprastampata, non emessa. 
A.Diena, cert. G.Colla (26/28). Foto. 20.000 2.750

Pubblicitari
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151 ** 1924/25 - Fresca e rara serie completa, in genere con buona centratura. 
Cert. G.Carraro, cert. R.Diena, cert E.Diena, cert. Raybaudi, cert. S.Sorani 
(1/21). Foto. 37.750 3.500

152 **
1924 - 25 c. azzurro e verde, fresco esemplare ben dentellato (5). Foto. 1.000 125

153 ** 1924 - 50 c. violetto e verde Piperno, fresco esemplare ottimamente 
centrato. Raro. Cert. "oro" Raybaudi (13). Foto. 14.000 2.000

154 ** 1924 - 50 c. violetto e azzurro Reinach, fresco esemplare ben dentellato 
(14). Foto. 1.250 150

155 ** 1924 - 50 c. Tagliacozzo, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro in 
questo stato. Cert. G.Colla (17). Foto. 7.500 1.250

156 8 1924 - 50 c. Tagliacozzo, ben dentellato (17). Foto. 1.200 100

Enti Parastatali
157 ** 1924 - Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma, alti valori freschi e non comuni. 

Cert. "oro" Raybaudi (11/12). Foto. 11.000 1.750
158 ** 1924 - Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma, i due alti valori, freschi e ben 

centrati. Cert. G.Bottacchi (11/12). Foto. 11.000 2.500
159 8 1924 - Cassa Nazionale Assoc. Inf. Lavoro, serie completa con nitidi annulli. 

Raybaudi, E.Diena (17/23). Foto. 2.000 250
160 ✉ 1924 - Busta ufficiale della "Cassa Nazionale Assic. Inf. Sul Lavoro" del 

13/11/24, affrancata con due esemplari del 5 c., 10 c., 25 c., 30 c., 50 c. ed 1 
Lira, ed un esemplare del 5 Lire dello stesso ente. Cert. E.Diena, cert. 
G.Bottacchi (17/23). Foto. 1.250

161 **
1924 - Consorzio Bibliot. Torino, fresca serie completa (30/33). Foto. 875 100

162 **
1924 - Consorzio Bibliot. Torino, fresca serie completa (30/33). Foto. 875 150

163 ** 1924 - Federaz.Italiana Biblioteche Pop. 50 c. violetto ottimamente 
centrato, senza punto dopo "POP" (36b). Foto. 975 100

164 * 1924 - Lega Nazionale Trieste, fresca serie completa, con buona centratura 
(42/45). Foto. 2.000 300

165 8 1924 - Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra, serie completa soprastampata. 
A.Diena (70/77). Foto. 11.750 1.500

Francalettere
166 ✉ 1887 - Rara busta nuova, affrancata con 2 c. rosso mattone, perforato "CI". 

A.E.Fiecchi, cert. Alberto Diena (1). Foto. 20.000 2.000
167 8 1887 - 4 c. su 5 verde con perforazione "C.4" e leggero annullo. Cert. 

E.Diena (2). Foto. 750 150

Repubblica Sociale Italiana
168 ✉ 1944 - Busta raccomandata con affrancatura mista, compreso due 

esemplari del 10 c. Galileo del Regno, in uso tardivo, da Galleno per Firenze 
del 27.05.1944 (247-462-490+A14+PP24). Foto. 150

169 ** 1943 - Imperiale 20 Lire verde giallo, GNR di Brescia del II tipo. G.Oliva, cert. 
"oro" Raybaudi (487/II). Foto. 13.500 1.200

170 8 1944 - Imperiale 25 c. verde con soprastampa fascio in rosso. Non comune. 
G.Oliva, cert. G.Chiavarello (490). Foto. 2.200 150

171 ** 1944 - 20 c. carminio, fresco esemplare soprastampato. G.Oliva, S.Sorani 
(495A). Foto. 1.000 100

172  1944 - 50 Lire violetto con soprastampa lilla di Firenze, su piccolo 
frammento. Raro. Cert. G.Colla (500). Foto. 12.500 1.250
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173 ✉ 1944 - Busta spedita da Firenze per S.Casciano il 13.04.1944, affrancata con 
50 Lire violetto con soprastampa lilla di Firenze, bollo di arrivo al verso. 
Rara. G.Oliva (500). Foto. 25.000 2.000

174 ** 1944 - 25 Lire nero azzurro, saggio con soprastampa fascio rosso di Verona. 
Raybaudi (P25). Foto. 1.200 150

Posta Aerea
175 8

944 - Serie completa con soprastampa G.N.R. di Verona, con leggeri annulli. 
Raro insieme. G.Oliva, cert. G.Chiavarello, cert. Raybaudi (117/25). Foto. 11.000 1.000

176 ** 1944 - Aeroespresso 2 Lire ardesia, soprastampa G.N.R. di Verona (125). 
Foto. 1.800 200

Espressi
177 8 1943 - 2,50 Lire arancio, con GNR di Brescia del II tipo. Copia cert. Raybaudi 

di provenienza (20/II). Foto. 950 100

Recapito Autorizzato
178 ** 1944 - 10 c. bruno, serie di valori non emessi, soprastampe diverse. Cert. 

L.Raybaudi Massilia, cert. P.E.Caffaz (3A/3B). Foto. 1.250 200

Pacchi Postali
179 * 1944 - Soprastampati, fresca serie completa (136/47). Foto. 1.300 200

Segnatasse
180 ** 1944 - Soprastampati con piccolo fascio, fresca serie completa. A.E.Fiecchi, 

Raybaudi (60/72). Foto. 1.000 150

Luogotenenza
181 ✉ 1946 - Valori della "Rossini" e "Galileo" e complementari, su busta da Napoli 

per Casalduni del 22.01.46 (462-466-468-529/30). Foto. 100
182 ** 1944 - Badoglio, fresca e non comune serie completa non dentellata, con 

filigrana esagoni verticali, non emessa. Cert. "oro" Raybaudi (515Bb-515Eb). 
Foto. 27.000 6.000

183 8 1944 - Badoglio senza filigrana, serie completa. Cert. P.E.Caffaz (515F/515I). 
Foto. 33.000 2.500

184 * 1945 - Democratica, serie completa di 21 valori, soprastampata "Concilio di 
Trento" 200

Repubblica Italiana
185 ** 1945/48 - Democratica, fresca serie completa. Raybaudi, E.Diena (543/65). 

Foto. 1.350 125
186 ✉ 1949 - Busta aerea spedita da Milano per New York il 03.03.1949, affrancata 

con 100 Lire bruno "Romana" e 50 Lire azzurro "Biennale di Venezia" 
(600-597). Foto. 1.670 150

187 ✉ 1949 - Lettera espresso spedita da Cavriana (MN) per la Francia il 
06.09.1949, affrancata con 100 Lire Romana e 20 Lire L. Magnifico, con 
nitidi e leggeri annulli. G.Carraro (600-608). Foto. 200

188 **
1950 - Radiodiffusione, fresca serie completa in quartina (623/24). Foto. 1.100 100

189 ✉ 1950 - Busta raccomandata spedita da Genova per Lecco il 04.08.1950, 
affrancata con 55Lire azzurro "Radiodiffusione" e 10 Lire arancio 
"Democratica" (624-559). Foto. 900 100

190 ✉ 1961 - Busta da Roma per Lima del 06/04/61, affrancata con un 205 Lire lilla 
rosa e successivamente ricoperto con analogo valore grigio violetto. Cert. 
E.Diena (920/921). Foto. 1.000 200

191 ** 1972 - Mazzini 150 Lire nero e rosso, raro esemplare senza la stampa della 
cornice. Noti 16 esemplari. G.Carraro (1170a). Foto. 9.000 1.200
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192 ** 1978/87 - Alti valori, la serie di cinque valori, in fogli di venti esemplari 
(1438/42). Foto. 400

Foglietti Pubblicitari
193 ** 1989 - Chaplin 750 Lire nero e bruno (2). Foto. 600 200

Pacchi Postali
194 ** 1946/48 - Alti valori, freschi e ben dentellati. Cert. "oro" Raybaudi (77/80). 

Foto. 2.087 200
195 ** 1948 - 300 Lire lilla bruno, filigrana del III tipo, fresco esemplare 

discretamente centrato (79/III). Foto. 1.500 150

Pacchi in Concessione
196 ** 1955/81 - Quattro valori bordo di foglio a destra, filigrana stelle (5/6-9-12). 

Foto. 740 100

Emissioni Locali
Guidizzolo
Recapito Autorizzato

197 ** 1945 - 1 Lira su 10 c. bruno, con soprastampa in rosso, non emesso. Cert. 
Raybaudi (1B). Foto. 1.500 120

C.L.N.
Aosta

198 ** 1944 - Soggetti vari, serie completa in Minifogli di 10 esemplari dentellati 
(9/16). Foto. 1.100 120

Emissione di Propaganda
199 **

1945 - Fratelli Bandiera, fresca serie completa in coppia con soprastampa in 
italiano e francese "Pro caduti partigiani" (1/6). Foto. 300

Trieste
A.M.G. - V.G.

200 ** 1945 - 20 c. carminio, coppia orizzontale bordo di foglio, di cui uno senza 
soprastampa e l'altro con soprastampa obliqua (4gaaa). Foto. 2.400 200

201 ** 1945 - Democratica 100 Lire carminio scuro bordo di foglio, con doppia 
dentellatura orizzontale in alto. Raybaudi (21m). Foto. 1.600 150

202 ** 1945 - Democratica 100 Lire carminio scuro, con doppia dentellatura sulla 
sinistra (21m). Foto. 1.600 150

Posta Aerea
203 ** 1945/47 - 50 c. bruno, 25 Lire azzurro e 50 Lire verde scuro, con 

soprastampa capovolta. A.E.Fiecchi (1b-6b-8b). Foto. 1.680 200

Trieste A
204 ** 1953 - Mille miglia 25 Lire violetto, freschissimo ed assai raro esemplare con 

doppia soprastampa, una azzurra ed una nera, in coppia con il normale. 
A.Diena, cert. R.Mondolfo (165c). Foto. 39.000 5.000

Pacchi Postali
205 ** 1947/48 - Fresca serie completa, con soprastampa su due righe. Cert. 

S.Sorani (1/12). Foto. 1.500 200

Segnatasse
206 ** 1947 - 5 Lire violetto, fresco esemplare senza filigrana. Cert. "oro" Raybaudi 

(4A). Foto. 12.000 1.500

Trieste B
207 ** 1951 - Animali domestici, tre esemplari con dentellatura spostata nei due 

sensi, ruotata in senso orario (35A/B-36b). Foto. 1.000 100

Foglietti
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208 **
1950 - Ferrovie 10 d. lilla rosa, fresco esemplare non dentellato, con fondo 
di garanzia a forma di "8" coricata e doppia soprastampa (2Aa). Foto. 2.800 300

209 ** 1953 - Esperanto 300 d. lilla e verde, non emesso, senza le diciture 
marginali. Raro (4b). Foto. 30.000 5.000

Occupazioni Straniere
Occupazione Austriaca
Recapito Autorizzato

210 (*) 1918 - Giro completo dei 72 valori. Non emessi (1/72). Foto. 2.750 200

Occupazione Tedesca del Cattaro
211 ** 1944 - Fresca serie completa soprastampata (1/6). Foto. 1.500 200
212 ✉

1944 - Busta affrancata con coppia da 0,50 su 4 d. e 0,10 su 3 d. con 
soprastampa capovolta, diretta a Cetinje del 28.09.44, con annullo di arrivo. 
Non comune. Cert. Krischke, cert. G.Chiavarello (10-7a). Foto. 2.500 250

Corpo polacco
213 (*) 1946 - Vittorie Polacche 55 g. violetto, errore di colore, ben dentellato (6A/

I). Foto. 1.000 100

Occupazioni Italiane
Corfù
Posta Aerea

214 8
1941 - Serie completa soprastampata. A.Diena, cert. G.Oliva (1/12). Foto. 4.000 300

Lubiana
215 ** 1941 - Fresca serie completa soprastampata. Non comune. A.Diena, E.Diena 

(42/56). Foto. 12.000 1.250

Montenegro
216 ** 1942 - Legionari, fresca e non comune serie completa, con soprastampa 

rossa. Cert. G.Colla (28/31). Foto. 12.000 1.400
217 * 1942 - Fresca serie completa, con soprastampa rossa (32/35). Foto. 2.750 250

Venezia Giulia
218 ** 1918 - 3 k. rosa carminio, fresco esemplare ottimamente centrato. 

R.Mondolfo (16). Foto. 2.000 150
219 ** 1918 - 10 k. Violetto scuro, soprastampa a mano, ottimamente centrato, in 

ottimo stato. Noti 37 esemplari. A.Diena, G.Oliva, cert. "oro" Raybaudi (18). 
Foto. 125.000 13.500

Merano
220 ✉ 1918 - 10 h. rosso mattone e complementare, su busta da Algund del 

03.12.18 (8). Foto. 10.000 1.200

Minifogli
221 (*)

1918 - 10 h. arancio, minifoglio di 10 esemplari. Cert. Raybaudi (12A). Foto. 1.350 150

Uffici Postali all'Estero
Pechino

222 ** 1917 - 40 c. su 50 c. violetto, errore di colore, fresco e rarissimo esemplare 
ben dentellato. Cert. G.Colla (6a). Foto. 75.000 8.000

Levante
223 ** 1874 - 2 c. rosso bruno senza soprastampa, ottimamente centrato, in ottimo 

stato. Cert. G.Colla, cert. "oro" Raybaudi (2b). Foto. 165.000 16.000

Costantinopoli
224 * 1922 - Serie completa, con il bollo postale di controllo. G.Oliva, A.Diena 

(1/6). Foto. 4.250 400
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Colonie Italiane
Giri coloniali

225 8
1924 - Manzoni, giro completo con leggeri annulli. Cert. Sorani (13). Foto. 24.400 2.000

226 8 1929 - Montecassino, giro completo (18). Foto. 1.400 150

Emissioni Generali
227 8 1933 - Cinquantenario Eritreo, serie completa con leggeri annulli. Raybaudi 

(23/31-A15/21). Foto. 1.500 120

Egeo
228 ✉ 1930 - Congresso Idrologico, 7 valori su busta filatelica non viaggiata, con 

nitidi annulli. A.Diena (12/18). Foto. 150
229 ** 1932 - Ventennale Rivoluzione Fascista, fresca serie completa. Cert. E.Diena, 

cert. Bolaffi (65/74). Foto. 1.250 150

Eritrea
230 **

Manzoni 5 Lire violetto e nero, fresco esemplare. Cert. S.Cilio (76). Foto. 1.600 150
231 ** 1926 - Tipo Floreale, fresca serie completa, ottimamente centrata (113/15). 

Foto. 1.375 120
232 ** 1928/29 - Soggetti Africani, fresca serie completa, dentellata 11, ben 

centrata. E.Diena (129/31). Foto. 1.400 125

Pacchi Postali
233 8

1937 - 10 c. azzurro, ben dentellato, leggero annullo. A.Diena (22). Foto. 1.750 150
234 **

1936 - 50 c. arancio soprastampato, ben dentellato. Raybaudi (25). Foto. 2.200 200

Segnatasse
235 ** 1903 - Fresca e non comune serie completa, con soprastampa in alto. 

E.Diena (1/11). Foto. 15.000 1.500
236 * 1903 - 50 Lire giallo fresco esemplare (12). Foto. 1.200 120

Libia
237 ** 1912 - Pittorica 15 c. bruno e arancio e 10 lire azzurro e oliva dentellati 14 x 

13 1/4 (25a-32a). Foto. 1.950 180
238 8

1937 - Pittorica, serie completa con nitidi annulli. Raybaudi (144/45). Foto. 1.400 150

Pacchi Postali
239 ** 1927/37 - Fresca serie completa, soprastampata (14/24). Foto. 2.500 200

Segnatasse
240 ** 1930 - 40 c. arancio e nero, fresco e non comune esemplare. Cert. E.Diena 

(11A). Foto. 18.000 1.750

Oltre Giuba
241 * 1925 - Soprastampati, serie completa (1/10). Foto. 1.300 100

Somalia
242 ** 1905 - Zanzibar, fresca e rara serie completa soprastampata. Cert. Bolaffi 

(8/9). Foto. 13.200 1.500
243 8 1905 - Zanzibar, serie completa soprastampata, con leggeri annulli. A.Diena 

(8/9). Foto. 2.200 150

Pacchi Postali
244 * 1923 - Fresca serie completa soprastampata (15/20). Foto. 1.400 150
245 ** 1923 - Soprastampati, fresca serie completa (21/29). Foto. 1.500 150

Occupazioni Straniere delle Colonie
Africa Orientale
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246 * 1941 - Soprastampati British Occupation, fresca serie completa. L'alto 
valore integro. Cert. A.Diena (1/9). Foto. 2.750 250

247 **
1941 - Fresca e rara serie completa soprastampata in grigio nero "BRITISH 
OCCUPATION", non emessa. Cert. G.Bottacchi (2/I-7/I). Foto. 14.400 1.200

Occupazione Tedesca dell'Egeo
Franchigia Militare

248 ** 1944 - Franchigia bruno rosso soprastampato, con perforazione zig-zag (3). 
Foto. 3.000 300

249 ✉ 1944 - Busta affrancata con esemplare dentellato 13 1/2, con soprastampa 
nero azzurrastro, spedita il 16,4,45 (ultima data nota), da Creta per Vienna. 
Trattasi di rarissimo documento, unico noto con questa affrancatura. Cert. 
G.Colla (6a). Foto. 1.200

Città del Vaticano
250 *

1934/37 - Provvisoria, fresca serie completa. Cert. A.Diena (35/40). Foto. 2.000 250
251 8

1934/37 - Provvisoria, serie completa con leggeri annulli (35/40). Foto. 2.000 250
252 ✉ 1939 - Busta raccomandata spedita da Roma per Milano il 24.11.1939, 

affrancata con serie completa "Provvisoria", annullo di arrivo al verso 
(35/40). Foto. 5.000 600

253 ** 1935 - Giuridico, fresca serie completa (41/46). Foto. 1.200 150
254 8 1949 - Basiliche 8 Lire verde scuro, non dentellato in alto. Non catalogato 

(125). Foto. 100

Posta Aerea
255 ✉ 1949 - Tobia, serie completa su raccomandata per Brescia dell' 8.2.49 

(16/17). Foto. 1.300 150

Segnatasse
256 ** 1931 - 5 c. bruno su rosa, senza soprastampa "Segnatasse". Raro. Cert. 

G.Colla (1B). Foto. 30.000 2.000
257 ** 1931 - 10 c. verde scuro soprastampato, saggio venduto come normale. 

Noti 100 esemplari. Cert. P.E.Caffaz (2A). Foto. 10.500 1.500

Interi Postali
258 ✉ 1947 - Le 4 cartoline postali soprastampate, compresa la non emessa. Raro 

insieme (Cat. Filagrano C3/C5-NE1). Foto. 1.500

Francobolli del Regno d'Italia usati a San Marino
259 ✉ 1868 - Lettera spedita da S.Marino il 21.02.1868 per Brescia, affrancata con 

coppia verticale del 10 c. del Regno d'Italia (T17), annullato con bollo a 
rombi e doppio cerchio in azzurro a lato. Non comune. Cert. E.Diena (F4T). 
Foto. 5.500 350

260 ✉ 1869 - Busta spedita per Pofi il 06.12.1869, affrancata con 20 c. celeste 
chiaro del Regno d'Italia, annulli a punti e doppio cerchio. Cert. E.Diena 
(F11L). Foto. 2.250 200

Repubblica di San Marino
261 * 1892 - Vedute, fresca serie soprastampata. Il 5 c. su 10 c. azzurro integro. 

Tre cert. Bolaffi (8/11). Foto. 1.500 150
262 8 1892 - 1 Lira carminio su giallo centratissima, con leggero annullo. A.Diena, 

Raybaudi (20). Foto. 1.250 150
263 8 1894 - 1 Lira oltremare ben centrato, leggero annullo (31). Foto. 1.000 100

264 ✉   1929 - Veduta, serie completa e complementare, su due buste 
raccomandate per Rimini del 20.03.36 (141/158+Ex7/8). Foto. 150
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265 ** 1932 - Garibaldi, fresca serie completa in quartina bordo di foglio in basso. 
Cert. E.Diena (168/75). Foto. 12.000 2.000

266 ** 1932 - Garibaldi 5 Lire oliva, fresco esemplare ottimamente centrato. Cert. 
Raybaudi (175). Foto. 150

Posta Aerea
267 ** 1931 - Vedute, fresca serie completa. Cert. Bolaffi (1/10). Foto. 2.000 250
268 ** 1933 - Zeppelin soprastampato 20 su 3 Lire carminio, saggio perforato 

Specimen. Cert. P.E.Caffaz (P16). Foto. 2.000 200
269 **

1951 - Aereo e Bandiera 1.000 Lire bruno e celeste, ben centrato (99). Foto. 850 150

Foglietti
270 ** 1944 - Pro Case Popolari, i due foglietti (4/5). Foto. 800 100
271 8

1951 - Veduta 500 Lire verde scuro e bruno, con nitido annullo (12). Foto. 4.000 600
272 ** 1953 - Sciatrice 200 Lire verde e azzurro verde (15). Foto. 1.600 250
273 ** 1954 - Aereo 1.000 Lire azzurro e oliva (16). Foto. 1.600 250
274 8

1954 - Aereo 1.000 Lire azzurro e oliva, con nitido annullo (16). Foto. 1.300 150
275 ** 1958 - Veduta 500 Lire grigio e verde (18). Foto. 1.375 175

Minifogli
276 ** 1945/46 - Stemmi, fresca serie completa (1/5). Foto. 1.320 250
277 ** 1946 - UNRRA 100 Lire bruno arancio e violetto bruno (6). Foto. 1.100 175
278 ** 1946 - Pro Opere Assistenza 10 Lire su 50 Lire oliva e oltremare, senza piega 

(7). Foto. 2.500 400
279 ** 1947 - Centenario del francobollo U.S.A. 100 Lire violetto e bruno, senza la 

consueta piega. Cert. E.Diena (8). Foto. 2.125 300
280 ** 1948 - Lavoratori 100 Lire azzurro e violetto, con la consueta piega. Cert. 

E.Diena (9). Foto. 7.000 1.200
281 ** 1948 - Lavoratori 100 Lire azzurro e violetto, fresco e raro esemplare, senza 

la consueta piega orizzontale (9). Foto. 14.000 3.000

Segnatasse
282 ** 1936/39 - Soprastampati, fresca serie completa (47/53). Foto. 1.250 125
283 ** 1936/39 - Soprastampati, fresca serie completa (47/53). Foto. 1.250 125

Segnatasse per Vaglia
284 ** 1924 - Serie completa. Il 3 Lire ottimamente centrato. Cert. Bolaffi (1/6). 

Foto. 10.000 1.250

Aerogrammi e Voli
285 ✉

ALBANIA - 1930 - Aerogramma affrancato con serie soprastampata in rosso, 
da Valona per Brindisi del 13.02.30. Cert. Raybaudi (A22/28). Foto. 300

286 ✉ ARGENTINA - 1930 - Volo Zeppelin, serie completa su due documenti 
postali, uno per New York e l'altro per la Germania, con annulli di transito e 
di arrivo, e timbri speciali (A19A/F). Foto. 200

287 ✉ COLONIE ITALIANE - EGEO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da 
Rodi per Buenos Aires il 22.05.1933, affrancata con la serie della Crociera e 
complementari, timbro speciale e vari annulli di transito ed arrivo al verso. 
Cert. S.Cilio (22/27-59-62). Foto. 6.000 1.000
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288 ✉
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI - 1932 - Zeppelin, busta 
raccomandata spedita da Bengasi per Recife il 29.08.1932, affrancata con 
sei valori della serie "Dante Alighieri e complementare, timbro speciale ed 
annulli di transito e arrivo (11/12-14-17-20-A11). Foto. 2.428 200

289 ✉ COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI - 1933 - Busta raccomandata per 
Roma del 26.06.1933, affrancata con i sette valori di Posta Aerea ed il 2,75 
Lire di posta ordinaria della serie "Cinquantenario Eritreo" (29+A15/21). 
Foto. 150

290 ✉
COLONIE ITALIANE - TRIPOLITANIA - 1934 - Busta aerea raccomandata 
spedita da Tripoli per Pavia il 15.05.1934, affrancata con due valori della 
serie "Circuito delle Oasi", annullo di arrivo al verso (A34/35). Foto. 1.500 150

291 ✉ COLONIE ITALIANE - TRIPOLITANIA - 1934 - Busta aerea raccomandata 
spedita da Tripoli per Pavia il 15.05.1934, affrancata con valori della "VIII 
Fiera Campionaria" e complementari, annulli di transito e arrivo (125/28-
A34-42/3). Foto. 2.640 250

292 ✉ COLONIE ITALIANE - TRIPOLITANIA - 1934 - Busta espresso spedita da Tripoli 
per Milano, affrancata con 2,25 Lire arancio e 4,50 e Espresso 1 Lira 
carminio della serie "Circuito delle Oasi" con nitido annullo ed annulli di 
transito ed arrivo al verso (A39/40). Foto. 300

293 ✉
FRANCIA - 1871 - Lettera trasportata con Ballon Montè da Parigi per 
Avignone del 7.01.71, affrancata con 20 c. azzurro difettoso (37). Foto. 100

294 ✉
GERMANIA - 1930 - Sudamerikafahrt Volo Zeppelin, serie completa su 
cartolina per Erlagen del 19.05.30, con timbri speciali (A38/39). Foto. 150

295 ✉
GERMANIA - 1930 - Zeppelin, due serie soprastampate su busta del 
19.05.1930, con timbri speciali e bollo di arrivo al verso (A38/39). Foto. 200

296 ✉ HAITI - 1927 - Busta da Port-au-Prince per New York del 28.03.1927, 
affrancata con tre esemplari del 3 c. e coppia del 20 c., con il timbro lineare 
"LE CAFE D'HAITI EST LE MEILLEUR" (248-255). Foto. 100

297 ✉ INDIA - 1911 - Busta trasportata con il I Volo Postale da Henry Pequet, 
affrancata con due esemplari da 3 p. grigio ed annullati col timbro speciale 
(57). Foto. 200

298 ✉ REGNO D'ITALIA - 1910 - Circuito Aereo Internazionale di Milano, cartolina 
ufficiale policroma con firma di Codognato, da Milano per Borgo Vareggi. 
Allegata vignetta verticale (Longhi 356-374). Foto. 250

299 ✉ REGNO D'ITALIA - 1911 - Circuito Aereo di Firenze, cartolina ufficiale 
policroma da Firenze per Pesaro (Longhi 450). Foto. 250

300 ✉ REGNO D'ITALIA - 1930 - Busta da Roma per Rio de Janeiro del 15.12.1930, 
affrancata con bollo speciale e complementare, recante le firme dei piloti 
ed il timbro speciale (A25+253). Foto. 350

301 ✉ REGNO D'ITALIA - 1933 - Volo Zeppelin, cartolina affrancata con valore di 
posta aerea e complementare, da Roma per la Germania del 30.05.33, con 
timbri speciali (A45+329). Foto. 120
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302 ✉ REGNO D'ITALIA - 1933 - Busta spedita da Milano per Semmering (Austria) 
ed ivi giunta il 27.01.1933 tramite il "Volo Postale a Vela" Vienna-
Semmering, affrancata con diversi valori della serie "Decennale" e 
complementari. (A3A-10-14-42-43). Foto. 350

303 ✉ REGNO D'ITALIA - 1933 - Zeppelin, serie completa e complementare, su 
busta da Roma per Milano del 29.05.1933, con bolli speciali ed annullo di 
arrivo. A.E.Fiecchi (A45/50+337). Foto. 8.500 1.000

304 ✉ REGNO D'ITALIA -   1934 - Busta spedita da Roma per Buenos Aires il 
25.01.1934, affrancata con 5 su 2  Lire rosa e complementari, timbri speciali 
ed annulli di transito e di arrivo (A58-336). Foto. 825 100

305 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta spedita da Alba per Buenos Aires il 
25.01.1934, affrancata con valori della serie "Roma-Buenos Aires" e 
complementari, timbro speciale, annulli di transito e di arrivo (A56/58-348). 
Foto. 1.330 150

306 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Milano per Buenos 
Aires il 25.01.1934 affrancata con 10 su 2 Lire violetto della serie "Roma-
Buenos Aires" e complementari, timbro speciale, annulli di transito e di 
arrivo (A59-335-337). Foto. 1.190 150

307 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta spedita da Roma per Buenos Aires il 
25.01.1934, affrancata con 5 su 2 Lire rosa della serie "Roma-Buenos Aires" 
e complementari, timbri speciali, annulli di transito e di arrivo 
(A58-338-345). Foto. 1.030 150

308 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Ferrara per 
Massaua il 7/11/1934, affrancata con 5 Lire verde della serie "Roma-
Mogadiscio" e complementare, timbri speciali ed annulli di transito e di 
arrivo (A86-255). Foto. 1.150 200

309 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Ferrara per 
Mogadiscio l' 08.11.1934, affrancata con 10 Lire bruno della serie "Roma- 
Mogadiscio" e complementari, timbri speciali, annulli di transito e arrivo al 
verso (A88-365-378). Foto. 2.110 250

310 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Roma per 
Stoccarda il 24.03.1934, affrancata con valori della serie "Fiume", annulli di 
transito e arrivo al verso (354/55-A62/64-67). Foto. 3.680 250

311 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Volo Roma-Buenos Aires, busta raccomandata del 
24/01/1934, da Novara per Buenos Aires, affrancata con serie speciale e 
complementari, con timbro speciale e vari annulli di transito e arrivo 
(A56/59+375/76). Foto. 300

312 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta spedita da Roma per Buenos Aires con il 
primo volo postale "Roma-Buenos Aires", affrancata con serie speciale e 
complementari, con timbro speciale, annulli di arrivo al verso 
(A56/59-248-253). Foto. 2.250 300

313 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta da Roma per Mogadiscio, affrancata con la 
serie speciale completa e complementari, con timbri ed annulli speciali 
(A83/88-847-249-364). Foto. 750

314 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Volo Roma-B.Aires, quattro buste affrancate con 
valori della serie speciale e complementari, con annulli e timbri speciali. 
Bolaffi (A56/59). Foto. 300
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315 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita il 07.11.1934 da 
Domodossola per Mogadiscio, con il volo postale "Roma-Mogadiscio", 
affrancata con valori della serie speciale e complementari, con annulli 
speciali (A83-85/86-365-369-372). Foto. 300

316 ✉ REGNO D'ITALIA - 1938 - Busta aerea raccomandata spedita da Milano per 
Rio de Janeiro il 15.02.1938, affrancata co le serie "Uomini Illustri", 
"Marconi" e complementare, annulli di transito e arrivo al verso 
(426/35-436/38-P.Pn.14). Foto. 2.593 300

317 ✉ REGNO D'ITALIA - 1938 - Cartolina raccomandata spedita da Milano per Rio 
de Janeiro il 15.02.1938, affrancata con valori della serie di Posta Aerea 
"Augusto" e complementari, timbro speciale, annulli di transito e arrivo 
(A106-108/10-427/28-436/38-A73). Foto. 2.270 350

318 ✉
REPUBBLICA ITALIANA - 1950 - Volta, serie completa e complementari, su 
busta da Imperia per Madrid del 07.04.1950. Il valore da 50 Lire dentellato 
13 1/4 x 13 3/4. Insieme non comune. Cert. Sorani (611-612/I-555). Foto. 100

319 ✉ REPUBBLICA ITALIANA - 1959 - Undici buste raccomandate da Torino per 
Milano o New York, con affrancature diverse, con timbro del III Esperimento 
Aereo Postale con Elicottero (851/52). Foto. 100

320 ✉
SAN MARINO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da San Marino 
per la Germania il 30.05.1933, affrancata con 3 Lire su 50 c. arancio e 
complementare, timbri speciali e di arrivo (A11-162). Foto. 150

321 ✉ SAN MARINO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da San Marino 
per Buoenos Aires il 23.05.1933, affrancata con 15 Lire su 2,60 carminio e 
complementare, timbri speciali, annulli di transito e arrivo al verso 
(A15-154). Foto. 2.038 200

322 ✉
SAN MARINO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da San Marino 
per Recife il 29.05.1933, affrancata con 12 Lire su 2 bistro e complementare, 
timbro speciale, annulli di transito e arrivo al verso (A14-174). Foto. 2.150 200

323 ✉ STATI UNITI D'AMERICA - 1930 - "Zeppelin", tre buste con diverse 
destinazioni, affrancate ciascuna con un valore della serie speciale, con bolli 
speciali e di arrivo. G.Colla (A13/15). Foto. 700

324 ✉
STATI UNITI D'AMERICA - 1933 - Crociera Balbo, busta spedita da Chicago 
per New York, affrancata con 6 esemplari del 25 c. verde più 
complementari, con timbri speciali. Cert. Bolaffi 100% (502/3-532/33). Foto. 200

325 ✉ STATI UNITI D'AMERICA - 1933 - Crociera Balbo, busta spedita da Chicago 
per Amsterdam, variamente affrancata, con timbri speciali. Bolaffi 
(389/91-532/33). Foto. 200

326 ✉
SVIZZERA - 1913 - Cartolina da Lugano per Mendrisio dell' 08.06.13, 
affrancata con 5 c. verde e vignetta commemorativa della Giornata Aerea di 
Lugano del I tipo, con timbri speciali. Cert. E.Diena (130). Foto. 350

327 ✉ TERRANOVA - 1932 - Aerogramma affrancato con un francobollo di Posta 
Aerea, da St. John's per Liverpool del 26.05.32, trasportato con il volo DO-X. 
Cert. Bolaffi (a12). Foto. 200
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328 ✉
TERRANOVA - 1933 - Busta spedita da St. John's per Alicante il 26.06.1933, 
affrancata "Balbo" $4,50 su 75 c. bistro, con timbri speciali, di transito e di 
arrivo al verso. A.Diena, cert. Bolaffi (A18). Foto. 200

329 ✉
VATICANO - 1934 - Busta raccomandata spedita da Roma per Buenos Aires il 
23.01.1934, affrancata con valori della serie "Giardini e Medaglioni" e 
complementare, timbri speciali e di arrivo (26-28+RegnoA56). Foto. 300

330 ✉ VATICANO - 1939 - Busta raccomandata spedita il 20.12.1939 da Roma per 
Pernambuco e rispedita a Milano, affrancata con serie completa dell' 
"Incoronazione di Pio XII" e complementari, con annulli speciali, di transito 
e arrivo (68/71-A2-8). Foto. 2.200 250

331 ✉ VATICANO - 1939 - Busta raccomandata relativa al volo LATI Roma-
Riospedita da Roma per Santos il 20.12.1939, affrancata con valori della 
serie "Soggetti Vari" e complementare, timbro speciale, annulli di transito e 
arrivo (A1-3/7-E4). Foto. 250

332 ✉ VATICANO - 1939 - Busta raccomandata da Roma per Bahia (Brasile) il 
20.12.1939, affrancata con serie completa dell' "Incoronazione di Pio XII" e 
complementari, con annulli speciali e di transito e arrivo (68/71-A1-3/6). 
Foto. 2.200 250

333 ✉
VATICANO - 1939 - Busta raccomandata spedita da Roma per Pernambuco 
(Brasile) in occasione del I volo LATI Roma-Rio, affrancata con la serie 
"Incoronazione" e valori della serie di PA "Soggetti Vari", timbro speciale ed 
annulli di transito e arrivo (68/71+A1-3/7). Foto. 250

334 ✉ VATICANO - 1939 - Busta raccomandata spedita da Roma per Santos il 
20.12.1939, affrancata con Espresso 2 Lire rosso e bruno e complementari, 
timbro speciale relativo al volo LATI Toma-Rio, annulli di transito e arrivo al 
verso (E3-A2-A8). Foto. 250

335 ✉
VATICANO - 1949 - Tobia 500 Lire oltremare, su busta raccomandata/
espresso per Filadelfia (USA) del 4.11.1949. Cert. Raybaudi (A17). Foto. 2.500 200

Paesi Europei
Albania

336 ✉
1913 - Busta postale usata, con bollo del Ministero delle Poste (1). Foto. 200

337 #
1913 - 5 pi. Violetto bruno soprastampato, leggero annullo (12). Foto. 1.100 200

Posta Aerea
338 ** 1928 - Valona-Brindisi, fresca serie completa soprastampata in quartina 

(15/21). Foto. 1.800 250
339 ** 1931 - Volo Tirana-Roma, serie completa soprastampata in quartina 

(A36/42). Foto. 1.000 150

Andorra Francese
340 ** 1932/33 - Vedute 1,75 violetto, quartina angolo di foglio superiore sinistro. 

A.Diena (40A). Foto. 1.000 100

Austria
341 8

1850/54 - 6 kr. Bruno ben marginato, con l'annullo muto di Verona (4). Foto. 200
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342 ✉ 1872 - 5 kr. Rosso stampa grossolana, su busta del 05.04.72 da Pieve Tesino 
per Trento, con annullo inedito apposto in arrivo "K.K. Postamit Zeitungs 
Exp. Trient". Molto rara. Cert. E.Diena (34). Foto. 1.500

343 ✉ 1874 - Intero Postale da 5 Kr. Più complementare 10 Kr. Azzurro stampa fine, 
spedito da Vigo per Roma il 06.03.74. Splendido documento in ottimo stato 
(35/I). Foto. 300

344 * 1910 - Imperatore, fresca serie completa. A.Diena (119/135). Foto. 880 200
345 ** 1936 - Dolfuss 10 s. azzurro grigio, in ottimo stato (484). Foto. 1.500 200
346 ** 1974 - Comuni Eurpei 2,50 s. policromo, fresco esemplare non emesso 

(1279A). Foto. 850 200

Foglietti
347 ** 1933 - WIPA, nel suo pieghevole originale (1). Foto. 4.400 750

Francobolli per Giornali
348 8

1859 - (1K) lilla grigio, coppia orizzontale con margini ampi e parte di due 
esemplari in basso, con annullo di Praga. Cert. Raybaudi (6). Foto. 2.600 250

Belgio
349 ** 1893 - Stemma ed Effigie, fresca serie completa escluso l' 1 c. grigio (54/67). 

Foto. 1.600 200

Cecoslovacchia
350 (*) 1934 - Centenario Inno Nazionale stampati in minifogli di 15 esemplari, 

recanti le note dell'Inno (330a/331a). Foto. 1.550 250

Finlandia
351 ✉

1891 - 50 K. Violetto bruno, 1 r. bruno arancio, 3 1/2 nero e grigio e 7 nero e 
giallo, su busta raccomandata da Porvoo per Buchholz (Germania), 
leggermente difettosa in alto a sinistra. Raro documento (45/48). Foto. 2.500

Francia
352 8 1853 - Napoleone 1 fr. Carminio, con ottimi margini e leggero annullo. Cert. 

A.Diena, cert. E.Diena (18). Foto. 3.350 650
353 * 1871 - Napoleone 10 su 10 c. bistro, fresco esemplare ben dentellato. Cert. 

E.Diena (34). Foto. 3.000 400
354 ** 1870/71 - 20 c. azzurro, III tipo, ben marginato (46). Foto. 2.400 400
355 ** 1902 - Allegoria tipo Merson, fresca serie completa (124/28). Foto. 2.100 250
356 ** 1917 - Pro Orfani di Guerra, fresca e rara serie completa. Cert. A.Diena 

(148/55). Foto. 9.000 1.250
357 ** 1918 - Pro Croce Rossa 15+15 c., fresca quartina (156). Foto. 1.200 150
358 ** 1929 - Esposizione Filatelica di Le Havre 2 fr. (+5 fr.), fresco esemplare in 

ottimo stato. Cert. E.Diena (257A). Foto. 1.600 200
359 ** 1930 - Monumenti 20 fr. castano chiaro, dentellato 11. Cert. E.Diena (262B). 

Foto. 2.400 300
360 **/*

1930 - Cassa d'ammortamento, fresca serie completa in quartina angolo di 
foglio. Un valore di due quartine con traccia di linguella (266/68). Foto. 1.680 200

361 ** 1939 - Cezanne 2,25 fr. Azzurro scuro, fresco esemplare non comune, non 
emesso. Cert. E.Diena (421A). Foto. 6.500 1.250

Posta Aerea
362 ** 1936 - Bourelage 50 fr. Oltremare, fresco e raro esemplare bordo di foglio in 

basso, con il fondo capovolto. Cert. E.Diena (15). Foto. 1.500 200

Foglietti
363 ** 1937 - PEXIP. Cert. E.Diena (3). Foto. 800 100
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Pacchi Ferroviari
364 ** 1960 - Elettromotrice, serie in quartina (31/47). Foto. 2.800 300

Segnatasse
365 * 1881/92 - Alti valori, freschi e ben dentellati. Insieme non comune. Cert. 

Raybaudi (22/24). Foto. 7.100 800

Preannullati
366 (*) 1921 - 30 c. arancio con soprastampa "Postes France 1921". Non comune. 

Cert. E.Diena, cert. R.Calves (35). Foto. 6.300 1.000

Francobolli degli Scioperi
367 **

1953 - Camera di commercio 10 fr. Rosso bruno su azzurro non dentellato a 
sinistra. Non catalogato. Timbro Calve's al verso (2). Foto. 100

Posta Militare
368 ✉ 1864 - 20 c. azzurro I tipo, su busta per Agen del 16.04.64. Raro documento 

del "Corpo di Spedizione d'Italia" (29). Foto. 150
369 ✉ 1870 - 20 c. azzurro, su busta da Roma per la Francia, con annullo a punti 

C.E.R.. Raro documento del "Corpo di Spedizione Francese a Roma" del 
19.05.1870. Em.Diena, Bolaffi (29). Foto. 150

Germania
370  1850 - 3 p. rosso mattone su piccolo frammento, ben marginato, con nitido 

annullo. Cert. E.Diena (1). Foto. 8.500 1.600
371 **

1949 - Fresca serie completa, con soprastampa in rosso (1B/18B). Foto. 1.400 150
372 8 1857 - 18 Kr. Azzurro con fili di seta, ben marginato, con leggero annullo. 

Cert. E.Diena (10). Foto. 1.700 200
373 8 1858 - 18 Kr. Azzurro senza fili di seta, con ottimi margini e leggero annullo. 

Cert. E.Diena (15). Foto. 2.000 250
374 ✉ 1867 - 18 K. vermiglio, su busta con segni di tassa (22). Foto. 3.200 350

375 8 1865 - 18 Kr. Arancio perforato a trattini, con nitido annullo. Cert. E.Diena 
(35). Foto. 1.300 150

376  1873 - Stemma 70 Kr. Bruno lilla, con ampi margini e leggero annullo. Raro. 
Cert. K.Irtenkauf (43). Foto. 7.000 800

377 * 1873 - 70 Kr. Rosa violetto, fresco esemplare ottimamente marginato. Cert. 
E.Diena (43a). Foto. 2.200 250

378 ** 1933 - Wagner, fresca serie completa, con dentellatura mista (470/78). 
Foto. 2.400 300

Foglietti
379 **

1930 - Esposizione Filatelica, fresco esemplare. Timbrino Schlegel (1). Foto. 1.600 200
380 8 1930 - Esposizione Filatelica con nitido annullo della manifestazione. 

Timbrino Schlegel (1). Foto. 2.000 250
381 ** 1933 - S. Elisabetta soprastampati, fresco e raro. Timbrino Schlegel (2). 

Foto. 7.000 1.200
382 8

1953 - S. Elisabetta, splendido e raro. A.Diena, cert. E.Diena (2). Foto. 13.000 1.500

Gran Bretagna
383 8 1840 - 1 p. nero, con ottimi margini (1). Foto. 550 120

384 ✉
1841 - Lettera per Londra del febbraio 1841, affrancata con 1 p. nero, corto 
in alto ma interessante in quanto bordo di foglio a sinistra (1). Foto. 200

385 8 1854 - 6 p. violetto, con nitido annullo. E.Diena (5). Foto. 650 100
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386 8
1847/54 - 1 s. verde con ottimi margini e nitido annullo. A.Diena (7). Foto. 650 100

387 * 1862 - Regina Vittoria 3 p. rosa (21). Foto. 2.000 250
388 8

1880 - 2 s. bruno giallo, esemplare non comune, ben dentellato (39). Foto. 3.800 300
389 8 1867/80 - Vittoria 2 s. bruno giallo, ben dentellato, con leggero annullo. 

Non comune. A.Diena, cert. Raybaudi (39). Foto. 3.800 400
390 8 1867/78 - Vittoria, serie ben dentellata e nitidi annulli. A.Diena, Sorani, cert. 

Raybaudi (40/42). Foto. 7.550 1.250
391 8 1867/78 -Regina Vittoria alti valori, serie completa con nitidi e leggeri 

annulli. Non comuni. A.Diena, Em.Diena (40/42). Foto. 7.550 1.250
392 8 1878 - 1 £ bruno lilla con filigrana croce di Malta, nitido annullo. A.Diena 

(42). Foto. 5.000 800
393 8 1882/83 - 5 s. rosa su carta azzurrata, splendido esemplare ben centrato, 

con nitido annullo (43). Foto. 2.600 400
394 8 1882/83 - Vittoria, serie stampata su carta azzurrata, con nitidi annulli. Rara. 

A.Diena, cert. Raybaudi (43/45). Foto. 16.700 2.500
395 8 1882 - Alto valore 5 s. rosa su carta bianca, non comune esemplare con 

nitido annullo. Cert. E.Diena (43a). Foto. 2.600 400
396 8 1883 - 10 s. grigio su carta azzurrastra, filigrana grande ancora, nitido 

annullo (44). Foto. 4.600 750
397 8 1883 - 10 s. grigio su carta bianca, filigrana grande ancora, nitido annullo. 

G.Oliva (44a). Foto. 4.600 800
398 8 1882 - Alto valore 1 £ bruno lilla su carta bianca, raro esemplare con leggero 

annullo. Cert. E.Diena (45a). Foto. 9.500 1.200
399 8 1882 - Alto valore 5 £ rosso arancio su carta bianca, con nitidi e leggeri 

annulli. Non comune. Cert. G.Chiavarello (46). Foto. 6.500 1.000
400 ** 1883/84 - Regina Vittoria alti valori, fresca serie completa. Bolaffi (86/88). 

Foto. 6.000 1.000
401 * 1883 - 2/6 violetto, splendido esemplare su carta azzurrata, ottimamente 

centrato. A.Diena, Bolaffi (86a). Foto. 5.500 750
402 * 1884 - Regina Vittoria 10 s. azzurro, fresco esemplare angolo di foglio in 

basso (88). Foto. 2.200 325
403 8 1884 - Regina Vittoria 1 £ bruno lilla con filigrana tre corone e leggeri 

annulli. A.Diena (89). Foto. 2.150 300
404 8 1884 - Regina Vittoria 1 £ bruno lilla, con leggero annullo. Non comune. 

A.Diena, Bolaffi (89). Foto. 2.150 400
405 8 1888 - Regina Vittoria 1 £ bruno lilla, filigrana tre globi, ben dentellato, con 

nitido annullo (90). Foto. 3.500 750
406 *

1902 - Re Edoardo VII alti valori, fresca serie completa (118/20). Foto. 1.700 250
407 8 1902 - Re Edoardo VII 1 £ verde, ben dentellato, con leggero e nitido 

annullo (121). Foto. 900 200
408 * 1913 - Allegorie, tre valori tiratura Waterlow (153/55). Foto. 1.365 200
409 **

1913 - Allegorie tiratura Bradbury, fresca serie completa (153B/155B). Foto. 1.650 250
410 * 1913 - Allegorie 1 £ verde tiratura Waterlow, fresco esemplare ben 

centrato. Bolaffi (156). Foto. 3.500 750
411 ** 1929 - U.P.U. 1 £ nero, fresco e ben dentellato (183). Foto. 1.200 250
412 ** 1934 - Allegorie, fresca serie completa (198/200). Foto. 1.500 250
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413 **
1948 - Nozze d'Argento 1 £ azzurro, foglio di 20 esemplari (238). Foto. 1.000 150

414 **
1955 - Castelli ed Effigie di Elisabetta II, tiratura Waterlow, serie completa in 
fresche quartine angolo di foglio o bordo di foglio (283/86). Foto. 1.400 200

Groenlandia
Pacchi Postali

415 ** 1916 - Stemma con orso polare, fresca serie, escluso il n.5, ben dentellata 
(4-6/9). Foto. 1.765 200

416 ** 1930 - Stemma con orso polare, fresca serie completa ben centrata (10/12). 
Foto. 1.175 120

Liechtenstein
417 ** 1912 - Effigie del Principe Giovanni II 25 h. oltremare su carta opaca, fresco 

esemplare ben dentellato. Cert. E.Diena (3b). Foto. 1.900 250
418 ** 1921 - Vedute o effigie del Princioe Giovanni II, fresca serie completa 

(52/59). Foto. 950 120
419 ** 1930 - Soggetti diversi, fresca serie completa, con dentellature più comuni 

(94/107). Foto. 2.150 250
420 ** 1933 - 80° compleanno del Principe Francesco I, serie completa in fogli di 50 

esemplari (114/16). Foto. 11.250 1.000
421 ** 1951 - Effigie dei principi regnanti, fresca serie completa bordo di foglio a 

destra, dentellata 13 3/4. Sorani (266/I-267/I). Foto. 1.580 200

Lussemburgo
422 ** 1935 - Pro Intellettuali, serie completa (259/73). Foto. 1.600 150

Monaco
423 *

1919 - Pro Orfani di Guerra, fresca serie completa. A.Diena (27/33). Foto. 2.200 250

Portogallo
424 8 1853 - Effigie della Regina Maria II 50 r. verde, nitido annullo. A.Diena (3). 

Foto. 1.500 150
425 8

1870/80 - Effigie di Re Luigi I 240 r. violetto, stampa in rilievo (48). Foto. 1.600 150
426 8 1865 - S.Antonio, serie completa, leggeri annulli (109/23). Foto. 1.750 200

427 ** 1956 - Centenario delle Ferrovie Portoghesi, serie completa in fogli da 100 
esemplari (831/34). Foto. 13.000 750

Spagna
428 **

1927 - Croce Rossa, fresca serie completa soprastampata (313/27). Foto. 840 100
429 ** 1927 - Croce Rossa, fresca serie completa soprastampata, con timbrino al 

verso (329/38). Foto. 1.390 150

Svezia
430 8

1855 - Stemma 24 s. rosso, ben dentellato, con leggero annullo (5). Foto. 200

Svizzera
431 8 1846 - Aquila Grande 5 c. nero su verde, annullo rosso, ottimo stato. Cert. 

A.N.Bisser (3). Foto. 2.500 400
432 8 1851 - 5 c. nero e rosso con ottimi margini e leggero annullo. Cert. SBPV (7). 

Foto. 5.000 750
433 ✉ 1843 - 6 r. nero fondo a linee verticali, su bustina per Zurigo 05.01.1845. 

Cert. A.N.Bisser, cert. M.Eichele (10A). Foto. 5.000 1.000
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434 8 1850 - Croce Bianca 2 1/2 rosso e nero Poste locale, ben marginato (16). 
Foto. 2.000 300

435 8 1850 - 2 1/2 rosso e nero "Orts Post", con buoni margini (17). Foto. 2.300 200

436 8 1852 - Cifre piccole 15 r. rosso mattone, esemplare ben marginato, con 
leggero annullo. Brunn, cert. Raybaudi, cert. E.Diena (22). Foto. 900 100

437 8
1854 - 5 r. bruno arancio con stampa poco chiara, ben marginato (32). Foto. 2.200 200

438 ** 1862 - Helvetia 40 c. verde su carta bianca, ben dentellato. Cert. E.Diena 
(39). Foto. 4.000 500

439 8 1881 - 40 c. grigio su carta con fili di seta, ben dentellato. Raro. Cert. 
F.Moser (55). Foto. 4.500 400

440 8
1888 - Helvetia dentellati 9 1/2, serie completa, nitidi annulli (81/85). Foto. 1.900 150

441 ** 1900 - U.P.U. incisione fine, fresca serie completa. Cert. E.Diena (89/91). 
Foto. 2.200 300

442 8 1915 - Pro-Juventute, serie completa in quartina, unico annullo (149/50). 
Foto. 100

443 8 1916 - Pro-Juventute, serie completa in quartina, unico annullo (151/53). 
Foto. 100

444 8 1917 - Pro-Juventute, serie completa, unico annullo (154/56). Foto. 100

445 ** 1945 - Pace, serie completa in fogli da 25 esemplari (405/17). Foto. 10.750 1.500

Segnatasse
446 **/* 1987 - Cifra in rosso 500 c. verde oliva, foglio di 50 esemplari. Cert. A. von 

der Weid (35). Foto. 26.000 1.750

Francobolli Telegrafici
447 ✉

1885 - 50 c. azzurro, 1 f. verde ( due esemplari) e 3 f. giallo (3 esemplari), 
tutti con fili di seta, su telegramma da 11,50 fr., annullati "ZURICH 
21.VII.85.XII FIL. BAHNH." Cert. J.C.Marchand (16/18). Foto. 150

Precursori di Posta Aerea
448 ✉ 1913 - Cartolina del 1913 affrancata con precursore di posta aerea 30 c. 

Liestal e complementare (VIII). Foto. 1.100 200

Francobolli di Servizio
449 ✉

1918 - 7 1/2 grigio, coppia soprastampata "Industrielle Kriegs-Wirtschaft" su 
Intero Postale raccomandato da Berna per Suhr (3). Foto. 200

450 ** 1950 - Soprastampati "NATIONS UNIES OFFICE EUROPEEN", 25 serie 
complete in fogli ed in blocchi (296/315). Foto. 15.000 1.750

Franchigia Militare
451  1871 - Emissione per i soldati francesi su piccolo frammento, nitido annullo 

leggero. Cert. J.C.Marchand (1). Foto. 150
452 **/* 1871 - Etichetta per i soldati internati in Svizzera, "Gratis", foglio di 56 

esemplari. Cert. H.P.Renggli (1a). Foto. 1.800

Turchia
453 ✉

1935 - 12° Congresso Internazionale delle Suffragette, serie completa su 
busta del 18.04.35, primo giorno di emissione (857/71). Foto. 150

Ungheria
454 **

1950 - Giornata Internazionale dell'Infanzia 60 fi. Bruno e bruno rosso, con 
dicitura "Utanpotlasunk jovo harcaihoz". Cert. Raybaudi (956a). Foto. 2.250 250
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Foglietti
455 ** 1951 - Anniversario del Francobollo Ungherese, i due Foglietti, dentellato e 

non (25-25a). Foto. 3.200 400

Oltremare
Cina

456  1903 - Ordinaria 2 c. tagliato a metà, soprastampato 1 c. (74). Foto. 150

Colombia
Posta Aerea

457 **/* 1923/28 - Fresca serie completa di 12 valori, con soprastampa E, EU e D 
(43/47-49/55). Foto. 120

Cylon
458 * 1857/58 - Vittoria 1/2 p. viola su azzurro senza filigrana, leggermente 

assottigliato (13). Foto. 5.000 250

Etiopia
459 ** 1943 - Obelisco 15 c., quartina con soprastampa rossa anziché nera (15a). 

Foto. 2.400 200

Falkland
460 * 1937/41 - Giorgio VI, fresca serie completa. Il valore da 3 p. usato (78/89). 

Foto. 150

Filippine
Posta Aerea

461 ✉
1926 - Busta affrancata con 13 valori della serie "Volo Madrid-Manila", con 
annullo speciale del 13.05.1926. E.Diena (A1/9-11/14). Foto. 100

Israele
462 ** 1948 - Monete alti valori con appendici, serie completa. Cert. "oro" 

Raybaudi (7/9). Foto. 9.450 1.500

Kelantan
463 * 1928 - Sultano Ismail, fresca serie completa. Alcuni valori gomma integra 

(S.G. 40/54). Foto. 250

Malaya - Occupazione Thai
464 8 1944 - Emissione generale, serie completa in quartine, quasi tutte bordo di 

foglio, nitido annullo (1/6). Foto. 100

Stati Uniti d'America
Posta Aerea

465 * 1930 - Zeppelin, fresca serie completa, con impercettibile traccia di 
linguella. Raybaudi (13/15). Foto. 2.050 350

466 ** 1933 - 50 c. verde giallo, fresca quartina (18). Foto. 1.000 150
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Antichi Stati Italiani
Lombardo Veneto

1 ✉ 1850/54 - Busta spedita da Lonigo per Venezia, con affrancatura tricolore 
composta da 5 c. giallo ocra, 10 c. nero e 15 c. rosso del III tipo. Non comune. 
Cert. U.Ferchenbauer (1/2-6). Foto. 18.500 2.000

2 * 1850 - 10 c. nero, carta a mano, ben marginato, in ottimo stato di 
conservazione. Cert. "oro" Raybaudi (2). Foto. 11.000 1.000

3 
1850 - 15 c. rosso, I tipo, con ottimi margini ed il rarissimo annullo in azzurro SD 
di Genova del 12 settembre (R3). Cert. "oro" Raybaudi (3). Foto. 11.000 1.000

4 ✉ 1851 - 15 c. rosso, su busta da Verona per Trento del 22.01.1851, con il raro 
annullo muto di Verona (p.11) (3). Foto. 4.000 300

5 ✉ 1851 - 15 c. rosso, II tipo, con ottimi margini, su busta da Melegnano per Milano 
del 12 gennaio, con annullo C4 (p.9). Raybaudi (5). Foto. 1.600 150

6 8

1850 - 15 c. rosso, III tipo, bordo di foglio a destra, con il rarissimo annullo 
lineare senza data "Teolo", unico annullatore (R4). Cert. Sorani (6). Foto. 17.500 1.000

7 * 1850 - 45 c. azzurro ardesia, II tipo, ben marginato. Trattasi di uno dei due 
esemplari noti con gomma, pertanto uno dei francobolli più rari dei Ducati 
italiani. Cert. G.Colla (11). Foto. 400.000 35.000

8 8 1851 - 5 c. giallo ocra, stampa recto-verso e controstampa capovolta. Cert. 
Raybaudi (13). Foto. 1.200 100

9 ✉ 1858 - 2 s. giallo, I tipo, isolato su busta da Venezia per Tolmezzo del 20.11.58 
(23). Foto. 3.250 200

10 * 1858 - 3 s. nero, fresco e raro esemplare ben centrato. A.Diena, cert. E.Diena 
(24). Foto. 16.000 1.000

11 ✉ 1861 - Busta spedita da Udine per Lione il 15.06.1861, affrancata con due 
esemplari del 15 s. azzurro e 2 s. giallo, entrambi del II tipo. Non comune. Cert. 
E.Diena (28-32). Foto. 7.500 1.000

12 ✉ 1859 - 5 s. rosso, II tipo, su busta da Castiglione delle Stiviere per Roveredo del 
09.03.59, con annullo doppio cerchio (p.9) (30). Foto. 1.640 100

13 ✉ 1863 - 5 s. rosso e 10 s. bruno mattone, su busta da Verona per S. Vito al 
Tagliamento del 12.09.63 (33/34). Foto. 2.000 150
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14 ✉
1861 - 5 s. rosso e 10 s. bruno mattone su busta raccomandata, applicati uno al 
verso ed uno al recto, del 17 aprile, spedita da Rovigo per Padova (34-33). Foto. 150

15 ✉ 1863 - 3 s. verde giallo, su lettera da Verona per città del 06.12.63. Sorani (35). 
Foto. 850 100

16 ✉ 1864 - 2 s. giallo e 3 s. verde, su busta da Vicenza per Padova del 10.09.1864. 
A.Diena (36). Foto. 1.400 100

Francobolli per Giornali
17 ✉ 1853 - Gazzetta ufficiale di Milano, affrancata con (3 cent.) azzurro grigio. Sorani 

(1b). Foto. 1.200 100

Falsi dell'Epoca
18 ✉ 1853 - Busta spedita da Vicenza il 27.09.1853 per Arsego, affrancata con falso 15 

c. vermiglio scuro, imitazione di Verona. Raro documento in eccezionale stato di 
conservazione. Cert. G.Colla (1a). Foto. 33.750 3.500

Modena
19 **/* 1852 - Serie di 5 valori di cui il 5 c. con linguella e gli altri gomma integra, molto 

freschi. A.Diena, cert. Bolaffi (1/4-6). Foto. 12.600 1.000
20 ✉ 1855 - Busta spedita da Novellara per Reggio nel mese di gennaio 1855, 

affrancata con 5 c. verde, annullo in cartella (p.7) (1). Foto. 1.450 100
21 ✉

1856 - Busta spedita da Reggio per Verona il 09.04.1856, affrancata con 5 c. 
verde, 10 c. rosa ( due esemplari) e 15 c. giallo, annullati con bollo a 6 sbarre e 
lineare a lato con data, più bollo di distribuzione. Rarissima affrancatura 
tricolore, in eccesso di 15 c., non catalogata. Bolaffi, cert. P.Vaccari (2-3-7). Foto. 2.500

22 ✉ 1856 - Lettera spedita da Finale per Toscolano il 6.12.1856, affrancata con due 
esemplari del 5 c. verde ed un 15 c. giallo. A.Diena (3-8). Foto. 2.250 150

23 ✉ 1855 - Busta spedita da Novi per Mantova l' 8.07.1855, affrancata con 15 c. 
giallo, annullo a 6 sbarre ed , a lato, in cartella, entrambi in azzurro (p.10) (3). 
Foto. 2.100 200

24 ** 1852 - 40 c. azzurro scuro, fresco esemplare ben marginato (6). Foto. 1.700 100
25 ✉ 1856 - Lettera inviata da Pavullo a Modena il 24.12.1856, affrancata con 5 c. 

verde oliva, annullo in cartella (p.7). Vaccari (8). Foto. 1.550 100
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26 ✉ 1859 - Lettera spedita da Correggio per Reggio il 24.10.1859, affrancata 
insufficientemente con 5 c. verde isolato, con annullo lineare diritto (R1). Rara. 
A.Diena, Raybaudi, cert. E.Diena, cert. P.Vaccari (8). Foto. 95.000 7.000

27 *
1859 - 5 c. verde, fresco esemplare ben marginato. Cert. Sismondo (12). Foto. 2.400 200

28 8 1859 - 5 c. verde, splendido esemplare con grandi margini. A.D., Vaccari, E.D. 
(12). Foto. 1.100 100

29 8

1859 - 15 c. bruno, con grandi margini e leggero annullo in azzurro, in cartella, di 
Castelnuovo di Garfagnana. Cert. A.Diena, cert. E.Diena (13). Foto. 6.500 1.000

30 ✉ 1859 - Lettera spedita da Reggio per Vienna il 19.11.1859, tassata in arrivo, 
affrancata con 20 c. ardesia violaceo, annulli in azzurro. A.Diena, Bolaffi, Vaccari 
(15). Foto. 2.250 200

31  1859 - 20 c. nero violaceo, con leggero annullo. Vaccari (15b). Foto. 1.450 100

32  1860 - Grande frammento di lettera raccomandata spedita da Reggio, affrancata 
con 5 c. verde brillante di Sardegna. Raro. G.Bolaffi, Vaccari (Sardegna 13B). 
Foto. 1.000

Segnatasse per Giornali
33 * 1853 - 9 c. violetto grigio, fresco esemplare ben marginato. Em.Diena, E.Diena 

(2). Foto. 1.600 200
34 8 1859 - 10 c. nero, con filo di divisione orizzontale e leggero annullo. A.Diena, 

E.Diena, cert. Sorani (5). Foto. 3.250 200

Napoli
35 * 1859 - 1 gr. rosa carminio, I tavola, fresco esemplare ben marginato. Raybaudi 

(4). Foto. 1.800 200
36 8 1859 - 20 gr. rosa chiaro, II tavola, splendido esemplare con grandi margini e 

leggero annullo. Em.Diena, Raybaudi (13). Foto. 2.500 300
37 8 1860 - Trinacria 1/2 t. azzurro, splendido esemplare con ampi margini. Raro. 

Em.Diena, cert. A.Diena, cert. G.Bolaffi (15). Foto. 27.500 2.500
38 (*) 1860 - "Crocetta" 1/2 t. azzurro, raro esemplare con ottimi margini, piccolo 

assottigliamento (16). Foto. 42.500 1.000
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39 ✉
1862 - Circolare da Napoli per Bergamo, affrancata con 1/2 t. verde scuro, 
isolato. Annulli vari di transito e di arrivo. A.Diena, Raybaudi (17c). Foto. 1.500 200

Parma
40 * 1852 - 40 c. azzurro, fresco esemplare ottimamente marginato. A.Diena, cert. 

Bolaffi (5). Foto. 13.000 1.000
41 8 1853 - 5 c. giallo arancio, ben marginato, con leggero annullo. Raybaudi (6). 

Foto. 1.500 150
42 (*) 1853 - 15 c. rosso vermiglio, splendido esemplare con ottimi margini. Cert. E.D., 

cert. Bolaffi (7a). Foto. 10.000 1.000
43 8 1859 - 20 c. azzurro bordo di foglio a destra, con margini enormi. Vaccari (15). 

Foto. 100
44 8 1859 - 40 c. vermiglio con "0" di 40 grasso. Leggero annullo. Cert. A.Diena (17b). 

Foto. 27.500 2.500

Stato Pontificio
45 * 1852 - 1/2 b. grigio azzurro, freschissimo e ben marginato. Cert. Raybaudi (1a). 

Foto. 1.500 150
46 * 1852 - 50 b. azzurro, ben marginato ma con piccolo punto chiaro. Molto raro. 

Cert. H.Avi (10). Foto. 45.000 1.000
47 8 1852 - 50 b. azzurro, ben marginato, con leggeri annulli doppio cerchio. Cert. 

G.Chiavarello, cert. Sorani (10). Foto. 3.250 300
48 *

1852 - 1 s. rosa carminio, molto fresco, con ampi margini. Fiecchi (11). Foto. 7.500 1.200
49 8 1852 - 1 s. rosa carminio, ben marginato ma difettoso, con leggero annullo. Cert. 

Sorani (11). Foto. 7.500 200
50 8 1864 - 50 b. azzurro oltremare scuro, con stampa difettosa e lievi difetti. A.Diena 

(12). Foto. 7.500 150
51 8 1864 - 50 b. azzurro oltremare scuro "stampa difettosa", splendido esemplare 

con ampi margini, bordo di foglio in alto. E.Diena (12). Foto. 7.500 1.000
52 8 1867 - 80 c. rosa lillaceo, ben marginato. A.Diena, E.Diena (20). Foto. 850 100

Romagne
53 * 1859 - 4 b. fulvo, ben marginato. E.Diena (5). Foto. 1.400 100
54 * 1859 - 4 b. fulvo bordo di foglio a sinistra, fresco esemplare ben marginato (5). 

Foto. 1.400 150
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55 # 1859 - 5 b. violetto, ottimamente marginato. A.Diena (6). Foto. 750 100

Sardegna
56 * 1851 - 5 c. nero, fresco esemplare con ottimi margini. Raro. A.Diena, E.Diena, 

cert. G. Colla (1). Foto. 32.000 3.000
57 8 1851 - 5 c. nero, ben marginato. Emilio Diena (1). Foto. 5.000 300

58 * 1851 - 40 c. rosa, fresco ed assai raro esemplare ottimamente marginato. Cert. 
Bolaffi (3). Foto. 48.000 6.000

59  1851 - 5 c. nero e 40 c. rosa ben marginati, su piccolo frammento. Insieme non 
comune. A.Diena, Raybaudi (3-1). Foto. 16.000 1.000

60 * 1851 - 40 c. rosa carminio vivo, ben marginato, in buono stato. Cert. Sorani (3a). 
Foto. 62.000 1.000

61 8 1853 - 40 c. rosa chiaro, ben marginato. E.Diena (6). Foto. 1.800 100

62 

1854 - piccolo frammento con affrancatura tricolore composta da 5 c. verde, 20 
c. azzurro e 40 c. rosso mattone chiaro, con annullo d.c. con rosetta di Nizza 
Marittima del 27.12.1854. Cert. A.Diena, cert. G.Bottacchi (9b-8.7d). Foto. 9.175 1.000

63 * 1854 - Serie completa non emessa, fresca e ben marginata. A.Diena, cert. 
E.Diena, cert. Bolaffi (10). Foto. 12.550 1.200

64 *
1854 - 20 c. indaco, non emesso, fresco esemplare con ampi margini (11). Foto. 1.250 100

65 8 1855 - 20 c. cobalto chiaro, con margini eccezionali, usato nel dicembre 1855. 
Raybaudi (15a). Foto. 100

66 **
1861 - 3 Lire rame vivo, fresco esemplare ben marginato. E.Diena (18A). Foto. 1.400 100

Sicilia
67 * 1859 - 1/2 gr. Arancio, I tavola, fresco esemplare con grandi margini. A.Diena, 

A.E.Fiecchi (1). Foto. 1.300 150
68 ✉ 1859 - Busta spedita a Palermo, arrivata il 14.02.1859, affrancata con 2 gr. 

azzurro I tavola. A.Diena (6a). Foto. 875 100

Saggi Sicilia
69 (*) 1860 - Due Saggi Ficarotta da 10 c., uno nero bordo di foglio a destra, senza 

effigie, e l'altro grigio nero con effigie. Raro insieme. Cert. E.Diena (P64-P67). 
Foto. 19.500 2.000

Toscana
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70 ✉ 1858 - Busta spedita da Pistoia per Londra nell' aprile del 1858, affrancata con 
striscia riparata di 3 esemplari del 4 cr. Verde azzurro su azzurro, annullo lineare. 
Cert. Sorani (6a). Foto. 15.000 200

71 ✉ 1853 - 4 cr. Verde scuro su azzurro, con ampi margini e parte del francobollo 
superiore, su lettera del 10.01.53 da Livorno per Modena. Cert. Raybaudi (6b). 
Foto. 2.400 200

72 ✉ 1853 - Lettera spedita da Firenze per Modena il 19.06.1853, affrancata con 4 cr. 
verde scuro su azzurro con grandi margini e parte di francobollo vicino (6b). 
Foto. 2.400 300

73 ✉ 1854 - 6 cr. Indaco su azzurro, su busta da Livorno per Mantova del 03.01.1854, 
con annullo in rosso "P.D.". Cert. Sorani (7a). Foto. 2.200 300

74 8 1852 - 60 cr. Scarlato cupo su grigio, con annullo lineare "Per consegna". Margini 
integri, ma riparato. Raro. Cert. Sorani (9). Foto. 50.000 1.000

75 8
1857 - 1 q. nero ben marginato, leggero annullo. Cert. E.Diena (10). Foto. 1.350 150

76 * 1857 - 1 s. ocra, splendido ed assai raro esemplare ben marginato. Cert. "oro" 
Raybaudi (11). Foto. 100.000 10.000

77 8 1857 - 1 s. ocra, leggero annullo, ottimamente marginato. Non comune. A.Diena 
(11). Foto. 12.000 1.000

78 8 1857 - 1 cr. Carminio, con ottimi margini e leggero annullo (12). Foto. 1.500 150

79 ✉ 1859 - Lettera spedita da Siena per Sarteano il 27.04.1859, data di partenza del 
Granduca Leopoldo che sancisce l'inizio del Governo Provvisorio, affrancata con 
2 cr. azzurro. Colla (13). Foto. 2.000

80 8 1857 - 6 cr. Azzurro chiaro, con ampi margini e leggero annullo. A.Diena (15). 
Foto. 500 150

81 8 1859 - 9 cr. Bruno lillaceo, con leggero annullo e margine inferiore corto. Non 
comune (16). Foto. 12.000 200

82 (*)
1860 - 1 c. bruno lilla, esemplare in ottimo stato. Cert. Raybaudi (17b). Foto. 2.000 150

83 ✉ 1861 - 20 c. azzurro ottimi margini, su piccola busta da Firenze per Macerata del 
7.2.61. G.Oliva (20). Foto. 1.200 150
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84 8

1860 - 80 c. bistro carminio, esemplare con grandi margini e parte del 
francobollo vicino. Leggero annullo. Cert. Vaccari, cert. Raybaudi (22a). Foto. 2.500 200

Regno d'Italia
85 8 1862 - 10 c. bistro oliva scuro con leggero e nitido annullo, ottimamente 

centrato. Cert. G.Colla (1a). Foto. 2.000 150
86 ** 1862 - 40 c. rosa, fresco esemplare bordo di foglio a sinistra, con discreta 

centratura. Cert. E.Diena (3d). Foto. 200
87 ** 1863 - 15 c. azzurro del I tipo, fresco esemplare ben marginato. Cert. A.Diena, 

cert. Bolaffi (12). Foto. 1.500 250
88 ** 1863 - 2 c. bruno rosso De La Rue, fresco esemplare ben dentellato. A.Diena, 

cert. G.Colla (L15). Foto. 2.750 200
89 * 1863 - 2 c. bruno rosso chiaro De la Rue, ottimamente centrato. Da esaminare. 

Cert. Raybaudi (L15). Foto. 10.000 750
90 (*)

1863 - 40 c. rosso carminio, tiratura di Torino, ben dentellato (T20). Foto. 1.250 125
91 ** 1865 - Ferro di Cavallo 20 c. celeste chiaro del I tipo, fresco esemplare 

ottimamente centrato. A.Diena, cert. G. Colla (23). Foto. 11.000 1.000
92 ✉ 1865 - Testata di lettera con parte del verso, spedita da Palazzago per Bergamo, 

con annulli di arrivo, affrancata con 20 c. su 15 c. azzurro del II e III tipo. Non 
comune (24). Foto. 900 100

93 ** 1878 - Servizio soprastampati 2 c. su 0,05 lacca, fresco esemplare ottimamente 
centrato. E.D. (30). Foto. 2.250 200

94 ** 1878 - Servizio soprastampati 2 c. su 0,30 lacca, fresco e raro esemplare 
ottimamente centrato. A.Diena, cert. Raybaudi (32). Foto. 11.250 1.000

95 ** 1889 - Stemma 5 c. verde scuro, fresco esemplare ottimamente centrato (44). 
Foto. 13.500 1.000

96 ** 1889 - 45 c. verde oliva, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro. Cert. 
"oro" Raybaudi (46). Foto. 33.000 3.000

97 *
1893 - Nozze d'Argento 20 c. rosa bruno e bruno bordo di foglio a sinistra, fresco 
esemplare ben centrato. E.Diena, cert. Bolaffi (64Aa). Foto. 3.000 400
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98 ** 1901 - Floreale 5 c. verde azzurro, fresco esemplare ottimamente centrato (70). 
Foto. 1.750 150

99 ** 1901 - Floreale 40 c. bruno, splendido esemplare ottimamente centrato. Non 
comune. Cert. "oro" Raybaudi (74). Foto. 7.500 1.000

100 **
1909 - Michetti 15 c. grigio nero, fresco esemplare ben centrato (86). Foto. 1.125 150

101 ** 1921 - Dante 15 c. grigio, non emesso, fresco esemplare ottimamente centrato. 
Cert. G.Colla (116A). Foto. 1.400 250

102  1922 - Congresso Filatelico, serie completa con nitidi e leggeri annulli. A.Diena, 
Raybaudi (123/26). Foto. 1.600 200

103 
1923 - Camicie nere, serie completa con nitidi annulli. E.Diena (147/49). Foto. 650 100

104 
1923 - Manzoni 1 Lira azzurro e nero, su piccolo frammento. E.Diena (155). Foto. 1.200 100

105 8 1924 - Vittoria, serie completa soprastampata, con leggeri annulli. Cert. E.Diena 
(158/61). Foto. 2.000 200

106 8 1924 - Crociera Italiana, serie completa con leggeri annulli e timbrino Bolaffi su 
gli alti valori (162/68). Foto. 1.750 200

107 ** 1927 - Volta 20 c. violetto, fresco e raro esemplare ben dentellato. Raybaudi, 
cert. Bolaffi (210A). Foto. 8.700 1.250

108 8 1928 - Milizia II emissione, serie completa con leggeri annulli. E.Diena (220/23). 
Foto. 1.150 150

109 * 1928 - Emanuele Filiberto 1,25 Lire azzurro e nero, dentellato 13 3/4, ben 
centrato. Raybaudi (235/I). Foto. 1.000 100

110 8 1928 - Em. Filiberto 20 Lire violetto e grigio violetto, ben centrato, con annullo 
originale. E.Diena (238). Foto. 900 100

111 8 1932 - Garibaldi, serie completa con Posta Aerea e nitidi annulli. G.Chiavarello, 
Raybaudi, P.E.Caffaz (315/24+A32/38). Foto 850 100

112 8

1932 - Decennale, serie completa con Posta Aerea ed Espressi, con leggeri 
annulli. P.E.Caffaz, cert G.Chiavarello (325/40+A42/43+Ex17/18). Foto. 1.100 125

113 ** 1934 - Calcio, freschissima serie completa. Piccola impurità nel valore da 25 c. 
(357/61+A69/72). Foto. 800 100
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114 8
1934 - Calcio 5 Lire + 2,50 bruno, nitido e leggero annullo. E.Diena (361). Foto. 925 100

115 8 1936 - Orazio, serie completa di posta ordinaria, con leggeri annulli. Raybaudi 
(398/405). Foto. 1.300 150

116 ✉
1938 - Busta da Roma per Canterbury del 07.04.38, affrancata con 2 valori delle 
serie "Orazio" ed "Imperiale" (399-404/05-A95/98-244/45-254/55-257). Foto. 2.840 200

117 ** 1945 - Asse 50 c. verde, falso di guerra, con leggenda in tedesco. Splendido e 
non comune (F455). Foto. 200

Posta Aerea
118 (*) 1930/32 - Allegorie, serie completa con soprastampa "Saggio". A.Diena (10/17). 

Foto. 150
119 **     1930 - Balbo 7,70 celeste e grigio, fresco esemplare con soprastampa 

"SAGGIO". Cert. Enzo Diena (25). Foto. 200
120 8 1932 - Dante 100 Lire azzurro e oliva, ben centrato, con leggero annullo. Cert. 

G.Chiavarello (41). Foto. 1.500 150
121 ** 1933 - Trittici I-ARAM, fresca serie completa (51/52). Foto. 750 125
122 **   1933 - Trittici I-BIAN, fresca serie completa (51B/52B). Foto. 750 125
123 ** 1933 - Trittici I-DINI, fresca serie completa (51F/52F). Foto. 750 125
124 ** 1933 - Trittici I-MIGL, fresca serie completa (51K/52K). Foto. 750 125
125 ** 1933 - Trittici I-RECA, fresca serie completa (51Q/52Q). Foto. 750 125
126 ** 1933 - Trittici I-TEUC, fresca serie completa (51S/52S). Foto. 750 125
127 ** 1933 - Trittici "I-VERC", fresca serie completa, bordo di foglio a destra (51T/52T). 

Foto. 750 125
128 

1934 - Volo Roma-Buenos Aires, serie completa soprastampata e 
complementare, su frammento, con annulli speciali. Sorani (A56/59+339). Foto. 1.310 150

129 ✉ 1938 - Serie "Augusto" su busta raccomandata aerea da Roma per Francoforte 
dell' 01.02.38, con bolli di arrivo al verso (106/10). Foto. 875 100

Servizio Aereo
130 ** 1933 - Trittico Crociera Nord-Atlantica, fresco e non comune esemplare ben 

centrato (1). Foto. 6.300 1.200
131 * 1934 - Coroncina 10 Lire ardesia, fresco esemplare ben centrato. Cert. A.Diena 

(2). Foto. 1.100 150
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Segnatasse
132 * 1869 - 10 c. bruno arancio senza gomma, ben dentellato (2). Foto. 1.300 100
133 ** 1870 - 40 c. ocra carminio, fresco e raro esemplare ben centrato. Cert. S. Sorani 

(8). Foto. 16.250 1.750
134 ** 1870 - 60 c. ocra carminio, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro. Cert. 

S.Sorani (10). Foto. 32.500 3.000
135 **

1874 - 10 Lire azzurro e bruno, freschissimo esemplare con ottima centratura 
per questa emissione. Raro insieme. A.Diena, G.Oliva, cert. G.Colla (14). Foto. 80.000 5.000

136 **
1903 - 5 Lire azzurro carminio, ottimamente centrato. Raybaudi (30). Foto. 2.000 200

Segnatasse per Vaglia
137 ** 1924 - Fresca serie completa (1/6). Foto. 1.000 100

Ricognizione Postale
138 ** 1874 - 10 c. ocra arancio, fresco esemplare angolo di foglio (1). Foto. 1.250 150
139 * 1874 - 10 c. ocra arancio ottimamente centrato (1). Foto. 500 100

Posta Militare
140 ✉

1944 - Busta espresso da Belgirate per Milano con 2 Lire azzurro e 
complementari Monumenti Distrutti. Raybaudi (PM16-496/99-E23). Foto. 1.100 100

Franchigia Militare
Foglietti

141 ** 1943 - Anfiteatro verde azzurro, splendido e raro. Cert "oro" Raybaudi (1A). 
Foto. 22.000 6.000

Buste Lettere Postali
142 **

1921 - 20 c. arancio, fresco esemplare ottimamente centrato, con soprastampa 
del I tipo. Cert. G. Chiavarello, cert. "oro" Raybaudi (2). Foto. 8.000 1.200

143 ** 1922 - 1 Lira bruno verde, fresco esemplare ben centrato, con soprastampa del 
II tipo. Non comune. Cert. G.Colla (12). Foto. 10.000 1.250

144 ✉ 1923 - 1 Lira bruno e verde, su busta raccomandata da Salcermelli per Lucca del 
26.10.1923. Cert. E.Diena (12). Foto. 9.000 1.000

145 ** 1923 - 15 c. grigio con soprastampa del III tipo, fresco esemplare ben centrato 
(14). Foto. 11.250 250
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146 ** 1923 - 30 c. bruno arancio soprastampa tipografica III tipo ottimamente 
centrato (17). Foto. 1.500 150

147 * 1923 - 50 c. violetto con soprastampa tipografica, non emesso. Non comune. 
Cert. "oro" Raybaudi (18B). Foto. 22.000 3.500

148 ** 1922 - Dante, fresca e rara serie completa soprastampata. Non emessa. G.Oliva, 
G.Chiavarello, cert. G.Colla (19/21). Foto. 20.000 2.750

149 ** 1922 - Vittoria, fresca e rara serie completa soprastampata. Cert. G.Colla 
(22/25). Foto. 11.000 1.750

150 ** 1922 - Mazzini, fresca e rara serie completa soprastampata, non emessa. 
A.Diena, cert. G.Colla (26/28). Foto. 20.000 2.750

Pubblicitari
151 **

1924/25 - Fresca e rara serie completa, in genere con buona centratura. Cert. 
G.Carraro, cert. R.Diena, cert E.Diena, cert. Raybaudi, cert. S.Sorani (1/21). Foto. 37.750 3.500

152 ** 1924 - 25 c. azzurro e verde, fresco esemplare ben dentellato (5). Foto. 1.000 125
153 ** 1924 - 50 c. violetto e verde Piperno, fresco esemplare ottimamente centrato. 

Raro. Cert. "oro" Raybaudi (13). Foto. 14.000 2.000
154 ** 1924 - 50 c. violetto e azzurro Reinach, fresco esemplare ben dentellato (14). 

Foto. 1.250 150
155 ** 1924 - 50 c. Tagliacozzo, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro in questo 

stato. Cert. G.Colla (17). Foto. 7.500 1.250
156 8 1924 - 50 c. Tagliacozzo, ben dentellato (17). Foto. 1.200 100

Enti Parastatali
157 ** 1924 - Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma, alti valori freschi e non comuni. Cert. 

"oro" Raybaudi (11/12). Foto. 11.000 1.750
158 ** 1924 - Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma, i due alti valori, freschi e ben 

centrati. Cert. G.Bottacchi (11/12). Foto. 11.000 2.500
159 8 1924 - Cassa Nazionale Assoc. Inf. Lavoro, serie completa con nitidi annulli. 

Raybaudi, E.Diena (17/23). Foto. 2.000 250
160 ✉ 1924 - Busta ufficiale della "Cassa Nazionale Assic. Inf. Sul Lavoro" del 13/11/24, 

affrancata con due esemplari del 5 c., 10 c., 25 c., 30 c., 50 c. ed 1 Lira, ed un 
esemplare del 5 Lire dello stesso ente. Cert. E.Diena, cert. G.Bottacchi (17/23). 
Foto. 1.250

161 ** 1924 - Consorzio Bibliot. Torino, fresca serie completa (30/33). Foto. 875 100
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162 ** 1924 - Consorzio Bibliot. Torino, fresca serie completa (30/33). Foto. 875 150
163 ** 1924 - Federaz.Italiana Biblioteche Pop. 50 c. violetto ottimamente centrato, 

senza punto dopo "POP" (36b). Foto. 975 100
164 * 1924 - Lega Nazionale Trieste, fresca serie completa, con buona centratura 

(42/45). Foto. 2.000 300
165 8 1924 - Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra, serie completa soprastampata. 

A.Diena (70/77). Foto. 11.750 1.500

Francalettere
166 ✉ 1887 - Rara busta nuova, affrancata con 2 c. rosso mattone, perforato "CI". 

A.E.Fiecchi, cert. Alberto Diena (1). Foto. 20.000 2.000
167 8 1887 - 4 c. su 5 verde con perforazione "C.4" e leggero annullo. Cert. E.Diena 

(2). Foto. 750 150

Repubblica Sociale Italiana
168 ✉ 1944 - Busta raccomandata con affrancatura mista, compreso due esemplari del 

10 c. Galileo del Regno, in uso tardivo, da Galleno per Firenze del 27.05.1944 
(247-462-490+A14+PP24). Foto. 150

169 ** 1943 - Imperiale 20 Lire verde giallo, GNR di Brescia del II tipo. G.Oliva, cert. 
"oro" Raybaudi (487/II). Foto. 13.500 1.200

170 8 1944 - Imperiale 25 c. verde con soprastampa fascio in rosso. Non comune. 
G.Oliva, cert. G.Chiavarello (490). Foto. 2.200 150

171 ** 1944 - 20 c. carminio, fresco esemplare soprastampato. G.Oliva, S.Sorani (495A). 
Foto. 1.000 100

172  1944 - 50 Lire violetto con soprastampa lilla di Firenze, su piccolo frammento. 
Raro. Cert. G.Colla (500). Foto. 12.500 1.250

173 ✉ 1944 - Busta spedita da Firenze per S.Casciano il 13.04.1944, affrancata con 50 
Lire violetto con soprastampa lilla di Firenze, bollo di arrivo al verso. Rara. 
G.Oliva (500). Foto. 25.000 2.000

174 ** 1944 - 25 Lire nero azzurro, saggio con soprastampa fascio rosso di Verona. 
Raybaudi (P25). Foto. 1.200 150

Posta Aerea
175 8

944 - Serie completa con soprastampa G.N.R. di Verona, con leggeri annulli. 
Raro insieme. G.Oliva, cert. G.Chiavarello, cert. Raybaudi (117/25). Foto. 11.000 1.000
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176 **
1944 - Aeroespresso 2 Lire ardesia, soprastampa G.N.R. di Verona (125). Foto. 1.800 200

Espressi
177 8 1943 - 2,50 Lire arancio, con GNR di Brescia del II tipo. Copia cert. Raybaudi di 

provenienza (20/II). Foto. 950 100

Recapito Autorizzato
178 ** 1944 - 10 c. bruno, serie di valori non emessi, soprastampe diverse. Cert. 

L.Raybaudi Massilia, cert. P.E.Caffaz (3A/3B). Foto. 1.250 200

Pacchi Postali
179 * 1944 - Soprastampati, fresca serie completa (136/47). Foto. 1.300 200

Segnatasse
180 ** 1944 - Soprastampati con piccolo fascio, fresca serie completa. A.E.Fiecchi, 

Raybaudi (60/72). Foto. 1.000 150

Luogotenenza
181 ✉ 1946 - Valori della "Rossini" e "Galileo" e complementari, su busta da Napoli per 

Casalduni del 22.01.46 (462-466-468-529/30). Foto. 100
182 ** 1944 - Badoglio, fresca e non comune serie completa non dentellata, con 

filigrana esagoni verticali, non emessa. Cert. "oro" Raybaudi (515Bb-515Eb). 
Foto. 27.000 6.000

183 8 1944 - Badoglio senza filigrana, serie completa. Cert. P.E.Caffaz (515F/515I). 
Foto. 33.000 2.500

184 * 1945 - Democratica, serie completa di 21 valori, soprastampata "Concilio di 
Trento" 200

Repubblica Italiana
185 **

1945/48 - Democratica, fresca serie completa. Raybaudi, E.Diena (543/65). Foto. 1.350 125
186 ✉ 1949 - Busta aerea spedita da Milano per New York il 03.03.1949, affrancata con 

100 Lire bruno "Romana" e 50 Lire azzurro "Biennale di Venezia" (600-597). 
Foto. 1.670 150

187 ✉ 1949 - Lettera espresso spedita da Cavriana (MN) per la Francia il 06.09.1949, 
affrancata con 100 Lire Romana e 20 Lire L. Magnifico, con nitidi e leggeri 
annulli. G.Carraro (600-608). Foto. 200

188 **
1950 - Radiodiffusione, fresca serie completa in quartina (623/24). Foto. 1.100 100
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189 ✉ 1950 - Busta raccomandata spedita da Genova per Lecco il 04.08.1950, 
affrancata con 55Lire azzurro "Radiodiffusione" e 10 Lire arancio "Democratica" 
(624-559). Foto. 900 100

190 ✉ 1961 - Busta da Roma per Lima del 06/04/61, affrancata con un 205 Lire lilla 
rosa e successivamente ricoperto con analogo valore grigio violetto. Cert. 
E.Diena (920/921). Foto. 1.000 200

191 ** 1972 - Mazzini 150 Lire nero e rosso, raro esemplare senza la stampa della 
cornice. Noti 16 esemplari. G.Carraro (1170a). Foto. 9.000 1.200

192 ** 1978/87 - Alti valori, la serie di cinque valori, in fogli di venti esemplari 
(1438/42). Foto. 400

Foglietti Pubblicitari
193 ** 1989 - Chaplin 750 Lire nero e bruno (2). Foto. 600 200

Pacchi Postali
194 **

1946/48 - Alti valori, freschi e ben dentellati. Cert. "oro" Raybaudi (77/80). Foto. 2.087 200
195 ** 1948 - 300 Lire lilla bruno, filigrana del III tipo, fresco esemplare discretamente 

centrato (79/III). Foto. 1.500 150

Pacchi in Concessione
196 **

1955/81 - Quattro valori bordo di foglio a destra, filigrana stelle (5/6-9-12). Foto. 740 100

Emissioni Locali
Guidizzolo
Recapito Autorizzato

197 ** 1945 - 1 Lira su 10 c. bruno, con soprastampa in rosso, non emesso. Cert. 
Raybaudi (1B). Foto. 1.500 120

C.L.N.
Aosta

198 ** 1944 - Soggetti vari, serie completa in Minifogli di 10 esemplari dentellati (9/16). 
Foto. 1.100 120

Emissione di Propaganda
199 ** 1945 - Fratelli Bandiera, fresca serie completa in coppia con soprastampa in 

italiano e francese "Pro caduti partigiani" (1/6). Foto. 300

Trieste
A.M.G. - V.G.
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200 ** 1945 - 20 c. carminio, coppia orizzontale bordo di foglio, di cui uno senza 
soprastampa e l'altro con soprastampa obliqua (4gaaa). Foto. 2.400 200

201 ** 1945 - Democratica 100 Lire carminio scuro bordo di foglio, con doppia 
dentellatura orizzontale in alto. Raybaudi (21m). Foto. 1.600 150

202 ** 1945 - Democratica 100 Lire carminio scuro, con doppia dentellatura sulla 
sinistra (21m). Foto. 1.600 150

Posta Aerea
203 ** 1945/47 - 50 c. bruno, 25 Lire azzurro e 50 Lire verde scuro, con soprastampa 

capovolta. A.E.Fiecchi (1b-6b-8b). Foto. 1.680 200

Trieste A
204 ** 1953 - Mille miglia 25 Lire violetto, freschissimo ed assai raro esemplare con 

doppia soprastampa, una azzurra ed una nera, in coppia con il normale. 
A.Diena, cert. R.Mondolfo (165c). Foto. 39.000 5.000

Pacchi Postali
205 ** 1947/48 - Fresca serie completa, con soprastampa su due righe. Cert. S.Sorani 

(1/12). Foto. 1.500 200

Segnatasse
206 ** 1947 - 5 Lire violetto, fresco esemplare senza filigrana. Cert. "oro" Raybaudi 

(4A). Foto. 12.000 1.500

Trieste B
207 ** 1951 - Animali domestici, tre esemplari con dentellatura spostata nei due sensi, 

ruotata in senso orario (35A/B-36b). Foto. 1.000 100

Foglietti
208 **

1950 - Ferrovie 10 d. lilla rosa, fresco esemplare non dentellato, con fondo di 
garanzia a forma di "8" coricata e doppia soprastampa (2Aa). Foto. 2.800 300

209 ** 1953 - Esperanto 300 d. lilla e verde, non emesso, senza le diciture marginali. 
Raro (4b). Foto. 30.000 5.000

Occupazioni Straniere
Occupazione Austriaca
Recapito Autorizzato

210 (*) 1918 - Giro completo dei 72 valori. Non emessi (1/72). Foto. 2.750 200

Occupazione Tedesca del Cattaro
211 ** 1944 - Fresca serie completa soprastampata (1/6). Foto. 1.500 200
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212 ✉ 1944 - Busta affrancata con coppia da 0,50 su 4 d. e 0,10 su 3 d. con 
soprastampa capovolta, diretta a Cetinje del 28.09.44, con annullo di arrivo. 
Non comune. Cert. Krischke, cert. G.Chiavarello (10-7a). Foto. 2.500 250

Corpo polacco
213 (*) 1946 - Vittorie Polacche 55 g. violetto, errore di colore, ben dentellato (6A/I). 

Foto. 1.000 100

Occupazioni Italiane
Corfù
Posta Aerea

214 8
1941 - Serie completa soprastampata. A.Diena, cert. G.Oliva (1/12). Foto. 4.000 300

Lubiana
215 ** 1941 - Fresca serie completa soprastampata. Non comune. A.Diena, E.Diena 

(42/56). Foto. 12.000 1.250

Montenegro
216 ** 1942 - Legionari, fresca e non comune serie completa, con soprastampa rossa. 

Cert. G.Colla (28/31). Foto. 12.000 1.400
217 * 1942 - Fresca serie completa, con soprastampa rossa (32/35). Foto. 2.750 250

Venezia Giulia
218 ** 1918 - 3 k. rosa carminio, fresco esemplare ottimamente centrato. R.Mondolfo 

(16). Foto. 2.000 150
219 ** 1918 - 10 k. Violetto scuro, soprastampa a mano, ottimamente centrato, in 

ottimo stato. Noti 37 esemplari. A.Diena, G.Oliva, cert. "oro" Raybaudi (18). 
Foto. 125.000 13.500

Merano
220 ✉ 1918 - 10 h. rosso mattone e complementare, su busta da Algund del 03.12.18 

(8). Foto. 10.000 1.200

Minifogli
221 (*)

1918 - 10 h. arancio, minifoglio di 10 esemplari. Cert. Raybaudi (12A). Foto. 1.350 150

Uffici Postali all'Estero
Pechino

222 ** 1917 - 40 c. su 50 c. violetto, errore di colore, fresco e rarissimo esemplare ben 
dentellato. Cert. G.Colla (6a). Foto. 75.000 8.000
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Levante
223 ** 1874 - 2 c. rosso bruno senza soprastampa, ottimamente centrato, in ottimo 

stato. Cert. G.Colla, cert. "oro" Raybaudi (2b). Foto. 165.000 16.000

Costantinopoli
224 * 1922 - Serie completa, con il bollo postale di controllo. G.Oliva, A.Diena (1/6). 

Foto. 4.250 400

Colonie Italiane
Giri coloniali

225 8
1924 - Manzoni, giro completo con leggeri annulli. Cert. Sorani (13). Foto. 24.400 2.000

226 8 1929 - Montecassino, giro completo (18). Foto. 1.400 150

Emissioni Generali
227 8 1933 - Cinquantenario Eritreo, serie completa con leggeri annulli. Raybaudi 

(23/31-A15/21). Foto. 1.500 120

Egeo
228 ✉ 1930 - Congresso Idrologico, 7 valori su busta filatelica non viaggiata, con nitidi 

annulli. A.Diena (12/18). Foto. 150
229 ** 1932 - Ventennale Rivoluzione Fascista, fresca serie completa. Cert. E.Diena, 

cert. Bolaffi (65/74). Foto. 1.250 150

Eritrea
230 **

Manzoni 5 Lire violetto e nero, fresco esemplare. Cert. S.Cilio (76). Foto. 1.600 150
231 ** 1926 - Tipo Floreale, fresca serie completa, ottimamente centrata (113/15). 

Foto. 1.375 120
232 ** 1928/29 - Soggetti Africani, fresca serie completa, dentellata 11, ben centrata. 

E.Diena (129/31). Foto. 1.400 125

Pacchi Postali
233 8 1937 - 10 c. azzurro, ben dentellato, leggero annullo. A.Diena (22). Foto. 1.750 150

234 **
1936 - 50 c. arancio soprastampato, ben dentellato. Raybaudi (25). Foto. 2.200 200

Segnatasse
235 ** 1903 - Fresca e non comune serie completa, con soprastampa in alto. E.Diena 

(1/11). Foto. 15.000 1.500
236 * 1903 - 50 Lire giallo fresco esemplare (12). Foto. 1.200 120
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Libia
237 ** 1912 - Pittorica 15 c. bruno e arancio e 10 lire azzurro e oliva dentellati 14 x 13 

1/4 (25a-32a). Foto. 1.950 180
238 8

1937 - Pittorica, serie completa con nitidi annulli. Raybaudi (144/45). Foto. 1.400 150

Pacchi Postali
239 ** 1927/37 - Fresca serie completa, soprastampata (14/24). Foto. 2.500 200

Segnatasse
240 ** 1930 - 40 c. arancio e nero, fresco e non comune esemplare. Cert. E.Diena 

(11A). Foto. 18.000 1.750

Oltre Giuba
241 * 1925 - Soprastampati, serie completa (1/10). Foto. 1.300 100

Somalia
242 ** 1905 - Zanzibar, fresca e rara serie completa soprastampata. Cert. Bolaffi (8/9). 

Foto. 13.200 1.500
243 8 1905 - Zanzibar, serie completa soprastampata, con leggeri annulli. A.Diena 

(8/9). Foto. 2.200 150

Pacchi Postali
244 * 1923 - Fresca serie completa soprastampata (15/20). Foto. 1.400 150
245 ** 1923 - Soprastampati, fresca serie completa (21/29). Foto. 1.500 150

Occupazioni Straniere delle Colonie
Africa Orientale

246 * 1941 - Soprastampati British Occupation, fresca serie completa. L'alto valore 
integro. Cert. A.Diena (1/9). Foto. 2.750 250

247 ** 1941 - Fresca e rara serie completa soprastampata in grigio nero "BRITISH 
OCCUPATION", non emessa. Cert. G.Bottacchi (2/I-7/I). Foto. 14.400 1.200

Occupazione Tedesca dell'Egeo
Franchigia Militare

248 **
1944 - Franchigia bruno rosso soprastampato, con perforazione zig-zag (3). Foto. 3.000 300

249 ✉ 1944 - Busta affrancata con esemplare dentellato 13 1/2, con soprastampa nero 
azzurrastro, spedita il 16,4,45 (ultima data nota), da Creta per Vienna. Trattasi di 
rarissimo documento, unico noto con questa affrancatura. Cert. G.Colla (6a). 
Foto. 1.200
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Città del Vaticano
250 *

1934/37 - Provvisoria, fresca serie completa. Cert. A.Diena (35/40). Foto. 2.000 250
251 8 1934/37 - Provvisoria, serie completa con leggeri annulli (35/40). Foto. 2.000 250

252 ✉ 1939 - Busta raccomandata spedita da Roma per Milano il 24.11.1939, 
affrancata con serie completa "Provvisoria", annullo di arrivo al verso (35/40). 
Foto. 5.000 600

253 ** 1935 - Giuridico, fresca serie completa (41/46). Foto. 1.200 150
254 8 1949 - Basiliche 8 Lire verde scuro, non dentellato in alto. Non catalogato (125). 

Foto. 100

Posta Aerea
255 ✉ 1949 - Tobia, serie completa su raccomandata per Brescia dell' 8.2.49 (16/17). 

Foto. 1.300 150

Segnatasse
256 ** 1931 - 5 c. bruno su rosa, senza soprastampa "Segnatasse". Raro. Cert. G.Colla 

(1B). Foto. 30.000 2.000
257 ** 1931 - 10 c. verde scuro soprastampato, saggio venduto come normale. Noti 

100 esemplari. Cert. P.E.Caffaz (2A). Foto. 10.500 1.500

Interi Postali
258 ✉ 1947 - Le 4 cartoline postali soprastampate, compresa la non emessa. Raro 

insieme (Cat. Filagrano C3/C5-NE1). Foto. 1.500

Francobolli del Regno d'Italia usati a San Marino
259 ✉

1868 - Lettera spedita da S.Marino il 21.02.1868 per Brescia, affrancata con 
coppia verticale del 10 c. del Regno d'Italia (T17), annullato con bollo a rombi e 
doppio cerchio in azzurro a lato. Non comune. Cert. E.Diena (F4T). Foto. 5.500 350

260 ✉
1869 - Busta spedita per Pofi il 06.12.1869, affrancata con 20 c. celeste chiaro 
del Regno d'Italia, annulli a punti e doppio cerchio. Cert. E.Diena (F11L). Foto. 2.250 200

Repubblica di San Marino
261 * 1892 - Vedute, fresca serie soprastampata. Il 5 c. su 10 c. azzurro integro. Tre 

cert. Bolaffi (8/11). Foto. 1.500 150
262 8 1892 - 1 Lira carminio su giallo centratissima, con leggero annullo. A.Diena, 

Raybaudi (20). Foto. 1.250 150
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263 8 1894 - 1 Lira oltremare ben centrato, leggero annullo (31). Foto. 1.000 100

264 ✉   1929 - Veduta, serie completa e complementare, su due buste raccomandate 
per Rimini del 20.03.36 (141/158+Ex7/8). Foto. 150

265 ** 1932 - Garibaldi, fresca serie completa in quartina bordo di foglio in basso. Cert. 
E.Diena (168/75). Foto. 12.000 2.000

266 ** 1932 - Garibaldi 5 Lire oliva, fresco esemplare ottimamente centrato. Cert. 
Raybaudi (175). Foto. 150

Posta Aerea
267 ** 1931 - Vedute, fresca serie completa. Cert. Bolaffi (1/10). Foto. 2.000 250
268 ** 1933 - Zeppelin soprastampato 20 su 3 Lire carminio, saggio perforato 

Specimen. Cert. P.E.Caffaz (P16). Foto. 2.000 200
269 **

1951 - Aereo e Bandiera 1.000 Lire bruno e celeste, ben centrato (99). Foto. 850 150

Foglietti
270 ** 1944 - Pro Case Popolari, i due foglietti (4/5). Foto. 800 100
271 8

1951 - Veduta 500 Lire verde scuro e bruno, con nitido annullo (12). Foto. 4.000 600
272 ** 1953 - Sciatrice 200 Lire verde e azzurro verde (15). Foto. 1.600 250
273 ** 1954 - Aereo 1.000 Lire azzurro e oliva (16). Foto. 1.600 250
274 8 1954 - Aereo 1.000 Lire azzurro e oliva, con nitido annullo (16). Foto. 1.300 150

275 ** 1958 - Veduta 500 Lire grigio e verde (18). Foto. 1.375 175

Minifogli
276 ** 1945/46 - Stemmi, fresca serie completa (1/5). Foto. 1.320 250
277 ** 1946 - UNRRA 100 Lire bruno arancio e violetto bruno (6). Foto. 1.100 175
278 ** 1946 - Pro Opere Assistenza 10 Lire su 50 Lire oliva e oltremare, senza piega (7). 

Foto. 2.500 400
279 ** 1947 - Centenario del francobollo U.S.A. 100 Lire violetto e bruno, senza la 

consueta piega. Cert. E.Diena (8). Foto. 2.125 300
280 ** 1948 - Lavoratori 100 Lire azzurro e violetto, con la consueta piega. Cert. E.Diena 

(9). Foto. 7.000 1.200
281 ** 1948 - Lavoratori 100 Lire azzurro e violetto, fresco e raro esemplare, senza la 

consueta piega orizzontale (9). Foto. 14.000 3.000

Segnatasse
282 ** 1936/39 - Soprastampati, fresca serie completa (47/53). Foto. 1.250 125
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283 ** 1936/39 - Soprastampati, fresca serie completa (47/53). Foto. 1.250 125

Segnatasse per Vaglia
284 **

1924 - Serie completa. Il 3 Lire ottimamente centrato. Cert. Bolaffi (1/6). Foto. 10.000 1.250

Aerogrammi e Voli
285 ✉

ALBANIA - 1930 - Aerogramma affrancato con serie soprastampata in rosso, da 
Valona per Brindisi del 13.02.30. Cert. Raybaudi (A22/28). Foto. 300

286 ✉ ARGENTINA - 1930 - Volo Zeppelin, serie completa su due documenti postali, 
uno per New York e l'altro per la Germania, con annulli di transito e di arrivo, e 
timbri speciali (A19A/F). Foto. 200

287 ✉ COLONIE ITALIANE - EGEO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da 
Rodi per Buenos Aires il 22.05.1933, affrancata con la serie della Crociera e 
complementari, timbro speciale e vari annulli di transito ed arrivo al verso. Cert. 
S.Cilio (22/27-59-62). Foto. 6.000 1.000

288 ✉ COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI - 1932 - Zeppelin, busta 
raccomandata spedita da Bengasi per Recife il 29.08.1932, affrancata con sei 
valori della serie "Dante Alighieri e complementare, timbro speciale ed annulli 
di transito e arrivo (11/12-14-17-20-A11). Foto. 2.428 200

289 ✉
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI - 1933 - Busta raccomandata per 
Roma del 26.06.1933, affrancata con i sette valori di Posta Aerea ed il 2,75 Lire 
di posta ordinaria della serie "Cinquantenario Eritreo" (29+A15/21). Foto. 150

290 ✉
COLONIE ITALIANE - TRIPOLITANIA - 1934 - Busta aerea raccomandata spedita 
da Tripoli per Pavia il 15.05.1934, affrancata con due valori della serie "Circuito 
delle Oasi", annullo di arrivo al verso (A34/35). Foto. 1.500 150

291 ✉ COLONIE ITALIANE - TRIPOLITANIA - 1934 - Busta aerea raccomandata spedita 
da Tripoli per Pavia il 15.05.1934, affrancata con valori della "VIII Fiera 
Campionaria" e complementari, annulli di transito e arrivo (125/28-A34-42/3). 
Foto. 2.640 250
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292 ✉ COLONIE ITALIANE - TRIPOLITANIA - 1934 - Busta espresso spedita da Tripoli per 
Milano, affrancata con 2,25 Lire arancio e 4,50 e Espresso 1 Lira carminio della 
serie "Circuito delle Oasi" con nitido annullo ed annulli di transito ed arrivo al 
verso (A39/40). Foto. 300

293 ✉ FRANCIA - 1871 - Lettera trasportata con Ballon Montè da Parigi per Avignone 
del 7.01.71, affrancata con 20 c. azzurro difettoso (37). Foto. 100

294 ✉ GERMANIA - 1930 - Sudamerikafahrt Volo Zeppelin, serie completa su cartolina 
per Erlagen del 19.05.30, con timbri speciali (A38/39). Foto. 150

295 ✉ GERMANIA - 1930 - Zeppelin, due serie soprastampate su busta del 19.05.1930, 
con timbri speciali e bollo di arrivo al verso (A38/39). Foto. 200

296 ✉ HAITI - 1927 - Busta da Port-au-Prince per New York del 28.03.1927, affrancata 
con tre esemplari del 3 c. e coppia del 20 c., con il timbro lineare "LE CAFE 
D'HAITI EST LE MEILLEUR" (248-255). Foto. 100

297 ✉
INDIA - 1911 - Busta trasportata con il I Volo Postale da Henry Pequet, affrancata 
con due esemplari da 3 p. grigio ed annullati col timbro speciale (57). Foto. 200

298 ✉ REGNO D'ITALIA - 1910 - Circuito Aereo Internazionale di Milano, cartolina 
ufficiale policroma con firma di Codognato, da Milano per Borgo Vareggi. 
Allegata vignetta verticale (Longhi 356-374). Foto. 250

299 ✉ REGNO D'ITALIA - 1911 - Circuito Aereo di Firenze, cartolina ufficiale policroma 
da Firenze per Pesaro (Longhi 450). Foto. 250

300 ✉ REGNO D'ITALIA - 1930 - Busta da Roma per Rio de Janeiro del 15.12.1930, 
affrancata con bollo speciale e complementare, recante le firme dei piloti ed il 
timbro speciale (A25+253). Foto. 350

301 ✉ REGNO D'ITALIA - 1933 - Volo Zeppelin, cartolina affrancata con valore di posta 
aerea e complementare, da Roma per la Germania del 30.05.33, con timbri 
speciali (A45+329). Foto. 120

302 ✉ REGNO D'ITALIA - 1933 - Busta spedita da Milano per Semmering (Austria) ed ivi 
giunta il 27.01.1933 tramite il "Volo Postale a Vela" Vienna-Semmering, 
affrancata con diversi valori della serie "Decennale" e complementari. 
(A3A-10-14-42-43). Foto. 350
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303 ✉ REGNO D'ITALIA - 1933 - Zeppelin, serie completa e complementare, su busta da 
Roma per Milano del 29.05.1933, con bolli speciali ed annullo di arrivo. 
A.E.Fiecchi (A45/50+337). Foto. 8.500 1.000

304 ✉ REGNO D'ITALIA -   1934 - Busta spedita da Roma per Buenos Aires il 
25.01.1934, affrancata con 5 su 2  Lire rosa e complementari, timbri speciali ed 
annulli di transito e di arrivo (A58-336). Foto. 825 100

305 ✉
REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta spedita da Alba per Buenos Aires il 25.01.1934, 
affrancata con valori della serie "Roma-Buenos Aires" e complementari, timbro 
speciale, annulli di transito e di arrivo (A56/58-348). Foto. 1.330 150

306 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Milano per Buenos 
Aires il 25.01.1934 affrancata con 10 su 2 Lire violetto della serie "Roma-Buenos 
Aires" e complementari, timbro speciale, annulli di transito e di arrivo 
(A59-335-337). Foto. 1.190 150

307 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta spedita da Roma per Buenos Aires il 25.01.1934, 
affrancata con 5 su 2 Lire rosa della serie "Roma-Buenos Aires" e 
complementari, timbri speciali, annulli di transito e di arrivo (A58-338-345). 
Foto. 1.030 150

308 ✉
REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Ferrara per Massaua il 
7/11/1934, affrancata con 5 Lire verde della serie "Roma-Mogadiscio" e 
complementare, timbri speciali ed annulli di transito e di arrivo (A86-255). Foto. 1.150 200

309 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Ferrara per Mogadiscio 
l' 08.11.1934, affrancata con 10 Lire bruno della serie "Roma- Mogadiscio" e 
complementari, timbri speciali, annulli di transito e arrivo al verso 
(A88-365-378). Foto. 2.110 250

310 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Roma per Stoccarda il 
24.03.1934, affrancata con valori della serie "Fiume", annulli di transito e arrivo 
al verso (354/55-A62/64-67). Foto. 3.680 250

311 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Volo Roma-Buenos Aires, busta raccomandata del 
24/01/1934, da Novara per Buenos Aires, affrancata con serie speciale e 
complementari, con timbro speciale e vari annulli di transito e arrivo 
(A56/59+375/76). Foto. 300
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312 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta spedita da Roma per Buenos Aires con il primo 
volo postale "Roma-Buenos Aires", affrancata con serie speciale e 
complementari, con timbro speciale, annulli di arrivo al verso (A56/59-248-253). 
Foto. 2.250 300

313 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta da Roma per Mogadiscio, affrancata con la serie 
speciale completa e complementari, con timbri ed annulli speciali 
(A83/88-847-249-364). Foto. 750

314 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Volo Roma-B.Aires, quattro buste affrancate con valori 
della serie speciale e complementari, con annulli e timbri speciali. Bolaffi 
(A56/59). Foto. 300

315 ✉ REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita il 07.11.1934 da 
Domodossola per Mogadiscio, con il volo postale "Roma-Mogadiscio", 
affrancata con valori della serie speciale e complementari, con annulli speciali 
(A83-85/86-365-369-372). Foto. 300

316 ✉ REGNO D'ITALIA - 1938 - Busta aerea raccomandata spedita da Milano per Rio 
de Janeiro il 15.02.1938, affrancata co le serie "Uomini Illustri", "Marconi" e 
complementare, annulli di transito e arrivo al verso (426/35-436/38-P.Pn.14). 
Foto. 2.593 300

317 ✉ REGNO D'ITALIA - 1938 - Cartolina raccomandata spedita da Milano per Rio de 
Janeiro il 15.02.1938, affrancata con valori della serie di Posta Aerea "Augusto" 
e complementari, timbro speciale, annulli di transito e arrivo 
(A106-108/10-427/28-436/38-A73). Foto. 2.270 350

318 ✉
REPUBBLICA ITALIANA - 1950 - Volta, serie completa e complementari, su busta 
da Imperia per Madrid del 07.04.1950. Il valore da 50 Lire dentellato 13 1/4 x 13 
3/4. Insieme non comune. Cert. Sorani (611-612/I-555). Foto. 100

319 ✉ REPUBBLICA ITALIANA - 1959 - Undici buste raccomandate da Torino per Milano 
o New York, con affrancature diverse, con timbro del III Esperimento Aereo 
Postale con Elicottero (851/52). Foto. 100

320 ✉ SAN MARINO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da San Marino per 
la Germania il 30.05.1933, affrancata con 3 Lire su 50 c. arancio e 
complementare, timbri speciali e di arrivo (A11-162). Foto. 150
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321 ✉ SAN MARINO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da San Marino per 
Buoenos Aires il 23.05.1933, affrancata con 15 Lire su 2,60 carminio e 
complementare, timbri speciali, annulli di transito e arrivo al verso (A15-154). 
Foto. 2.038 200

322 ✉
SAN MARINO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da San Marino per 
Recife il 29.05.1933, affrancata con 12 Lire su 2 bistro e complementare, timbro 
speciale, annulli di transito e arrivo al verso (A14-174). Foto. 2.150 200

323 ✉ STATI UNITI D'AMERICA - 1930 - "Zeppelin", tre buste con diverse destinazioni, 
affrancate ciascuna con un valore della serie speciale, con bolli speciali e di 
arrivo. G.Colla (A13/15). Foto. 700

324 ✉
STATI UNITI D'AMERICA - 1933 - Crociera Balbo, busta spedita da Chicago per 
New York, affrancata con 6 esemplari del 25 c. verde più complementari, con 
timbri speciali. Cert. Bolaffi 100% (502/3-532/33). Foto. 200

325 ✉ STATI UNITI D'AMERICA - 1933 - Crociera Balbo, busta spedita da Chicago per 
Amsterdam, variamente affrancata, con timbri speciali. Bolaffi (389/91-532/33). 
Foto. 200

326 ✉ SVIZZERA - 1913 - Cartolina da Lugano per Mendrisio dell' 08.06.13, affrancata 
con 5 c. verde e vignetta commemorativa della Giornata Aerea di Lugano del I 
tipo, con timbri speciali. Cert. E.Diena (130). Foto. 350

327 ✉ TERRANOVA - 1932 - Aerogramma affrancato con un francobollo di Posta Aerea, 
da St. John's per Liverpool del 26.05.32, trasportato con il volo DO-X. Cert. 
Bolaffi (a12). Foto. 200

328 ✉ TERRANOVA - 1933 - Busta spedita da St. John's per Alicante il 26.06.1933, 
affrancata "Balbo" $4,50 su 75 c. bistro, con timbri speciali, di transito e di arrivo 
al verso. A.Diena, cert. Bolaffi (A18). Foto. 200

329 ✉
VATICANO - 1934 - Busta raccomandata spedita da Roma per Buenos Aires il 
23.01.1934, affrancata con valori della serie "Giardini e Medaglioni" e 
complementare, timbri speciali e di arrivo (26-28+RegnoA56). Foto. 300
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330 ✉ VATICANO - 1939 - Busta raccomandata spedita il 20.12.1939 da Roma per 
Pernambuco e rispedita a Milano, affrancata con serie completa dell' 
"Incoronazione di Pio XII" e complementari, con annulli speciali, di transito e 
arrivo (68/71-A2-8). Foto. 2.200 250

331 ✉
VATICANO - 1939 - Busta raccomandata relativa al volo LATI Roma-Riospedita da 
Roma per Santos il 20.12.1939, affrancata con valori della serie "Soggetti Vari" e 
complementare, timbro speciale, annulli di transito e arrivo (A1-3/7-E4). Foto. 250

332 ✉
VATICANO - 1939 - Busta raccomandata da Roma per Bahia (Brasile) il 
20.12.1939, affrancata con serie completa dell' "Incoronazione di Pio XII" e 
complementari, con annulli speciali e di transito e arrivo (68/71-A1-3/6). Foto. 2.200 250

333 ✉ VATICANO - 1939 - Busta raccomandata spedita da Roma per Pernambuco 
(Brasile) in occasione del I volo LATI Roma-Rio, affrancata con la serie 
"Incoronazione" e valori della serie di PA "Soggetti Vari", timbro speciale ed 
annulli di transito e arrivo (68/71+A1-3/7). Foto. 250

334 ✉ VATICANO - 1939 - Busta raccomandata spedita da Roma per Santos il 
20.12.1939, affrancata con Espresso 2 Lire rosso e bruno e complementari, 
timbro speciale relativo al volo LATI Toma-Rio, annulli di transito e arrivo al 
verso (E3-A2-A8). Foto. 250

335 ✉
VATICANO - 1949 - Tobia 500 Lire oltremare, su busta raccomandata/espresso 
per Filadelfia (USA) del 4.11.1949. Cert. Raybaudi (A17). Foto. 2.500 200

Paesi Europei
Albania

336 ✉ 1913 - Busta postale usata, con bollo del Ministero delle Poste (1). Foto. 200

337 # 1913 - 5 pi. Violetto bruno soprastampato, leggero annullo (12). Foto. 1.100 200

Posta Aerea
338 ** 1928 - Valona-Brindisi, fresca serie completa soprastampata in quartina (15/21). 

Foto. 1.800 250
339 ** 1931 - Volo Tirana-Roma, serie completa soprastampata in quartina (A36/42). 

Foto. 1.000 150

Andorra Francese
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340 ** 1932/33 - Vedute 1,75 violetto, quartina angolo di foglio superiore sinistro. 
A.Diena (40A). Foto. 1.000 100

Austria
341 8

1850/54 - 6 kr. Bruno ben marginato, con l'annullo muto di Verona (4). Foto. 200
342 ✉ 1872 - 5 kr. Rosso stampa grossolana, su busta del 05.04.72 da Pieve Tesino per 

Trento, con annullo inedito apposto in arrivo "K.K. Postamit Zeitungs Exp. 
Trient". Molto rara. Cert. E.Diena (34). Foto. 1.500

343 ✉ 1874 - Intero Postale da 5 Kr. Più complementare 10 Kr. Azzurro stampa fine, 
spedito da Vigo per Roma il 06.03.74. Splendido documento in ottimo stato (35/
I). Foto. 300

344 * 1910 - Imperatore, fresca serie completa. A.Diena (119/135). Foto. 880 200
345 ** 1936 - Dolfuss 10 s. azzurro grigio, in ottimo stato (484). Foto. 1.500 200
346 ** 1974 - Comuni Eurpei 2,50 s. policromo, fresco esemplare non emesso (1279A). 

Foto. 850 200

Foglietti
347 ** 1933 - WIPA, nel suo pieghevole originale (1). Foto. 4.400 750

Francobolli per Giornali
348 8 1859 - (1K) lilla grigio, coppia orizzontale con margini ampi e parte di due 

esemplari in basso, con annullo di Praga. Cert. Raybaudi (6). Foto. 2.600 250

Belgio
349 ** 1893 - Stemma ed Effigie, fresca serie completa escluso l' 1 c. grigio (54/67). 

Foto. 1.600 200

Cecoslovacchia
350 (*) 1934 - Centenario Inno Nazionale stampati in minifogli di 15 esemplari, recanti 

le note dell'Inno (330a/331a). Foto. 1.550 250

Finlandia
351 ✉

1891 - 50 K. Violetto bruno, 1 r. bruno arancio, 3 1/2 nero e grigio e 7 nero e 
giallo, su busta raccomandata da Porvoo per Buchholz (Germania), leggermente 
difettosa in alto a sinistra. Raro documento (45/48). Foto. 2.500

Francia
352 8 1853 - Napoleone 1 fr. Carminio, con ottimi margini e leggero annullo. Cert. 

A.Diena, cert. E.Diena (18). Foto. 3.350 650
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353 * 1871 - Napoleone 10 su 10 c. bistro, fresco esemplare ben dentellato. Cert. 
E.Diena (34). Foto. 3.000 400

354 ** 1870/71 - 20 c. azzurro, III tipo, ben marginato (46). Foto. 2.400 400
355 ** 1902 - Allegoria tipo Merson, fresca serie completa (124/28). Foto. 2.100 250
356 ** 1917 - Pro Orfani di Guerra, fresca e rara serie completa. Cert. A.Diena (148/55). 

Foto. 9.000 1.250
357 ** 1918 - Pro Croce Rossa 15+15 c., fresca quartina (156). Foto. 1.200 150
358 ** 1929 - Esposizione Filatelica di Le Havre 2 fr. (+5 fr.), fresco esemplare in ottimo 

stato. Cert. E.Diena (257A). Foto. 1.600 200
359 ** 1930 - Monumenti 20 fr. castano chiaro, dentellato 11. Cert. E.Diena (262B). 

Foto. 2.400 300
360 **/*

1930 - Cassa d'ammortamento, fresca serie completa in quartina angolo di 
foglio. Un valore di due quartine con traccia di linguella (266/68). Foto. 1.680 200

361 ** 1939 - Cezanne 2,25 fr. Azzurro scuro, fresco esemplare non comune, non 
emesso. Cert. E.Diena (421A). Foto. 6.500 1.250

Posta Aerea
362 ** 1936 - Bourelage 50 fr. Oltremare, fresco e raro esemplare bordo di foglio in 

basso, con il fondo capovolto. Cert. E.Diena (15). Foto. 1.500 200

Foglietti
363 ** 1937 - PEXIP. Cert. E.Diena (3). Foto. 800 100

Pacchi Ferroviari
364 ** 1960 - Elettromotrice, serie in quartina (31/47). Foto. 2.800 300

Segnatasse
365 * 1881/92 - Alti valori, freschi e ben dentellati. Insieme non comune. Cert. 

Raybaudi (22/24). Foto. 7.100 800

Preannullati
366 (*) 1921 - 30 c. arancio con soprastampa "Postes France 1921". Non comune. Cert. 

E.Diena, cert. R.Calves (35). Foto. 6.300 1.000

Francobolli degli Scioperi
367 ** 1953 - Camera di commercio 10 fr. Rosso bruno su azzurro non dentellato a 

sinistra. Non catalogato. Timbro Calve's al verso (2). Foto. 100

Posta Militare
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368 ✉ 1864 - 20 c. azzurro I tipo, su busta per Agen del 16.04.64. Raro documento del 
"Corpo di Spedizione d'Italia" (29). Foto. 150

369 ✉ 1870 - 20 c. azzurro, su busta da Roma per la Francia, con annullo a punti C.E.R.. 
Raro documento del "Corpo di Spedizione Francese a Roma" del 19.05.1870. 
Em.Diena, Bolaffi (29). Foto. 150

Germania
370  1850 - 3 p. rosso mattone su piccolo frammento, ben marginato, con nitido 

annullo. Cert. E.Diena (1). Foto. 8.500 1.600
371 ** 1949 - Fresca serie completa, con soprastampa in rosso (1B/18B). Foto. 1.400 150
372 8 1857 - 18 Kr. Azzurro con fili di seta, ben marginato, con leggero annullo. Cert. 

E.Diena (10). Foto. 1.700 200
373 8 1858 - 18 Kr. Azzurro senza fili di seta, con ottimi margini e leggero annullo. Cert. 

E.Diena (15). Foto. 2.000 250
374 ✉ 1867 - 18 K. vermiglio, su busta con segni di tassa (22). Foto. 3.200 350

375 8 1865 - 18 Kr. Arancio perforato a trattini, con nitido annullo. Cert. E.Diena (35). 
Foto. 1.300 150

376  1873 - Stemma 70 Kr. Bruno lilla, con ampi margini e leggero annullo. Raro. Cert. 
K.Irtenkauf (43). Foto. 7.000 800

377 * 1873 - 70 Kr. Rosa violetto, fresco esemplare ottimamente marginato. Cert. 
E.Diena (43a). Foto. 2.200 250

378 **
1933 - Wagner, fresca serie completa, con dentellatura mista (470/78). Foto. 2.400 300

Foglietti
379 **

1930 - Esposizione Filatelica, fresco esemplare. Timbrino Schlegel (1). Foto. 1.600 200
380 8 1930 - Esposizione Filatelica con nitido annullo della manifestazione. Timbrino 

Schlegel (1). Foto. 2.000 250
381 **

1933 - S. Elisabetta soprastampati, fresco e raro. Timbrino Schlegel (2). Foto. 7.000 1.200
382 8 1953 - S. Elisabetta, splendido e raro. A.Diena, cert. E.Diena (2). Foto. 13.000 1.500

Gran Bretagna
383 8 1840 - 1 p. nero, con ottimi margini (1). Foto. 550 120
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384 ✉
1841 - Lettera per Londra del febbraio 1841, affrancata con 1 p. nero, corto in 
alto ma interessante in quanto bordo di foglio a sinistra (1). Foto. 200

385 8 1854 - 6 p. violetto, con nitido annullo. E.Diena (5). Foto. 650 100

386 8
1847/54 - 1 s. verde con ottimi margini e nitido annullo. A.Diena (7). Foto. 650 100

387 * 1862 - Regina Vittoria 3 p. rosa (21). Foto. 2.000 250
388 8

1880 - 2 s. bruno giallo, esemplare non comune, ben dentellato (39). Foto. 3.800 300
389 8 1867/80 - Vittoria 2 s. bruno giallo, ben dentellato, con leggero annullo. Non 

comune. A.Diena, cert. Raybaudi (39). Foto. 3.800 400
390 8 1867/78 - Vittoria, serie ben dentellata e nitidi annulli. A.Diena, Sorani, cert. 

Raybaudi (40/42). Foto. 7.550 1.250
391 8 1867/78 -Regina Vittoria alti valori, serie completa con nitidi e leggeri annulli. 

Non comuni. A.Diena, Em.Diena (40/42). Foto. 7.550 1.250
392 8 1878 - 1 £ bruno lilla con filigrana croce di Malta, nitido annullo. A.Diena (42). 

Foto. 5.000 800
393 8 1882/83 - 5 s. rosa su carta azzurrata, splendido esemplare ben centrato, con 

nitido annullo (43). Foto. 2.600 400
394 8 1882/83 - Vittoria, serie stampata su carta azzurrata, con nitidi annulli. Rara. 

A.Diena, cert. Raybaudi (43/45). Foto. 16.700 2.500
395 8 1882 - Alto valore 5 s. rosa su carta bianca, non comune esemplare con nitido 

annullo. Cert. E.Diena (43a). Foto. 2.600 400
396 8 1883 - 10 s. grigio su carta azzurrastra, filigrana grande ancora, nitido annullo 

(44). Foto. 4.600 750
397 8 1883 - 10 s. grigio su carta bianca, filigrana grande ancora, nitido annullo. 

G.Oliva (44a). Foto. 4.600 800
398 8 1882 - Alto valore 1 £ bruno lilla su carta bianca, raro esemplare con leggero 

annullo. Cert. E.Diena (45a). Foto. 9.500 1.200
399 8 1882 - Alto valore 5 £ rosso arancio su carta bianca, con nitidi e leggeri annulli. 

Non comune. Cert. G.Chiavarello (46). Foto. 6.500 1.000
400 **

1883/84 - Regina Vittoria alti valori, fresca serie completa. Bolaffi (86/88). Foto. 6.000 1.000
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401 * 1883 - 2/6 violetto, splendido esemplare su carta azzurrata, ottimamente 
centrato. A.Diena, Bolaffi (86a). Foto. 5.500 750

402 * 1884 - Regina Vittoria 10 s. azzurro, fresco esemplare angolo di foglio in basso 
(88). Foto. 2.200 325

403 8 1884 - Regina Vittoria 1 £ bruno lilla con filigrana tre corone e leggeri annulli. 
A.Diena (89). Foto. 2.150 300

404 8 1884 - Regina Vittoria 1 £ bruno lilla, con leggero annullo. Non comune. 
A.Diena, Bolaffi (89). Foto. 2.150 400

405 8 1888 - Regina Vittoria 1 £ bruno lilla, filigrana tre globi, ben dentellato, con 
nitido annullo (90). Foto. 3.500 750

406 * 1902 - Re Edoardo VII alti valori, fresca serie completa (118/20). Foto. 1.700 250
407 8 1902 - Re Edoardo VII 1 £ verde, ben dentellato, con leggero e nitido annullo 

(121). Foto. 900 200
408 * 1913 - Allegorie, tre valori tiratura Waterlow (153/55). Foto. 1.365 200
409 **

1913 - Allegorie tiratura Bradbury, fresca serie completa (153B/155B). Foto. 1.650 250
410 * 1913 - Allegorie 1 £ verde tiratura Waterlow, fresco esemplare ben centrato. 

Bolaffi (156). Foto. 3.500 750
411 ** 1929 - U.P.U. 1 £ nero, fresco e ben dentellato (183). Foto. 1.200 250
412 ** 1934 - Allegorie, fresca serie completa (198/200). Foto. 1.500 250
413 ** 1948 - Nozze d'Argento 1 £ azzurro, foglio di 20 esemplari (238). Foto. 1.000 150
414 **

1955 - Castelli ed Effigie di Elisabetta II, tiratura Waterlow, serie completa in 
fresche quartine angolo di foglio o bordo di foglio (283/86). Foto. 1.400 200

Groenlandia
Pacchi Postali

415 ** 1916 - Stemma con orso polare, fresca serie, escluso il n.5, ben dentellata 
(4-6/9). Foto. 1.765 200

416 ** 1930 - Stemma con orso polare, fresca serie completa ben centrata (10/12). 
Foto. 1.175 120

Liechtenstein
417 ** 1912 - Effigie del Principe Giovanni II 25 h. oltremare su carta opaca, fresco 

esemplare ben dentellato. Cert. E.Diena (3b). Foto. 1.900 250
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418 ** 1921 - Vedute o effigie del Princioe Giovanni II, fresca serie completa (52/59). 
Foto. 950 120

419 ** 1930 - Soggetti diversi, fresca serie completa, con dentellature più comuni 
(94/107). Foto. 2.150 250

420 ** 1933 - 80° compleanno del Principe Francesco I, serie completa in fogli di 50 
esemplari (114/16). Foto. 11.250 1.000

421 ** 1951 - Effigie dei principi regnanti, fresca serie completa bordo di foglio a 
destra, dentellata 13 3/4. Sorani (266/I-267/I). Foto. 1.580 200

Lussemburgo
422 ** 1935 - Pro Intellettuali, serie completa (259/73). Foto. 1.600 150

Monaco
423 *

1919 - Pro Orfani di Guerra, fresca serie completa. A.Diena (27/33). Foto. 2.200 250

Portogallo
424 8

1853 - Effigie della Regina Maria II 50 r. verde, nitido annullo. A.Diena (3). Foto. 1.500 150
425 8 1870/80 - Effigie di Re Luigi I 240 r. violetto, stampa in rilievo (48). Foto. 1.600 150

426 8 1865 - S.Antonio, serie completa, leggeri annulli (109/23). Foto. 1.750 200

427 ** 1956 - Centenario delle Ferrovie Portoghesi, serie completa in fogli da 100 
esemplari (831/34). Foto. 13.000 750

Spagna
428 **

1927 - Croce Rossa, fresca serie completa soprastampata (313/27). Foto. 840 100
429 ** 1927 - Croce Rossa, fresca serie completa soprastampata, con timbrino al verso 

(329/38). Foto. 1.390 150

Svezia
430 8

1855 - Stemma 24 s. rosso, ben dentellato, con leggero annullo (5). Foto. 200

Svizzera
431 8 1846 - Aquila Grande 5 c. nero su verde, annullo rosso, ottimo stato. Cert. 

A.N.Bisser (3). Foto. 2.500 400
432 8 1851 - 5 c. nero e rosso con ottimi margini e leggero annullo. Cert. SBPV (7). 

Foto. 5.000 750
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433 ✉ 1843 - 6 r. nero fondo a linee verticali, su bustina per Zurigo 05.01.1845. Cert. 
A.N.Bisser, cert. M.Eichele (10A). Foto. 5.000 1.000

434 8
1850 - Croce Bianca 2 1/2 rosso e nero Poste locale, ben marginato (16). Foto. 2.000 300

435 8 1850 - 2 1/2 rosso e nero "Orts Post", con buoni margini (17). Foto. 2.300 200

436 8 1852 - Cifre piccole 15 r. rosso mattone, esemplare ben marginato, con leggero 
annullo. Brunn, cert. Raybaudi, cert. E.Diena (22). Foto. 900 100

437 8
1854 - 5 r. bruno arancio con stampa poco chiara, ben marginato (32). Foto. 2.200 200

438 ** 1862 - Helvetia 40 c. verde su carta bianca, ben dentellato. Cert. E.Diena (39). 
Foto. 4.000 500

439 8 1881 - 40 c. grigio su carta con fili di seta, ben dentellato. Raro. Cert. F.Moser 
(55). Foto. 4.500 400

440 8
1888 - Helvetia dentellati 9 1/2, serie completa, nitidi annulli (81/85). Foto. 1.900 150

441 **
1900 - U.P.U. incisione fine, fresca serie completa. Cert. E.Diena (89/91). Foto. 2.200 300

442 8
1915 - Pro-Juventute, serie completa in quartina, unico annullo (149/50). Foto. 100

443 8
1916 - Pro-Juventute, serie completa in quartina, unico annullo (151/53). Foto. 100

444 8 1917 - Pro-Juventute, serie completa, unico annullo (154/56). Foto. 100

445 ** 1945 - Pace, serie completa in fogli da 25 esemplari (405/17). Foto. 10.750 1.500

Segnatasse
446 **/* 1987 - Cifra in rosso 500 c. verde oliva, foglio di 50 esemplari. Cert. A. von der 

Weid (35). Foto. 26.000 1.750

Francobolli Telegrafici
447 ✉ 1885 - 50 c. azzurro, 1 f. verde ( due esemplari) e 3 f. giallo (3 esemplari), tutti 

con fili di seta, su telegramma da 11,50 fr., annullati "ZURICH 21.VII.85.XII FIL. 
BAHNH." Cert. J.C.Marchand (16/18). Foto. 150

Precursori di Posta Aerea
448 ✉ 1913 - Cartolina del 1913 affrancata con precursore di posta aerea 30 c. Liestal e 

complementare (VIII). Foto. 1.100 200

Francobolli di Servizio
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449 ✉
1918 - 7 1/2 grigio, coppia soprastampata "Industrielle Kriegs-Wirtschaft" su 
Intero Postale raccomandato da Berna per Suhr (3). Foto. 200

450 ** 1950 - Soprastampati "NATIONS UNIES OFFICE EUROPEEN", 25 serie complete in 
fogli ed in blocchi (296/315). Foto. 15.000 1.750

Franchigia Militare
451  1871 - Emissione per i soldati francesi su piccolo frammento, nitido annullo 

leggero. Cert. J.C.Marchand (1). Foto. 150
452 **/* 1871 - Etichetta per i soldati internati in Svizzera, "Gratis", foglio di 56 esemplari. 

Cert. H.P.Renggli (1a). Foto. 1.800

Turchia
453 ✉ 1935 - 12° Congresso Internazionale delle Suffragette, serie completa su busta 

del 18.04.35, primo giorno di emissione (857/71). Foto. 150

Ungheria
454 **

1950 - Giornata Internazionale dell'Infanzia 60 fi. Bruno e bruno rosso, con 
dicitura "Utanpotlasunk jovo harcaihoz". Cert. Raybaudi (956a). Foto. 2.250 250

Foglietti
455 ** 1951 - Anniversario del Francobollo Ungherese, i due Foglietti, dentellato e non 

(25-25a). Foto. 3.200 400

Oltremare
Cina

456  1903 - Ordinaria 2 c. tagliato a metà, soprastampato 1 c. (74). Foto. 150

Colombia
Posta Aerea

457 **/* 1923/28 - Fresca serie completa di 12 valori, con soprastampa E, EU e D 
(43/47-49/55). Foto. 120

Cylon
458 * 1857/58 - Vittoria 1/2 p. viola su azzurro senza filigrana, leggermente 

assottigliato (13). Foto. 5.000 250

Etiopia
459 **

1943 - Obelisco 15 c., quartina con soprastampa rossa anziché nera (15a). Foto. 2.400 200

Falkland
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460 *
1937/41 - Giorgio VI, fresca serie completa. Il valore da 3 p. usato (78/89). Foto. 150

Filippine
Posta Aerea

461 ✉ 1926 - Busta affrancata con 13 valori della serie "Volo Madrid-Manila", con 
annullo speciale del 13.05.1926. E.Diena (A1/9-11/14). Foto. 100

Israele
462 ** 1948 - Monete alti valori con appendici, serie completa. Cert. "oro" Raybaudi 

(7/9). Foto. 9.450 1.500

Kelantan
463 * 1928 - Sultano Ismail, fresca serie completa. Alcuni valori gomma integra (S.G. 

40/54). Foto. 250

Malaya - Occupazione Thai
464 8 1944 - Emissione generale, serie completa in quartine, quasi tutte bordo di 

foglio, nitido annullo (1/6). Foto. 100

Stati Uniti d'America
Posta Aerea

465 * 1930 - Zeppelin, fresca serie completa, con impercettibile traccia di linguella. 
Raybaudi (13/15). Foto. 2.050 350

466 ** 1933 - 50 c. verde giallo, fresca quartina (18). Foto. 1.000 150

￼35



numero lotto stato francobollo
1 ✉

2 *

3 

4 ✉

5 ✉

6 8

7 *

8 8

9 ✉

10 *
11 ✉

12 ✉

13 ✉

14 ✉

15 ✉

16 ✉

17 ✉

18 ✉

19 **/*

20 ✉

21 ✉

22 ✉
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23 ✉

24 **
25 ✉

26 ✉

27 *
28 8

29 8

30 ✉

31 
32 

33 *
34 8

35 *
36 8

37 8

38 (*)

39 ✉

40 *

41 8
42 (*)

43 8

44 8
45 *

46 *

47 8

48 *
49 8

50 8

51 8
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52 8
53 *
54 *

55 #
56 *

57 8
58 *

59 

60 *
61 8
62 

63 *

64 *
65 8

66 **
67 *

68 ✉

69 (*)

70 ✉

71 ✉

72 ✉

73 ✉

74 8

75 8
76 *

77 8

78 8
79 ✉

80 8
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81 8

82 (*)
83 ✉

84 8

85 8

86 **

87 **

88 **

89 *

90 (*)
91 **

92 ✉

93 **

94 **

95 **

96 **

97 *

98 **
99 **

100 **
101 **

102 

103 
104 
105 8

106 8

107 **

108 8
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109 *

110 8

111 8

112 8

113 **

114 8
115 8

116 ✉

117 **

118 (*)
119 **

120 8

121 **
122 **
123 **
124 **
125 **
126 **
127 **
128 

129 ✉

130 **

131 *

132 *
133 **

134 **

135 **

136 **
137 **
138 **
139 *
140 ✉

141 **
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142 **

143 **

144 ✉

145 **

146 **

147 *

148 **

149 **
150 **

151 **

152 **
153 **

154 **

155 **

156 8
157 **

158 **

159 8

160 ✉

161 **
162 **
163 **

164 *

165 8

166 ✉

167 8
168 ✉
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169 **

170 8

171 **
172 

173 ✉

174 **

175 8

176 **
177 8

178 **

179 *
180 **

181 ✉

182 **

183 8
184 *

185 **
186 ✉

187 ✉

188 **
189 ✉

190 ✉

191 **

192 **
193 **
194 **
195 **

196 **
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197 **

198 **
199 **

200 **

201 **

202 **

203 **

204 **

205 **

206 **
207 **

208 **

209 **

210 (*)
211 **
212 ✉

213 (*)
214 8
215 **

216 **

217 *
218 **

219 **

220 ✉
221 (*)
222 **

223 **

224 *
225 8
226 8
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227 8

228 ✉

229 **

230 **
231 **
232 **

233 8
234 **
235 **

236 *
237 **

238 8
239 **
240 **
241 *
242 **
243 8
244 *
245 **
246 *

247 **

248 **
249 ✉

250 *
251 8
252 ✉

253 **
254 8

255 ✉
256 **

257 **

258 ✉

259 ✉
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260 ✉

261 *

262 8

263 8
264 ✉

265 **

266 **

267 **
268 **

269 **
270 **
271 8
272 **
273 **
274 8
275 **
276 **
277 **
278 **
279 **

280 **

281 **

282 **
283 **
284 **
285 ✉

286 ✉

287 ✉

288 ✉

289 ✉

￼10



290 ✉

291 ✉

292 ✉

293 ✉

294 ✉

295 ✉

296 ✉

297 ✉

298 ✉

299 ✉

300 ✉

301 ✉

302 ✉

303 ✉

304 ✉

305 ✉

306 ✉

307 ✉
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308 ✉

309 ✉

310 ✉

311 ✉

312 ✉

313 ✉

314 ✉

315 ✉

316 ✉

317 ✉

318 ✉

319 ✉

320 ✉

321 ✉

322 ✉

323 ✉

324 ✉

￼12



325 ✉

326 ✉

327 ✉

328 ✉

329 ✉

330 ✉

331 ✉

332 ✉

333 ✉

334 ✉

335 ✉

336 ✉
337 #
338 **
339 **
340 **

341 8
342 ✉

343 ✉

344 *
345 **
346 **
347 **
348 8

349 **
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350 (*)

351 ✉

352 8

353 *

354 **
355 **
356 **
357 **
358 **

359 **
360 **/*

361 **

362 **

363 **
364 **
365 *

366 (*)

367 **

368 ✉

369 ✉

370 

371 **
372 8

373 8

374 ✉
375 8
376 

377 *

378 **
379 **
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380 8

381 **
382 8
383 8
384 ✉

385 8
386 8
387 *
388 8
389 8

390 8

391 8

392 8

393 8

394 8

395 8

396 8
397 8

398 8

399 8

400 **
401 *

402 *

403 8

404 8

405 8

406 *
407 8
408 *
409 **
410 *

411 **
412 **
413 **
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414 **

415 **
416 **
417 **

418 **

419 **

420 **

421 **

422 **
423 *
424 8
425 8
426 8
427 **

428 **
429 **

430 8
431 8

432 8
433 ✉

434 8
435 8
436 8

437 8
438 **
439 8
440 8
441 **
442 8
443 8
444 8
445 **
446 **/*

447 ✉

448 ✉

449 ✉
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450 **

451 

452 **/*

453 ✉

454 **

455 **

456 
457 **/*

458 *

459 **
460 *
461 ✉

462 **

463 *

464 8

465 *

466 **
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categoria
Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto
Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto - Francobolli per Giornali

Antichi Stati Italiani - Lombardo Veneto - Falsi dell'Epoca

Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena
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Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena
Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena
Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena
Antichi Stati Italiani - Modena

Antichi Stati Italiani - Modena - Segnatasse per Giornali
Antichi Stati Italiani - Modena - Segnatasse per Giornali

Antichi Stati Italiani - Napoli
Antichi Stati Italiani - Napoli

Antichi Stati Italiani - Napoli

Antichi Stati Italiani - Napoli

Antichi Stati Italiani - Napoli

Antichi Stati Italiani - Parma

Antichi Stati Italiani - Parma
Antichi Stati Italiani - Parma

Antichi Stati Italiani - Parma

Antichi Stati Italiani - Parma
Antichi Stati Italiani - Stato Pontificio

Antichi Stati Italiani - Stato Pontificio

Antichi Stati Italiani - Stato Pontificio

Antichi Stati Italiani - Stato Pontificio
Antichi Stati Italiani - Stato Pontificio

Antichi Stati Italiani - Stato Pontificio

Antichi Stati Italiani - Stato Pontificio
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Antichi Stati Italiani - Stato Pontificio
Antichi Stati Italiani - Romagne
Antichi Stati Italiani - Romagne

Antichi Stati Italiani - Romagne
Antichi Stati Italiani - Sardegna

Antichi Stati Italiani - Sardegna
Antichi Stati Italiani - Sardegna

Antichi Stati Italiani - Sardegna

Antichi Stati Italiani - Sardegna
Antichi Stati Italiani - Sardegna
Antichi Stati Italiani - Sardegna

Antichi Stati Italiani - Sardegna

Antichi Stati Italiani - Sardegna
Antichi Stati Italiani - Sardegna

Antichi Stati Italiani - Sardegna
Antichi Stati Italiani - Sicilia

Antichi Stati Italiani - Sicilia

Antichi Stati Italiani - Sicilia - Saggi

Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana
Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana
Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana
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Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana
Antichi Stati Italiani - Toscana

Antichi Stati Italiani - Toscana

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia
Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia
Regno d'Italia

Regno d'Italia
Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia
Regno d'Italia
Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia
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Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia
Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia

Regno d'Italia - Posta Aerea
Regno d'Italia - Posta Aerea

Regno d'Italia - Posta Aerea

Regno d'Italia - Posta Aerea
Regno d'Italia - Posta Aerea
Regno d'Italia - Posta Aerea
Regno d'Italia - Posta Aerea
Regno d'Italia - Posta Aerea
Regno d'Italia - Posta Aerea
Regno d'Italia - Posta Aerea
Regno d'Italia - Posta Aerea

Regno d'Italia - Posta Aerea

Regno d'Italia - Servizio Aereo

Regno d'Italia - Servizio Aereo

Regno d'Italia - Segnatasse
Regno d'Italia - Segnatasse

Regno d'Italia - Segnatasse

Regno d'Italia - Segnatasse

Regno d'Italia - Segnatasse
Regno d'Italia - Segnatasse per Vaglia
Regno d'Italia - Ricognizione Postale
Regno d'Italia - Ricognizione Postale
Regno d'Italia - Posta Militare

Regno d'Italia - Franchigia Militare - Foglietti
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Regno d'Italia - Buste Lettere Postali

Regno d'Italia - Buste Lettere Postali

Regno d'Italia - Buste Lettere Postali

Regno d'Italia - Buste Lettere Postali

Regno d'Italia - Buste Lettere Postali

Regno d'Italia - Buste Lettere Postali

Regno d'Italia - Buste Lettere Postali

Regno d'Italia - Buste Lettere Postali
Regno d'Italia - Buste Lettere Postali

Regno d'Italia - Pubblicitari

Regno d'Italia - Pubblicitari
Regno d'Italia - Pubblicitari

Regno d'Italia - Pubblicitari

Regno d'Italia - Pubblicitari

Regno d'Italia - Pubblicitari
Regno d'Italia - Enti Parastatali

Regno d'Italia - Enti Parastatali

Regno d'Italia - Enti Parastatali

Regno d'Italia - Enti Parastatali

Regno d'Italia - Enti Parastatali
Regno d'Italia - Enti Parastatali
Regno d'Italia - Enti Parastatali

Regno d'Italia - Enti Parastatali

Regno d'Italia - Enti Parastatali

Regno d'Italia - Francalettere

Regno d'Italia - Francalettere

Repubblica Sociale Italiana
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Repubblica Sociale Italiana

Repubblica Sociale Italiana
Repubblica Sociale Italiana

Repubblica Sociale Italiana

Repubblica Sociale Italiana

Repubblica Sociale Italiana
Repubblica Sociale Italiana - Posta Aerea

Repubblica Sociale Italiana - Posta Aerea

Repubblica Sociale Italiana - Espressi

Repubblica Sociale Italiana - Recapito Autorizzato
Repubblica Sociale Italiana - Pacchi Postali

Repubblica Sociale Italiana - Segnatasse
Luogotenenza

Luogotenenza

Luogotenenza
Luogotenenza

Repubblica Italiana
Repubblica Italiana

Repubblica Italiana

Repubblica Italiana
Repubblica Italiana

Repubblica Italiana

Repubblica Italiana

Repubblica Italiana
Repubblica Italiana - Foglietti Pubblicitari
Repubblica Italiana - Pacchi Postali
Repubblica Italiana - Pacchi Postali

Repubblica Italiana - Pacchi in Concessione
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Emissioni Locali - Guidizzolo - Recapito Autorizzato

C.L.N. - Aosta
C.L.N. - Aosta - Emissione di Propaganda

Trieste - A.M.G.-V.G.

Trieste - A.M.G.-V.G.

Trieste - A.M.G.-V.G.

Trieste - A.M.G.-V.G. - Posta Aerea

Trieste A

Trieste A - Pacchi Postali

Trieste A - Segnarasse
Trieste B

Trieste B - Foglietti

Trieste B - Foglietti

Occupazioni Straniere - Occupazione Austriaca - Recapito Autorizzato
Occupazioni Straniere - Occupazione Tedesca del Cattaro
Occupazioni Straniere - Occupazione Tedesca del Cattaro

Occupazioni Straniere - Corpo Polacco
Occupazioni Italiane - Corfù - Posta Aerea
Occupazioni Italiane - Lubiana

Occupazioni Italiane - Montenegro

Occupazioni Italiane - Venezia Giulia

Occupazioni Italiane - Merano
Occupazioni Italiane - Merano - Minifogli
Uffici Postali all'Estero - Pechino

Uffici Postali all'Estero - Levante

Uffici Postali all'Estero - Costantinopoli
Colonie Italiane - Giri Coloniali
Colonie Italiane - Giri Coloniali

￼25



Colonie Italiane - Emissioni Generali

Colonie Italiane - Egeo

Colonie Italiane - Egeo

Colonie Italiane - Eritrea
Colonie Italiane - Eritrea
Colonie Italiane - Eritrea

Colonie Italiane - Eritrea - Pacchi Postali
Colonie Italiane - Eritrea - Pacchi Postali
Colonie Italiane - Eritrea - Segnatasse

Colonie Italiane - Eritrea - Segnatasse
Colonie Italiane - Libia

Colonie Italiane - Libia
Colonie Italiane - Libia - Pacchi Postali
Colonie Italiane - Libia - Segnatasse
Colonie Italiane - Oltre Giuba - Segnatasse
Colonie Italiane - Somalia
Colonie Italiane - Somalia
Colonie Italiane - Somalia - Pacchi Postali
Colonie Italiane - Somalia - Pacchi Postali

Occupazioni Straniere delle Colonie - Africa Orientale

Occupazioni Straniere delle Colonie - Africa Orientale
Occupazione Tedesca dell'Egeo - Franchigia Militare

Occupazione Tedesca dell'Egeo - Franchigia Militare
Città del Vaticano
Città del Vaticano

Città del Vaticano
Città del Vaticano

Città del Vaticano
Città del Vaticano - Posta Aerea

Città del Vaticano - Segnatasse

Città del Vaticano - Segnatasse
Città del Vaticano - Interi Postali

Francobolli del Regno d'Italia usati a San Marino
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Francobolli del Regno d'Italia usati a San Marino

Repubblica di San Marino

Repubblica di San Marino
Repubblica di San Marino

Repubblica di San Marino

Repubblica di San Marino

Repubblica di San Marino
Repubblica di San Marino - Posta Aerea
Repubblica di San Marino - Posta Aerea

Repubblica di San Marino - Posta Aerea
Repubblica di San Marino - Foglietti
Repubblica di San Marino - Foglietti
Repubblica di San Marino - Foglietti
Repubblica di San Marino - Foglietti
Repubblica di San Marino - Foglietti
Repubblica di San Marino - Foglietti
Repubblica di San Marino - Minifogli
Repubblica di San Marino - Minifogli
Repubblica di San Marino - Minifogli
Repubblica di San Marino - Minifogli

Repubblica di San Marino - Minifogli

Repubblica di San Marino - Minifogli

Repubblica di San Marino - Segnatasse
Repubblica di San Marino - Segnatasse
Repubblica di San Marino - Segnatasse per Vaglia
Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli
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Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli
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Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli
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Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Aerogrammi e Voli

Paesi Europei - Albania
Paesi Europei - Albania
Paesi Europei - Albania - Posta Aerea
Paesi Europei - Albania - Posta Aerea
Paesi Europei - Andorra Francese

Paesi Europei - Austria
Paesi Europei - Austria

Paesi Europei - Austria

Paesi Europei - Austria
Paesi Europei - Austria
Paesi Europei - Austria
Paesi Europei - Austria - Foglietti
Paesi Europei - Austria - Francobolli per Giornali

Paesi Europei - Belgio
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Paesi Europei - Cecoslovacchia

Paesi Europei - Finlandia

Paesi Europei - Francia

Paesi Europei - Francia

Paesi Europei - Francia
Paesi Europei - Francia
Paesi Europei - Francia
Paesi Europei - Francia
Paesi Europei - Francia

Paesi Europei - Francia
Paesi Europei - Francia

Paesi Europei - Francia

Paesi Europei - Francia - Posta Aerea

Paesi Europei - Francia - Foglietti
Paesi Europei - Francia - Pacchi Ferroviari
Paesi Europei - Francia - Segnatasse

Paesi Europei - Francia - Preannullati

Paesi Europei - Francia - Francobolli degli Scioperi

Paesi Europei - Francia - Posta Militare

Paesi Europei - Francia - Posta Militare

Paesi Europei - Germania

Paesi Europei - Germania
Paesi Europei - Germania

Paesi Europei - Germania

Paesi Europei - Germania
Paesi Europei - Germania
Paesi Europei - Germania

Paesi Europei - Germania

Paesi Europei - Germania
Paesi Europei - Germania - Foglietti
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Paesi Europei - Germania - Foglietti

Paesi Europei - Germania - Foglietti
Paesi Europei - Germania - Foglietti
Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna
Paesi Europei - Gran Bretagna
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Paesi Europei - Gran Bretagna

Paesi Europei - Groenlandia - Pacchi Postali
Paesi Europei - Groenlandia - Pacchi Postali
Paesi Europei - Liechtenstein

Paesi Europei - Liechtenstein

Paesi Europei - Liechtenstein

Paesi Europei - Liechtenstein

Paesi Europei - Liechtenstein

Paesi Europei - Lussemburgo
Paesi Europei - Monaco
Paesi Europei - Portogallo
Paesi Europei - Portogallo
Paesi Europei - Portogallo
Paesi Europei - Portogallo

Paesi Europei - Spagna
Paesi Europei - Spagna

Paesi Europei - Svezia
Paesi Europei - Svizzera

Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera

Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera

Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera

Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera
Paesi Europei - Svizzera - Segnatasse

Paesi Europei - Svizzera - Francobolli Telegrafici

Paesi Europei - Svizzera - Precursori di Posta Aerea

Paesi Europei - Svizzera - Francobolli di Servizio
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Paesi Europei - Svizzera - Francobolli di Servizio

Paesi Europei - Svizzera - Franchigia Militare

Paesi Europei - Svizzera - Franchigia Militare

Paesi Europei - Turchia

Paesi Europei - Ungheria

Paesi Europei - Ungheria - Foglietti

Oltremare - Cina
Oltremare - Colombia - Posta Aerea

Oltremare - Cylon

Oltremare - Etiopia
Oltremare - Falkland
Oltremare - Filippine - Posta Aerea

Oltremare - Israele

Oltremare - Kelantan

Oltremare - Malaya - Occupazione Thai

Oltremare - Stati Uniti d'America - Posta Aerea

Oltremare - Stati Uniti d'America - Posta Aerea
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descrizione

1850/54 - Busta spedita da Lonigo per Venezia, con affrancatura tricolore composta da 5 c. giallo 
ocra, 10 c. nero e 15 c. rosso del III tipo. Non comune. Cert. U.Ferchenbauer (1/2-6). Foto.
1850 - 10 c. nero, carta a mano, ben marginato, in ottimo stato di conservazione. Cert. "oro" 
Raybaudi (2). Foto.
1850 - 15 c. rosso, I tipo, con ottimi margini ed il rarissimo annullo in azzurro SD di Genova del 12 
settembre (R3). Cert. "oro" Raybaudi (3). Foto.
1851 - 15 c. rosso, su busta da Verona per Trento del 22.01.1851, con il raro annullo muto di 
Verona (p.11) (3). Foto.
1851 - 15 c. rosso, II tipo, con ottimi margini, su busta da Melegnano per Milano del 12 gennaio, 
con annullo C4 (p.9). Raybaudi (5). Foto.
1850 - 15 c. rosso, III tipo, bordo di foglio a destra, con il rarissimo annullo lineare senza data 
"Teolo", unico annullatore (R4). Cert. Sorani (6). Foto.

1850 - 45 c. azzurro ardesia, II tipo, ben marginato. Trattasi di uno dei due esemplari noti con 
gomma, pertanto uno dei francobolli più rari dei Ducati italiani. Cert. G.Colla (11). Foto.

1851 - 5 c. giallo ocra, stampa recto-verso e controstampa capovolta. Cert. Raybaudi (13). Foto.

1858 - 2 s. giallo, I tipo, isolato su busta da Venezia per Tolmezzo del 20.11.58 (23). Foto.
1858 - 3 s. nero, fresco e raro esemplare ben centrato. A.Diena, cert. E.Diena (24). Foto.
1861 - Busta spedita da Udine per Lione il 15.06.1861, affrancata con due esemplari del 15 s. 
azzurro e 2 s. giallo, entrambi del II tipo. Non comune. Cert. E.Diena (28-32). Foto.
1859 - 5 s. rosso, II tipo, su busta da Castiglione delle Stiviere per Roveredo del 09.03.59, con 
annullo doppio cerchio (p.9) (30). Foto.
1863 - 5 s. rosso e 10 s. bruno mattone, su busta da Verona per S. Vito al Tagliamento del 12.09.63 
(33/34). Foto.
1861 - 5 s. rosso e 10 s. bruno mattone su busta raccomandata, applicati uno al verso ed uno al 
recto, del 17 aprile, spedita da Rovigo per Padova (34-33). Foto.

1863 - 3 s. verde giallo, su lettera da Verona per città del 06.12.63. Sorani (35). Foto.

1864 - 2 s. giallo e 3 s. verde, su busta da Vicenza per Padova del 10.09.1864. A.Diena (36). Foto.

1853 - Gazzetta ufficiale di Milano, affrancata con (3 cent.) azzurro grigio. Sorani (1b). Foto.
1853 - Busta spedita da Vicenza il 27.09.1853 per Arsego, affrancata con falso 15 c. vermiglio 
scuro, imitazione di Verona. Raro documento in eccezionale stato di conservazione. Cert. G.Colla 
(1a). Foto.
1852 - Serie di 5 valori di cui il 5 c. con linguella e gli altri gomma integra, molto freschi. A.Diena, 
cert. Bolaffi (1/4-6). Foto.
1855 - Busta spedita da Novellara per Reggio nel mese di gennaio 1855, affrancata con 5 c. verde, 
annullo in cartella (p.7) (1). Foto.

1856 - Busta spedita da Reggio per Verona il 09.04.1856, affrancata con 5 c. verde, 10 c. rosa ( due 
esemplari) e 15 c. giallo, annullati con bollo a 6 sbarre e lineare a lato con data, più bollo di 
distribuzione. Rarissima affrancatura tricolore, in eccesso di 15 c., non catalogata. Bolaffi, cert. 
P.Vaccari (2-3-7). Foto.
1856 - Lettera spedita da Finale per Toscolano il 6.12.1856, affrancata con due esemplari del 5 c. 
verde ed un 15 c. giallo. A.Diena (3-8). Foto.
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1855 - Busta spedita da Novi per Mantova l' 8.07.1855, affrancata con 15 c. giallo, annullo a 6 
sbarre ed , a lato, in cartella, entrambi in azzurro (p.10) (3). Foto.
1852 - 40 c. azzurro scuro, fresco esemplare ben marginato (6). Foto.
1856 - Lettera inviata da Pavullo a Modena il 24.12.1856, affrancata con 5 c. verde oliva, annullo in 
cartella (p.7). Vaccari (8). Foto.
1859 - Lettera spedita da Correggio per Reggio il 24.10.1859, affrancata insufficientemente con 5 c. 
verde isolato, con annullo lineare diritto (R1). Rara. A.Diena, Raybaudi, cert. E.Diena, cert. P.Vaccari 
(12). Foto.
1859 - 5 c. verde, fresco esemplare ben marginato. Cert. Sismondo (12). Foto.

1859 - 5 c. verde, splendido esemplare con grandi margini. A.Diena, Vaccari, E.Diena (12). Foto.
1859 - 15 c. bruno, con grandi margini e leggero annullo in azzurro, in cartella, di Castelnuovo di 
Garfagnana. Cert. A.Diena, cert. E.Diena (13). Foto.
1859 - Lettera spedita da Reggio per Vienna il 19.11.1859, tassata in arrivo, affrancata con 20 c. 
ardesia violaceo, annulli in azzurro. A.Diena, Bolaffi, Vaccari (15). Foto.
1859 - 20 c. nero violaceo, con leggero annullo. Vaccari (15b). Foto.
1860 - Grande frammento di lettera raccomandata spedita da Reggio, affrancata con 5 c. verde 
brillante di Sardegna. Raro. G.Bolaffi, Vaccari (Sardegna 13B). Foto.
1853 - 9 c. violetto grigio, fresco esemplare ben marginato. Em.Diena, E.Diena (2). Foto.
1859 - 10 c. nero, con filo di divisione orizzontale e leggero annullo. A.Diena, E.Diena, cert. Sorani 
(5). Foto.
1859 - 1 gr. rosa carminio, I tavola, fresco esemplare ben marginato. Raybaudi (4). Foto.
1859 - 20 gr. rosa chiaro, II tavola, splendido esemplare con grandi margini e leggero annullo. 
Em.Diena, Raybaudi (13). Foto.
1860 - Trinacria 1/2 t. azzurro, splendido esemplare con ampi margini. Raro. Em.Diena, cert. 
A.Diena, cert. G.Bolaffi (15). Foto.
1860 - "Crocetta" 1/2 t. azzurro, raro esemplare con ottimi margini, piccolo assottigliamento (16). 
Foto.
1862 - Circolare da Napoli per Bergamo, affrancata con 1/2 t. verde scuro, isolato. Annulli vari di 
transito e di arrivo. A.Diena, Raybaudi (17c). Foto.

1852 - 40 c. azzurro, fresco esemplare ottimamente marginato. A.Diena, cert. Bolaffi (5). Foto.
1853 - 5 c. giallo arancio, ben marginato, con leggero annullo. Raybaudi (6). Foto.
1853 - 15 c. rosso vermiglio, splendido esemplare con ottimi margini. Cert. E.D., cert. Bolaffi (7a). 
Foto.

1859 - 20 c. azzurro bordo di foglio a destra, con margini enormi. Vaccari (15). Foto.
1859 - 40 c. vermiglio con "0" di 40 grasso. Leggero annullo. Cert. A.Diena (17b). Foto.

1852 - 1/2 b. grigio azzurro, freschissimo e ben marginato. Cert. Raybaudi (1a). Foto.
1852 - 50 b. azzurro, ben marginato ma con piccolo punto chiaro. Molto raro. Cert. H.Avi (10). 
Foto.
1852 - 50 b. azzurro, ben marginato, con leggeri annulli doppio cerchio. Cert. G.Chiavarello, cert. 
Sorani (10). Foto.
1852 - 1 s. rosa carminio, molto fresco, con ampi margini. Fiecchi (11). Foto.

1852 - 1 s. rosa carminio, ben marginato ma difettoso, con leggero annullo. Cert. Sorani (11). Foto.

1864 - 50 b. azzurro oltremare scuro, con stampa difettosa e lievi difetti. A.Diena (12). Foto.
1864 - 50 b. azzurro oltremare scuro "stampa difettosa", splendido esemplare con ampi margini, 
bordo di foglio in alto. E.Diena (12). Foto.
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1867 - 80 c. rosa lillaceo, ben marginato. A.Diena, E.Diena (20). Foto.
1859 - 4 b. fulvo, ben marginato. E.Diena (5). Foto.

1859 - 4 b. fulvo bordo di foglio a sinistra, fresco esemplare ben marginato (5). Foto.
1859 - 5 b. violetto, ottimamente marginato. A.Diena (6). Foto.
1851 - 5 c. nero, fresco esemplare con ottimi margini. Raro. A.Diena, E.Diena, cert. G. Colla (1). 
Foto.
1851 - 5 c. nero, ben marginato. Emilio Diena (1). Foto.

1851 - 40 c. rosa, fresco ed assai raro esemplare ottimamente marginato. Cert. Bolaffi (3). Foto.
1851 - 5 c. nero e 40 c. rosa ben marginati, su piccolo frammento. Insieme non comune. A.Diena, 
Raybaudi (3-1). Foto.
1851 - 40 c. rosa carminio vivo, ben marginato, in buono stato. Cert. Sorani (3a). Foto.
1853 - 40 c. rosa chiaro, ben marginato. E.Diena (6). Foto.
1854 - piccolo frammento con affrancatura tricolore composta da 5 c. verde, 20 c. azzurro e 40 c. 
rosso mattone chiaro, con annullo d.c. con rosetta di Nizza Marittima del 27.12.1854. Cert. 
A.Diena, cert. G.Bottacchi (9b-8.7d). Foto.
1854 - Serie completa non emessa, fresca e ben marginata. A.Diena, cert. E.Diena, cert. Bolaffi 
(10). Foto.
1854 - 20 c. indaco, non emesso, fresco esemplare con ampi margini (11). Foto.
1855 - 20 c. cobalto chiaro, con margini eccezionali, usato nel dicembre 1855. Raybaudi (15a). 
Foto.
1861 - 3 Lire rame vivo, fresco esemplare ben marginato. E.Diena (18A). Foto.

1859 - 1/2 gr. Arancio, I tavola, fresco esemplare con grandi margini. A.Diena, A.E.Fiecchi (1). Foto.
1859 - Busta spedita a Palermo, arrivata il 14.02.1859, affrancata con 2 gr. azzurro I tavola. A.Diena 
(6a). Foto.

1860 - Due Saggi Ficarotta da 10 c., uno nero bordo di foglio a destra, senza effigie, e l'altro grigio 
nero con effigie. Raro insieme. Cert. E.Diena (P64-P67). Foto.

1858 - Busta spedita da Pistoia per Londra nell' aprile del 1858, affrancata con striscia riparata di 3 
esemplari del 4 cr. Verde azzurro su azzurro, annullo lineare. Cert. Sorani (6a). Foto.
1853 - 4 cr. verde scuro su azzurro, con ampi margini e parte del francobollo superiore, su lettera 
del 10.01.53 da Livorno per Modena. Cert. Raybaudi (6b). Foto.
1853 - Lettera spedita da Firenze per Modena il 19.06.1853, affrancata con 4 cr. verde scuro su 
azzurro con grandi margini e parte di francobollo vicino (6b). Foto.
1854 - 6 cr. Indaco su azzurro, su busta da Livorno per Mantova del 03.01.1854, con annullo in 
rosso "P.D.". Cert. Sorani (7a). Foto.
1852 - 60 cr. Scarlato cupo su grigio, con annullo lineare "Per consegna". Margini integri, ma 
riparato. Raro. Cert. Sorani (9). Foto.
1857 - 1 q. nero ben marginato, leggero annullo. Cert. E.Diena (10). Foto.

1857 - 1 s. ocra, splendido ed assai raro esemplare ben marginato. Cert. "oro" Raybaudi (11). Foto.

1857 - 1 s. ocra, leggero annullo, ottimamente marginato. Non comune. A.Diena (11). Foto.
1857 - 1 cr. Carminio, con ottimi margini e leggero annullo (12). Foto.
1859 - Lettera spedita da Siena per Sarteano il 27.04.1859, data di partenza del Granduca 
Leopoldo che sancisce l'inizio del Governo Provvisorio, affrancata con 2 cr. azzurro. Colla (13). 
Foto.

1857 - 6 cr. Azzurro chiaro, con ampi margini e leggero annullo. A.Diena (15). Foto.
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1859 - 9 cr. Bruno lillaceo, con leggero annullo e margine inferiore corto. Non comune (16). Foto.
1860 - 1 c. bruno lilla, esemplare in ottimo stato. Cert. Raybaudi (17b). Foto.
1861 - 20 c. azzurro ottimi margini, su piccola busta da Firenze per Macerata del 7.2.61. G.Oliva 
(20). Foto.
1860 - 80 c. bistro carminio, esemplare con grandi margini e parte del francobollo vicino. Leggero 
annullo. Cert. Vaccari, cert. Raybaudi (22a). Foto.
1862 - 10 c. bistro oliva scuro con leggero e nitido annullo, ottimamente centrato. Cert. G.Colla 
(1a). Foto.
1862 - 40 c. rosa, fresco esemplare bordo di foglio a sinistra, con discreta centratura. Cert. E.Diena 
(3d). Foto.
1863 - 15 c. azzurro del I tipo, fresco esemplare ben marginato. Cert. A.Diena, cert. Bolaffi (12). 
Foto.
1863 - 2 c. bruno rosso De La Rue, fresco esemplare ben dentellato. A.Diena, cert. G.Colla (L15). 
Foto.
1863 - 2 c. bruno rosso chiaro De la Rue, ottimamente centrato. Da esaminare. Cert. Raybaudi 
(L15). Foto.
1863 - 40 c. rosso carminio, tiratura di Torino, ben dentellato (T20). Foto.
1865 - Ferro di Cavallo 20 c. celeste chiaro del I tipo, fresco esemplare ottimamente centrato. 
A.Diena, cert. G. Colla (23). Foto.

1865 - Testata di lettera con parte del verso, spedita da Palazzago per Bergamo, con annulli di 
arrivo, affrancata con 20 c. su 15 c. azzurro del II e III tipo. Non comune (24). Foto.
1878 - Servizio soprastampati 2 c. su 0,05 lacca, fresco esemplare ottimamente centrato. E.D. (30). 
Foto.
1878 - Servizio soprastampati 2 c. su 0,30 lacca, fresco e raro esemplare ottimamente centrato. 
A.Diena, cert. Raybaudi (32). Foto.

1889 - Stemma 5 c. verde scuro, fresco esemplare ottimamente centrato (44). Foto.
1889 - 45 c. verde oliva, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro. Cert. "oro" Raybaudi (46). 
Foto.
1893 - Nozze d'Argento 20 c. rosa bruno e bruno bordo di foglio a sinistra, fresco esemplare ben 
centrato. E.Diena, cert. Bolaffi (64Aa). Foto.
1901 - Floreale 5 c. verde azzurro, fresco esemplare ottimamente centrato (70). Foto.
1901 - Floreale 40 c. bruno, splendido esemplare ottimamente centrato. Non comune. Cert. "oro" 
Raybaudi (74). Foto.
1909 - Michetti 15 c. grigio nero, fresco esemplare ben centrato (86). Foto.
1921 - Dante 15 c. grigio, non emesso, fresco esemplare ottimamente centrato. Cert. G.Colla 
(116A). Foto.
1922 - Congresso Filatelico, serie completa con nitidi e leggeri annulli. A.Diena, Raybaudi (123/26). 
Foto.
1923 - Camicie nere, serie completa con nitidi annulli. E.Diena (147/49). Foto.
1923 - Manzoni 1 Lira azzurro e nero, su piccolo frammento. E.Diena (155). Foto.

1924 - Vittoria, serie completa soprastampata, con leggeri annulli. Cert. E.Diena (158/61). Foto.
1924 - Crociera Italiana, serie completa con leggeri annulli e timbrino Bolaffi su gli alti valori 
(162/68). Foto.
1927 - Volta 20 c. violetto, fresco e raro esemplare ben dentellato. Raybaudi, cert. Bolaffi (210A). 
Foto.
1928 - Milizia II emissione, serie completa con leggeri annulli. E.Diena (220/23). Foto.
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1928 - Emanuele Filiberto 1,25 Lire azzurro e nero, dentellato 13 3/4, ben centrato. Raybaudi (235/
I). Foto.
1928 - Em. Filiberto 20 Lire violetto e grigio violetto, ben centrato, con annullo originale. E.Diena 
(238). Foto.
1932 - Garibaldi, serie completa con Posta Aerea e nitidi annulli. G.Chiavarello, Raybaudi, P.E.Caffaz 
(315/24+A32/38). Foto
1932 - Decennale, serie completa con Posta Aerea ed Espressi, con leggeri annulli. P.E.Caffaz, cert 
G.Chiavarello (325/40+A42/43+Ex17/18). Foto.
1934 - Calcio, freschissima serie completa. Piccola impurità nel valore da 25 c. (357/61+A69/72). 
Foto.
1934 - Calcio 5 Lire + 2,50 bruno, nitido e leggero annullo. E.Diena (361). Foto.

1936 - Orazio, serie completa di posta ordinaria, con leggeri annulli. Raybaudi (398/405). Foto.
1938 - Busta da Roma per Canterbury del 07.04.38, affrancata con 2 valori delle serie "Orazio" ed 
"Imperiale" (399-404/05-A95/98-244/45-254/55-257). Foto.
1945 - Asse 50 c. verde, falso di guerra, con leggenda in tedesco. Splendido e non comune (F455). 
Foto.
1930/32 - Allegorie, serie completa con soprastampa "Saggio". A.Diena (10/17). Foto.
    1930 - Balbo 7,70 celeste e grigio, fresco esemplare con soprastampa "SAGGIO". Cert. Enzo 
Diena (25). Foto.
1932 - Dante 100 Lire azzurro e oliva, ben centrato, con leggero annullo. Cert. G.Chiavarello (41). 
Foto.
1933 - Trittici I-ARAM, fresca serie completa (51/52). Foto.
1933 - Trittici I-BIAN, fresca serie completa (51B/52B). Foto.
1933 - Trittici I-DINI, fresca serie completa (51F/52F). Foto.
1933 - Trittici I-MIGL, fresca serie completa (51K/52K). Foto.
1933 - Trittici I-RECA, fresca serie completa (51Q/52Q). Foto.
1933 - Trittici I-TEUC, fresca serie completa (51S/52S). Foto.
1933 - Trittici "I-VERC", fresca serie completa, bordo di foglio a destra (51T/52T). Foto.
1934 - Volo Roma-Buenos Aires, serie completa soprastampata e complementare, su frammento, 
con annulli speciali. Sorani (A56/59+339). Foto.
1938 - Serie "Augusto" su busta raccomandata aerea da Roma per Francoforte dell' 01.02.38, con 
bolli di arrivo al verso (106/10). Foto.

1933 - Trittico Crociera Nord-Atlantica, fresco e non comune esemplare ben centrato (1). Foto.

1934 - Coroncina 10 Lire ardesia, fresco esemplare ben centrato. Cert. A.Diena (2). Foto.
1869 - 10 c. bruno arancio senza gomma, ben dentellato (2). Foto.

1870 - 40 c. ocra carminio, fresco e raro esemplare ben centrato. Cert. S. Sorani (8). Foto.

1870 - 60 c. ocra carminio, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro. Cert. S.Sorani (10). Foto.
1874 - 10 Lire azzurro e bruno, freschissimo esemplare con ottima centratura per questa 
emissione. Raro insieme. A.Diena, G.Oliva, cert. G.Colla (14). Foto.
1903 - 5 Lire azzurro carminio, ottimamente centrato. Raybaudi (30). Foto.
1924 - Fresca serie completa (1/6). Foto.
1874 - 10 c. ocra arancio, fresco esemplare angolo di foglio (1). Foto.
1874 - 10 c. ocra arancio ottimamente centrato (1). Foto.
1944 - Busta espresso da Belgirate per Milano con 2 Lire azzurro e complementari Monumenti 
Distrutti. Raybaudi (PM16-496/99-E23). Foto.
1943 - Anfiteatro verde azzurro, splendido e raro. Cert "oro" Raybaudi (1A). Foto.
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1921 - 20 c. arancio, fresco esemplare ottimamente centrato, con soprastampa del I tipo. Cert. G. 
Chiavarello, cert. "oro" Raybaudi (2). Foto.
1922 - 1 Lira bruno verde, fresco esemplare ben centrato, con soprastampa del II tipo. Non 
comune. Cert. G.Colla (12). Foto.
1923 - 1 Lira bruno e verde, su busta raccomandata da Salcermelli per Lucca del 26.10.1923. Cert. 
E.Diena (12). Foto.

1923 - 15 c. grigio con soprastampa del III tipo, fresco esemplare ben centrato (14). Foto.

1923 - 30 c. bruno arancio soprastampa tipografica III tipo ottimamente centrato (17). Foto.
1923 - 50 c. violetto con soprastampa tipografica, non emesso. Non comune. Cert. "oro" Raybaudi 
(18B). Foto.
1922 - Dante, fresca e rara serie completa soprastampata. Non emessa. G.Oliva, G.Chiavarello, 
cert. G.Colla (19/21). Foto.
1922 - Vittoria, fresca e rara serie completa soprastampata. Cert. G.Colla (22/25). Foto.
1922 - Mazzini, fresca e rara serie completa soprastampata, non emessa. A.Diena, cert. G.Colla 
(26/28). Foto.
1924/25 - Fresca e rara serie completa, in genere con buona centratura. Cert. G.Carraro, cert. 
R.Diena, cert E.Diena, cert. Raybaudi, cert. S.Sorani (1/21). Foto.
1924 - 25 c. azzurro e verde, fresco esemplare ben dentellato (5). Foto.
1924 - 50 c. violetto e verde Piperno, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro. Cert. "oro" 
Raybaudi (13). Foto.

1924 - 50 c. violetto e azzurro Reinach, fresco esemplare ben dentellato (14). Foto.
1924 - 50 c. Tagliacozzo, fresco esemplare ottimamente centrato. Raro in questo stato. Cert. 
G.Colla (17). Foto.
1924 - 50 c. Tagliacozzo, ben dentellato (17). Foto.
1924 - Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma, alti valori freschi e non comuni. Cert. "oro" Raybaudi 
(11/12). Foto.
1924 - Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma, i due alti valori, freschi e ben centrati. Cert. 
G.Bottacchi (11/12). Foto.
1924 - Cassa Nazionale Assoc. Inf. Lavoro, serie completa con nitidi annulli. Raybaudi, E.Diena 
(17/23). Foto.
1924 - Busta ufficiale della "Cassa Nazionale Assic. Inf. Sul Lavoro" del 13/11/24, affrancata con 
due esemplari del 5 c., 10 c., 25 c., 30 c., 50 c. ed 1 Lira, ed un esemplare del 5 Lire dello stesso 
ente. Cert. E.Diena, cert. G.Bottacchi (17/23). Foto.
1924 - Consorzio Bibliot. Torino, fresca serie completa (30/33). Foto.
1924 - Consorzio Bibliot. Torino, fresca serie completa (30/33). Foto.
1924 - Federaz.Italiana Biblioteche Pop. 50 c. violetto ottimamente centrato, senza punto dopo 
"POP" (36b). Foto.

1924 - Lega Nazionale Trieste, fresca serie completa, con buona centratura (42/45). Foto.

1924 - Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra, serie completa soprastampata. A.Diena (70/77). Foto.
1887 - Rara busta nuova, affrancata con 2 c. rosso mattone, perforato "CI". A.E.Fiecchi, cert. 
Alberto Diena (1). Foto.
1887 - 4 c. su 5 verde con perforazione "C.4" e leggero annullo. Cert. E.Diena (2). Foto.

1944 - Busta raccomandata con affrancatura mista, compreso due esemplari del 10 c. Galileo del 
Regno, in uso tardivo, da Galleno per Firenze del 27.05.1944 (247-462-490+A14+PP24). Foto.
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1943 - Imperiale 20 Lire verde giallo, GNR di Brescia del II tipo. G.Oliva, cert. "oro" Raybaudi (487/
II). Foto.
1944 - Imperiale 25 c. verde con soprastampa fascio in rosso. Non comune. G.Oliva, cert. 
G.Chiavarello (490). Foto.
1944 - 20 c. carminio, fresco esemplare soprastampato. G.Oliva, S.Sorani (495A). Foto.
1944 - 50 Lire violetto con soprastampa lilla di Firenze, su piccolo frammento. Raro. Cert. G.Colla 
(500). Foto.

1944 - Busta spedita da Firenze per S.Casciano il 13.04.1944, affrancata con 50 Lire violetto con 
soprastampa lilla di Firenze, bollo di arrivo al verso. Rara. G.Oliva (500). Foto.

1944 - 25 Lire nero azzurro, saggio con soprastampa fascio rosso di Verona. Raybaudi (P25). Foto.
944 - Serie completa con soprastampa G.N.R. di Verona, con leggeri annulli. Raro insieme. G.Oliva, 
cert. G.Chiavarello, cert. Raybaudi (117/25). Foto.
1944 - Aeroespresso 2 Lire ardesia, soprastampa G.N.R. di Verona (125). Foto.
1943 - 2,50 Lire arancio, con GNR di Brescia del II tipo. Copia cert. Raybaudi di provenienza (20/II). 
Foto.
1944 - 10 c. bruno, serie di valori non emessi, soprastampe diverse. Cert. L.Raybaudi Massilia, cert. 
P.E.Caffaz (3A/3B). Foto.
1944 - Soprastampati, fresca serie completa (136/47). Foto.

1944 - Soprastampati con piccolo fascio, fresca serie completa. A.E.Fiecchi, Raybaudi (60/72). Foto.
1946 - Valori della "Rossini" e "Galileo" e complementari, su busta da Napoli per Casalduni del 
22.01.46 (462-466-468-529/30). Foto.

1944 - Badoglio, fresca e non comune serie completa non dentellata, con filigrana esagoni 
verticali, non emessa. Cert. "oro" Raybaudi (515Bb-515Eb). Foto.
1944 - Badoglio senza filigrana, serie completa. Cert. P.E.Caffaz (515F/515I). Foto.

1945 - Democratica, serie completa di 21 valori, soprastampata "Concilio di Trento"
1945/48 - Democratica, fresca serie completa. Raybaudi, E.Diena (543/65). Foto.
1949 - Busta aerea spedita da Milano per New York il 03.03.1949, affrancata con 100 Lire bruno 
"Romana" e 50 Lire azzurro "Biennale di Venezia" (600-597). Foto.

1949 - Lettera espresso spedita da Cavriana (MN) per la Francia il 06.09.1949, affrancata con 100 
Lire Romana e 20 Lire L. Magnifico, con nitidi e leggeri annulli. G.Carraro (600-608). Foto.
1950 - Radiodiffusione, fresca serie completa in quartina (623/24). Foto.

1950 - Busta raccomandata spedita da Genova per Lecco il 04.08.1950, affrancata con 55Lire 
azzurro "Radiodiffusione" e 10 Lire arancio "Democratica" (624-559). Foto.

1961 - Busta da Roma per Lima del 06/04/61, affrancata con un 205 Lire lilla rosa e 
successivamente ricoperto con analogo valore grigio violetto. Cert. E.Diena (920/921). Foto.
1972 - Mazzini 150 Lire nero e rosso, raro esemplare senza la stampa della cornice. Noti 16 
esemplari. G.Carraro (1170a). Foto.
1978/87 - Alti valori, la serie di cinque valori, in fogli di venti esemplari (1438/42). Foto.
1989 - Chaplin 750 Lire nero e bruno (2). Foto.
1946/48 - Alti valori, freschi e ben dentellati. Cert. "oro" Raybaudi (77/80). Foto.
1948 - 300 Lire lilla bruno, filigrana del III tipo, fresco esemplare discretamente centrato (79/III). 
Foto.
1955/81 - Quattro valori bordo di foglio a destra, filigrana stelle (5/6-9-12). Foto.
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1945 - 1 Lira su 10 c. bruno, con soprastampa in rosso, non emesso. Cert. Raybaudi (1B). Foto.
1944 - Soggetti vari, serie completa in Minifogli di 10 esemplari dentellati (9/16). Foto.
1945 - Fratelli Bandiera, fresca serie completa in coppia con soprastampa in italiano e francese 
"Pro caduti partigiani" (1/6). Foto.
1945 - 20 c. carminio, coppia orizzontale bordo di foglio, di cui uno senza soprastampa e l'altro con 
soprastampa obliqua (4gaaa). Foto.
1945 - Democratica 100 Lire carminio scuro bordo di foglio, con doppia dentellatura orizzontale in 
alto. Raybaudi (21m). Foto.

1945 - Democratica 100 Lire carminio scuro, con doppia dentellatura sulla sinistra (21m). Foto.
1945/47 - 50 c. bruno, 25 Lire azzurro e 50 Lire verde scuro, con soprastampa capovolta. 
A.E.Fiecchi (1b-6b-8b). Foto.

1953 - Mille miglia 25 Lire violetto, freschissimo ed assai raro esemplare con doppia soprastampa, 
una azzurra ed una nera, in coppia con il normale. A.Diena, cert. R.Mondolfo (165c). Foto.

1947/48 - Fresca serie completa, con soprastampa su due righe. Cert. S.Sorani (1/12). Foto.
1947 - 5 Lire violetto, fresco esemplare senza filigrana. Cert. "oro" Raybaudi (4A). Foto.
1951 - Animali domestici, tre esemplari con dentellatura spostata nei due sensi, ruotata in senso 
orario (35A/B-36b). Foto.
1950 - Ferrovie 10 d. lilla rosa, fresco esemplare non dentellato, con fondo di garanzia a forma di 
"8" coricata e doppia soprastampa (2Aa). Foto.

1953 - Esperanto 300 d. lilla e verde, non emesso, senza le diciture marginali. Raro (4b). Foto.
1918 - Giro completo dei 72 valori. Non emessi (1/72). Foto.
1944 - Fresca serie completa soprastampata (1/6). Foto.
1944 - Busta affrancata con coppia da 0,50 su 4 d. e 0,10 su 3 d. con soprastampa capovolta, 
diretta a Cetinje del 28.09.44, con annullo di arrivo. Non comune. Cert. Krischke, cert. 
G.Chiavarello (10-7a). Foto.
1946 - Vittorie Polacche 55 g. violetto, errore di colore, ben dentellato (6A/I). Foto.
1941 - Serie completa soprastampata. A.Diena, cert. G.Oliva (1/12). Foto.

1941 - Fresca serie completa soprastampata. Non comune. A.Diena, E.Diena (42/56). Foto.
1942 - Legionari, fresca e non comune serie completa, con soprastampa rossa. Cert. G.Colla 
(28/31). Foto.
1942 - Fresca serie completa, con soprastampa rossa (32/35). Foto.

1918 - 3 k. rosa carminio, fresco esemplare ottimamente centrato. R.Mondolfo (16). Foto.
1918 - 10 k. Violetto scuro, soprastampa a mano, ottimamente centrato, in ottimo stato. Noti 37 
esemplari. A.Diena, G.Oliva, cert. "oro" Raybaudi (18). Foto.
1918 - 10 h. rosso mattone e complementare, su busta da Algund del 03.12.18 (8). Foto.
1918 - 10 h. arancio, minifoglio di 10 esemplari. Cert. Raybaudi (12A). Foto.
1917 - 40 c. su 50 c. violetto, errore di colore, fresco e rarissimo esemplare ben dentellato. Cert. 
G.Colla (6a). Foto.
1874 - 2 c. rosso bruno senza soprastampa, ottimamente centrato, in ottimo stato. Cert. G.Colla, 
cert. "oro" Raybaudi (2b). Foto.
1922 - Serie completa, con il bollo postale di controllo. G.Oliva, A.Diena (1/6). Foto.
1924 - Manzoni, giro completo con leggeri annulli. Cert. Sorani (13). Foto.
1929 - Montecassino, giro completo (18). Foto.
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1933 - Cinquantenario Eritreo, serie completa con leggeri annulli. Raybaudi (23/31-A15/21). Foto.
1930 - Congresso Idrologico, 7 valori su busta filatelica non viaggiata, con nitidi annulli. A.Diena 
(12/18). Foto.
1932 - Ventennale Rivoluzione Fascista, fresca serie completa. Cert. E.Diena, cert. Bolaffi (65/74). 
Foto.
Manzoni 5 Lire violetto e nero, fresco esemplare. Cert. S.Cilio (76). Foto.
1926 - Tipo Floreale, fresca serie completa, ottimamente centrata (113/15). Foto.
1928/29 - Soggetti Africani, fresca serie completa, dentellata 11, ben centrata. E.Diena (129/31). 
Foto.
1937 - 10 c. azzurro, ben dentellato, leggero annullo. A.Diena (22). Foto.
1936 - 50 c. arancio soprastampato, ben dentellato. Raybaudi (25). Foto.

1903 - Fresca e non comune serie completa, con soprastampa in alto. E.Diena (1/11). Foto.
1903 - 50 Lire giallo fresco esemplare (12). Foto.

1912 - Pittorica 15 c. bruno e arancio e 10 lire azzurro e oliva dentellati 14 x 13 1/4 (25a-32a). Foto.
1937 - Pittorica, serie completa con nitidi annulli. Raybaudi (144/45). Foto.
1927/37 - Fresca serie completa, soprastampata (14/24). Foto.
1930 - 40 c. arancio e nero, fresco e non comune esemplare. Cert. E.Diena (11A). Foto.
1925 - Soprastampati, serie completa (1/10). Foto.
1905 - Zanzibar, fresca e rara serie completa soprastampata. Cert. Bolaffi (8/9). Foto.
1905 - Zanzibar, serie completa soprastampata, con leggeri annulli. A.Diena (8/9). Foto.
1923 - Fresca serie completa soprastampata (15/20). Foto.
1923 - Soprastampati, fresca serie completa (21/29). Foto.
1941 - Soprastampati British Occupation, fresca serie completa. L'alto valore integro. Cert. A.Diena 
(1/9). Foto.
1941 - Fresca e rara serie completa soprastampata in grigio nero "BRITISH OCCUPATION", non 
emessa. Cert. G.Bottacchi (2/I-7/I). Foto.
1944 - Franchigia bruno rosso soprastampato, con perforazione zig-zag (3). Foto.

1944 - Busta affrancata con esemplare dentellato 13 1/2, con soprastampa nero azzurrastro, 
spedita il 16,4,45 (ultima data nota), da Creta per Vienna. Trattasi di rarissimo documento, unico 
noto con questa affrancatura. Cert. G.Colla (6a). Foto.
1934/37 - Provvisoria, fresca serie completa. Cert. A.Diena (35/40). Foto.
1934/37 - Provvisoria, serie completa con leggeri annulli (35/40). Foto.
1939 - Busta raccomandata spedita da Roma per Milano il 24.11.1939, affrancata con serie 
completa "Provvisoria", annullo di arrivo al verso (35/40). Foto.
1935 - Giuridico, fresca serie completa (41/46). Foto.

1949 - Basiliche 8 Lire verde scuro, non dentellato in alto. Non catalogato (125). Foto.
1949 - Tobia, serie completa su raccomandata per Brescia dell' 8.2.49 (16/17). Foto.

1931 - 5 c. bruno su rosa, senza soprastampa "Segnatasse". Raro. Cert. G.Colla (1B). Foto.
1931 - 10 c. verde scuro soprastampato, saggio venduto come normale. Noti 100 esemplari. Cert. 
P.E.Caffaz (2A). Foto.
1947 - Le 4 cartoline postali soprastampate, compresa la non emessa. Raro insieme (Cat. Filagrano 
C3/C5-NE1). Foto.
1868 - Lettera spedita da S.Marino il 21.02.1868 per Brescia, affrancata con coppia verticale del 10 
c. del Regno d'Italia (T17), annullato con bollo a rombi e doppio cerchio in azzurro a lato. Non 
comune. Cert. E.Diena (F4T). Foto.
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1869 - Busta spedita per Pofi il 06.12.1869, affrancata con 20 c. celeste chiaro del Regno d'Italia, 
annulli a punti e doppio cerchio. Cert. E.Diena (F11L). Foto.
1892 - Vedute, fresca serie soprastampata. Il 5 c. su 10 c. azzurro integro. Tre cert. Bolaffi (8/11). 
Foto.

1892 - 1 Lira carminio su giallo centratissima, con leggero annullo. A.Diena, Raybaudi (20). Foto.
1894 - 1 Lira oltremare ben centrato, leggero annullo (31). Foto.
  1929 - Veduta, serie completa e complementare, su due buste raccomandate per Rimini del 
20.03.36 (141/158+Ex7/8). Foto.
1932 - Garibaldi, fresca serie completa in quartina bordo di foglio in basso. Cert. E.Diena (168/75). 
Foto.

1932 - Garibaldi 5 Lire oliva, fresco esemplare ottimamente centrato. Cert. Raybaudi (175). Foto.
1931 - Vedute, fresca serie completa. Cert. Bolaffi (1/10). Foto.
1933 - Zeppelin soprastampato 20 su 3 Lire carminio, saggio perforato Specimen. Cert. P.E.Caffaz 
(P16). Foto.
1951 - Aereo e Bandiera 1.000 Lire bruno e celeste, ben centrato (99). Foto.
1944 - Pro Case Popolari, i due foglietti (4/5). Foto.
1951 - Veduta 500 Lire verde scuro e bruno, con nitido annullo (12). Foto.
1953 - Sciatrice 200 Lire verde e azzurro verde (15). Foto.
1954 - Aereo 1.000 Lire azzurro e oliva (16). Foto.
1954 - Aereo 1.000 Lire azzurro e oliva, con nitido annullo (16). Foto.
1958 - Veduta 500 Lire grigio e verde (18). Foto.
1945/46 - Stemmi, fresca serie completa (1/5). Foto.
1946 - UNRRA 100 Lire bruno arancio e violetto bruno (6). Foto.
1946 - Pro Opere Assistenza 10 Lire su 50 Lire oliva e oltremare, senza piega (7). Foto.
1947 - Centenario del francobollo U.S.A. 100 Lire violetto e bruno, senza la consueta piega. Cert. 
E.Diena (8). Foto.

1948 - Lavoratori 100 Lire azzurro e violetto, con la consueta piega. Cert. E.Diena (9). Foto.
1948 - Lavoratori 100 Lire azzurro e violetto, fresco e raro esemplare, senza la consueta piega 
orizzontale (9). Foto.
1936/39 - Soprastampati, fresca serie completa (47/53). Foto.
1936/39 - Soprastampati, fresca serie completa (47/53). Foto.
1924 - Serie completa. Il 3 Lire ottimamente centrato. Cert. Bolaffi (1/6). Foto.
ALBANIA - 1930 - Aerogramma affrancato con serie soprastampata in rosso, da Valona per Brindisi 
del 13.02.30. Cert. Raybaudi (A22/28). Foto.

ARGENTINA - 1930 - Volo Zeppelin, serie completa su due documenti postali, uno per New York e 
l'altro per la Germania, con annulli di transito e di arrivo, e timbri speciali (A19A/F). Foto.

COLONIE ITALIANE - EGEO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da Rodi per Buenos Aires 
il 22.05.1933, affrancata con la serie della Crociera e complementari, timbro speciale e vari annulli 
di transito ed arrivo al verso. Cert. S.Cilio (22/27-59-62). Foto.

COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI - 1932 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da 
Bengasi per Recife il 29.08.1932, affrancata con sei valori della serie "Dante Alighieri e 
complementare, timbro speciale ed annulli di transito e arrivo (11/12-14-17-20-A11). Foto.
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI - 1933 - Busta raccomandata per Roma del 26.06.1933, 
affrancata con i sette valori di Posta Aerea ed il 2,75 Lire di posta ordinaria della serie 
"Cinquantenario Eritreo" (29+A15/21). Foto.
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COLONIE ITALIANE - TRIPOLITANIA - 1934 - Busta aerea raccomandata spedita da Tripoli per Pavia il 
15.05.1934, affrancata con due valori della serie "Circuito delle Oasi", annullo di arrivo al verso 
(A34/35). Foto.
COLONIE ITALIANE - TRIPOLITANIA - 1934 - Busta aerea raccomandata spedita da Tripoli per Pavia il 
15.05.1934, affrancata con valori della "VIII Fiera Campionaria" e complementari, annulli di 
transito e arrivo (125/28-A34-42/3). Foto.

COLONIE ITALIANE - TRIPOLITANIA - 1934 - Busta espresso spedita da Tripoli per Milano, affrancata 
con 2,25 Lire arancio e 4,50 e Espresso 1 Lira carminio della serie "Circuito delle Oasi" con nitido 
annullo ed annulli di transito ed arrivo al verso (A39/40). Foto.
FRANCIA - 1871 - Lettera trasportata con Ballon Montè da Parigi per Avignone del 7.01.71, 
affrancata con 20 c. azzurro difettoso (37). Foto.
GERMANIA - 1930 - Sudamerikafahrt Volo Zeppelin, serie completa su cartolina per Erlagen del 
19.05.30, con timbri speciali (A38/39). Foto.
GERMANIA - 1930 - Zeppelin, due serie soprastampate su busta del 19.05.1930, con timbri speciali 
e bollo di arrivo al verso (A38/39). Foto.
HAITI - 1927 - Busta da Port-au-Prince per New York del 28.03.1927, affrancata con tre esemplari 
del 3 c. e coppia del 20 c., con il timbro lineare "LE CAFE D'HAITI EST LE MEILLEUR" (248-255). 
Foto.
INDIA - 1911 - Busta trasportata con il I Volo Postale da Henry Pequet, affrancata con due 
esemplari da 3 p. grigio ed annullati col timbro speciale (57). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1910 - Circuito Aereo Internazionale di Milano, cartolina ufficiale policroma con 
firma di Codognato, da Milano per Borgo Vareggi. Allegata vignetta verticale (Longhi 356-374). 
Foto.
REGNO D'ITALIA - 1911 - Circuito Aereo di Firenze, cartolina ufficiale policroma da Firenze per 
Pesaro (Longhi 450). Foto.

REGNO D'ITALIA - 1930 - Busta da Roma per Rio de Janeiro del 15.12.1930, affrancata con bollo 
speciale e complementare, recante le firme dei piloti ed il timbro speciale (A25+253). Foto.

REGNO D'ITALIA - 1933 - Volo Zeppelin, cartolina affrancata con valore di posta aerea e 
complementare, da Roma per la Germania del 30.05.33, con timbri speciali (A45+329). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1933 - Busta spedita da Milano per Semmering (Austria) ed ivi giunta il 
27.01.1933 tramite il "Volo Postale a Vela" Vienna-Semmering, affrancata con diversi valori della 
serie "Decennale" e complementari. (A3A-10-14-42-43). Foto.

REGNO D'ITALIA - 1933 - Zeppelin, serie completa e complementare, su busta da Roma per Milano 
del 29.05.1933, con bolli speciali ed annullo di arrivo. A.E.Fiecchi (A45/50+337). Foto.

REGNO D'ITALIA -   1934 - Busta spedita da Roma per Buenos Aires il 25.01.1934, affrancata con 5 
su 2  Lire rosa e complementari, timbri speciali ed annulli di transito e di arrivo (A58-336). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta spedita da Alba per Buenos Aires il 25.01.1934, affrancata con 
valori della serie "Roma-Buenos Aires" e complementari, timbro speciale, annulli di transito e di 
arrivo (A56/58-348). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Milano per Buenos Aires il 25.01.1934 
affrancata con 10 su 2 Lire violetto della serie "Roma-Buenos Aires" e complementari, timbro 
speciale, annulli di transito e di arrivo (A59-335-337). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta spedita da Roma per Buenos Aires il 25.01.1934, affrancata con 5 su 
2 Lire rosa della serie "Roma-Buenos Aires" e complementari, timbri speciali, annulli di transito e 
di arrivo (A58-338-345). Foto.
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REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Ferrara per Massaua il 7/11/1934, 
affrancata con 5 Lire verde della serie "Roma-Mogadiscio" e complementare, timbri speciali ed 
annulli di transito e di arrivo (A86-255). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Ferrara per Mogadiscio l' 08.11.1934, 
affrancata con 10 Lire bruno della serie "Roma- Mogadiscio" e complementari, timbri speciali, 
annulli di transito e arrivo al verso (A88-365-378). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita da Roma per Stoccarda il 24.03.1934, 
affrancata con valori della serie "Fiume", annulli di transito e arrivo al verso (354/55-A62/64-67). 
Foto.
REGNO D'ITALIA - 1934 - Volo Roma-Buenos Aires, busta raccomandata del 24/01/1934, da Novara 
per Buenos Aires, affrancata con serie speciale e complementari, con timbro speciale e vari annulli 
di transito e arrivo (A56/59+375/76). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta spedita da Roma per Buenos Aires con il primo volo postale "Roma-
Buenos Aires", affrancata con serie speciale e complementari, con timbro speciale, annulli di arrivo 
al verso (A56/59-248-253). Foto.

REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta da Roma per Mogadiscio, affrancata con la serie speciale completa 
e complementari, con timbri ed annulli speciali (A83/88-847-249-364). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1934 - Volo Roma-B.Aires, quattro buste affrancate con valori della serie speciale 
e complementari, con annulli e timbri speciali. Bolaffi (A56/59). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1934 - Busta raccomandata spedita il 07.11.1934 da Domodossola per 
Mogadiscio, con il volo postale "Roma-Mogadiscio", affrancata con valori della serie speciale e 
complementari, con annulli speciali (A83-85/86-365-369-372). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1938 - Busta aerea raccomandata spedita da Milano per Rio de Janeiro il 
15.02.1938, affrancata co le serie "Uomini Illustri", "Marconi" e complementare, annulli di transito 
e arrivo al verso (426/35-436/38-P.Pn.14). Foto.
REGNO D'ITALIA - 1938 - Cartolina raccomandata spedita da Milano per Rio de Janeiro il 
15.02.1938, affrancata con valori della serie di Posta Aerea "Augusto" e complementari, timbro 
speciale, annulli di transito e arrivo (A106-108/10-427/28-436/38-A73). Foto.
REPUBBLICA ITALIANA - 1950 - Volta, serie completa e complementari, su busta da Imperia per 
Madrid del 07.04.1950. Il valore da 50 Lire dentellato 13 1/4 x 13 3/4. Insieme non comune. Cert. 
Sorani (611-612/I-555). Foto.

REPUBBLICA ITALIANA - 1959 - Undici buste raccomandate da Torino per Milano o New York, con 
affrancature diverse, con timbro del III Esperimento Aereo Postale con Elicottero (851/52). Foto.
SAN MARINO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da San Marino per la Germania il 
30.05.1933, affrancata con 3 Lire su 50 c. arancio e complementare, timbri speciali e di arrivo 
(A11-162). Foto.
SAN MARINO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da San Marino per Buoenos Aires il 
23.05.1933, affrancata con 15 Lire su 2,60 carminio e complementare, timbri speciali, annulli di 
transito e arrivo al verso (A15-154). Foto.
SAN MARINO - 1933 - Zeppelin, busta raccomandata spedita da San Marino per Recife il 
29.05.1933, affrancata con 12 Lire su 2 bistro e complementare, timbro speciale, annulli di transito 
e arrivo al verso (A14-174). Foto.

STATI UNITI D'AMERICA - 1930 - "Zeppelin", tre buste con diverse destinazioni, affrancate ciascuna 
con un valore della serie speciale, con bolli speciali e di arrivo. G.Colla (A13/15). Foto.
STATI UNITI D'AMERICA - 1933 - Crociera Balbo, busta spedita da Chicago per New York, affrancata 
con 6 esemplari del 25 c. verde più complementari, con timbri speciali. Cert. Bolaffi 100% 
(502/3-532/33). Foto.
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STATI UNITI D'AMERICA - 1933 - Crociera Balbo, busta spedita da Chicago per Amsterdam, 
variamente affrancata, con timbri speciali. Bolaffi (389/91-532/33). Foto.
SVIZZERA - 1913 - Cartolina da Lugano per Mendrisio dell' 08.06.13, affrancata con 5 c. verde e 
vignetta commemorativa della Giornata Aerea di Lugano del I tipo, con timbri speciali. Cert. 
E.Diena (130). Foto.
TERRANOVA - 1932 - Aerogramma affrancato con un francobollo di Posta Aerea, da St. John's per 
Liverpool del 26.05.32, trasportato con il volo DO-X. Cert. Bolaffi (a12). Foto.
TERRANOVA - 1933 - Busta spedita da St. John's per Alicante il 26.06.1933, affrancata "Balbo" 
$4,50 su 75 c. bistro, con timbri speciali, di transito e di arrivo al verso. A.Diena, cert. Bolaffi (A18). 
Foto.
VATICANO - 1934 - Busta raccomandata spedita da Roma per Buenos Aires il 23.01.1934, 
affrancata con valori della serie "Giardini e Medaglioni" e complementare, timbri speciali e di 
arrivo (26-28+RegnoA56). Foto.
VATICANO - 1939 - Busta raccomandata spedita il 20.12.1939 da Roma per Pernambuco e rispedita 
a Milano, affrancata con serie completa dell' "Incoronazione di Pio XII" e complementari, con 
annulli speciali, di transito e arrivo (68/71-A2-8). Foto.
VATICANO - 1939 - Busta raccomandata relativa al volo LATI Roma-Riospedita da Roma per Santos 
il 20.12.1939, affrancata con valori della serie "Soggetti Vari" e complementare, timbro speciale, 
annulli di transito e arrivo (A1-3/7-E4). Foto.
VATICANO - 1939 - Busta raccomandata da Roma per Bahia (Brasile) il 20.12.1939, affrancata con 
serie completa dell' "Incoronazione di Pio XII" e complementari, con annulli speciali e di transito e 
arrivo (68/71-A1-3/6). Foto.

VATICANO - 1939 - Busta raccomandata spedita da Roma per Pernambuco (Brasile) in occasione 
del I volo LATI Roma-Rio, affrancata con la serie "Incoronazione" e valori della serie di PA "Soggetti 
Vari", timbro speciale ed annulli di transito e arrivo (68/71+A1-3/7). Foto.
VATICANO - 1939 - Busta raccomandata spedita da Roma per Santos il 20.12.1939, affrancata con 
Espresso 2 Lire rosso e bruno e complementari, timbro speciale relativo al volo LATI Toma-Rio, 
annulli di transito e arrivo al verso (E3-A2-A8). Foto.
VATICANO - 1949 - Tobia 500 Lire oltremare, su busta raccomandata/espresso per Filadelfia (USA) 
del 4.11.1949. Cert. Raybaudi (A17). Foto.
1913 - Busta postale usata, con bollo del Ministero delle Poste (1). Foto.
1913 - 5 pi. Violetto bruno soprastampato, leggero annullo (12). Foto.
1928 - Valona-Brindisi, fresca serie completa soprastampata in quartina (15/21). Foto.
1931 - Volo Tirana-Roma, serie completa soprastampata in quartina (A36/42). Foto.

1932/33 - Vedute 1,75 violetto, quartina angolo di foglio superiore sinistro. A.Diena (40A). Foto.
1850/54 - 6 kr. Bruno ben marginato, con l'annullo muto di Verona (4). Foto.
1872 - 5 kr. Rosso stampa grossolana, su busta del 05.04.72 da Pieve Tesino per Trento, con 
annullo inedito apposto in arrivo "K.K. Postamit Zeitungs Exp. Trient". Molto rara. Cert. E.Diena 
(34). Foto.
1874 - Intero Postale da 5 Kr. Più complementare 10 Kr. Azzurro stampa fine, spedito da Vigo per 
Roma il 06.03.74. Splendido documento in ottimo stato (35/I). Foto.
1910 - Imperatore, fresca serie completa. A.Diena (119/135). Foto.
1936 - Dolfuss 10 s. azzurro grigio, in ottimo stato (484). Foto.
1974 - Comuni Eurpei 2,50 s. policromo, fresco esemplare non emesso (1279A). Foto.
1933 - WIPA, nel suo pieghevole originale (1). Foto.
1859 - (1K) lilla grigio, coppia orizzontale con margini ampi e parte di due esemplari in basso, con 
annullo di Praga. Cert. Raybaudi (6). Foto.
1893 - Stemma ed Effigie, fresca serie completa escluso l' 1 c. grigio (54/67). Foto.
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1934 - Centenario Inno Nazionale stampati in minifogli di 15 esemplari, recanti le note dell'Inno 
(330a/331a). Foto.
1891 - 50 K. Violetto bruno, 1 r. bruno arancio, 3 1/2 nero e grigio e 7 nero e giallo, su busta 
raccomandata da Porvoo per Buchholz (Germania), leggermente difettosa in alto a sinistra. Raro 
documento (45/48). Foto.
1853 - Napoleone 1 fr. Carminio, con ottimi margini e leggero annullo. Cert. A.Diena, cert. E.Diena 
(18). Foto.

1871 - Napoleone 10 su 10 c. bistro, fresco esemplare ben dentellato. Cert. E.Diena (34). Foto.
1870/71 - 20 c. azzurro, III tipo, ben marginato (46). Foto.
1902 - Allegoria tipo Merson, fresca serie completa (124/28). Foto.
1917 - Pro Orfani di Guerra, fresca e rara serie completa. Cert. A.Diena (148/55). Foto.
1918 - Pro Croce Rossa 15+15 c., fresca quartina (156). Foto.
1929 - Esposizione Filatelica di Le Havre 2 fr. (+5 fr.), fresco esemplare in ottimo stato. Cert. 
E.Diena (257A). Foto.
1930 - Monumenti 20 fr. castano chiaro, dentellato 11. Cert. E.Diena (262B). Foto.
1930 - Cassa d'ammortamento, fresca serie completa in quartina angolo di foglio. Un valore di due 
quartine con traccia di linguella (266/68). Foto.
1939 - Cezanne 2,25 fr. Azzurro scuro, fresco esemplare non comune, non emesso. Cert. E.Diena 
(421A). Foto.
1936 - Bourelage 50 fr. Oltremare, fresco e raro esemplare bordo di foglio in basso, con il fondo 
capovolto. Cert. E.Diena (15). Foto.
1937 - PEXIP. Cert. E.Diena (3). Foto.
1960 - Elettromotrice, serie in quartina (31/47). Foto.

1881/92 - Alti valori, freschi e ben dentellati. Insieme non comune. Cert. Raybaudi (22/24). Foto.
1921 - 30 c. arancio con soprastampa "Postes France 1921". Non comune. Cert. E.Diena, cert. 
R.Calves (35). Foto.
1953 - Camera di commercio 10 fr. Rosso bruno su azzurro non dentellato a sinistra. Non 
catalogato. Timbro Calve's al verso (2). Foto.
1864 - 20 c. azzurro I tipo, su busta per Agen del 16.04.64. Raro documento del "Corpo di 
Spedizione d'Italia" (29). Foto.

1870 - 20 c. azzurro, su busta da Roma per la Francia, con annullo a punti C.E.R.. Raro documento 
del "Corpo di Spedizione Francese a Roma" del 19.05.1870. Em.Diena, Bolaffi (29). Foto.
1850 - 3 p. rosso mattone su piccolo frammento, ben marginato, con nitido annullo. Cert. E.Diena 
(1). Foto.
1949 - Fresca serie completa, con soprastampa in rosso (1B/18B). Foto.

1857 - 18 Kr. Azzurro con fili di seta, ben marginato, con leggero annullo. Cert. E.Diena (10). Foto.
1858 - 18 Kr. Azzurro senza fili di seta, con ottimi margini e leggero annullo. Cert. E.Diena (15). 
Foto.
1867 - 18 K. vermiglio, su busta con segni di tassa (22). Foto.
1865 - 18 Kr. Arancio perforato a trattini, con nitido annullo. Cert. E.Diena (35). Foto.
1873 - Stemma 70 Kr. Bruno lilla, con ampi margini e leggero annullo. Raro. Cert. K.Irtenkauf (43). 
Foto.

1873 - 70 Kr. Rosa violetto, fresco esemplare ottimamente marginato. Cert. E.Diena (43a). Foto.
1933 - Wagner, fresca serie completa, con dentellatura mista (470/78). Foto.
1930 - Esposizione Filatelica, fresco esemplare. Timbrino Schlegel (1). Foto.
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1930 - Esposizione Filatelica con nitido annullo della manifestazione. Timbrino Schlegel (1). Foto.
1933 - S. Elisabetta soprastampati, fresco e raro. Timbrino Schlegel (2). Foto.
1953 - S. Elisabetta, splendido e raro. A.Diena, cert. E.Diena (2). Foto.
1840 - 1 p. nero, con ottimi margini (1). Foto.
1841 - Lettera per Londra del febbraio 1841, affrancata con 1 p. nero, corto in alto ma interessante 
in quanto bordo di foglio a sinistra (1). Foto.
1854 - 6 p. violetto, con nitido annullo. E.Diena (5). Foto.
1847/54 - 1 s. verde con ottimi margini e nitido annullo. A.Diena (7). Foto.
1862 - Regina Vittoria 3 p. rosa (21). Foto.
1880 - 2 s. bruno giallo, esemplare non comune, ben dentellato (39). Foto.
1867/80 - Vittoria 2 s. bruno giallo, ben dentellato, con leggero annullo. Non comune. A.Diena, 
cert. Raybaudi (39). Foto.
1867/78 - Vittoria, serie ben dentellata e nitidi annulli. A.Diena, Sorani, cert. Raybaudi (40/42). 
Foto.
1867/78 -Regina Vittoria alti valori, serie completa con nitidi e leggeri annulli. Non comuni. 
A.Diena, Em.Diena (40/42). Foto.
1878 - 1 £ bruno lilla con filigrana croce di Malta, nitido annullo. A.Diena (42). Foto.
1882/83 - 5 s. rosa su carta azzurrata, splendido esemplare ben centrato, con nitido annullo (43). 
Foto.
1882/83 - Vittoria, serie stampata su carta azzurrata, con nitidi annulli. Rara. A.Diena, cert. 
Raybaudi (43/45). Foto.
1882 - Alto valore 5 s. rosa su carta bianca, non comune esemplare con nitido annullo. Cert. 
E.Diena (43a). Foto.
1883 - 10 s. grigio su carta azzurrastra, filigrana grande ancora, nitido annullo (44). Foto.

1883 - 10 s. grigio su carta bianca, filigrana grande ancora, nitido annullo. G.Oliva (44a). Foto.
1882 - Alto valore 1 £ bruno lilla su carta bianca, raro esemplare con leggero annullo. Cert. E.Diena 
(45a). Foto.
1882 - Alto valore 5 £ rosso arancio su carta bianca, con nitidi e leggeri annulli. Non comune. Cert. 
G.Chiavarello (46). Foto.
1883/84 - Regina Vittoria alti valori, fresca serie completa. Bolaffi (86/88). Foto.
1883 - 2/6 violetto, splendido esemplare su carta azzurrata, ottimamente centrato. A.Diena, Bolaffi 
(86a). Foto.

1884 - Regina Vittoria 10 s. azzurro, fresco esemplare angolo di foglio in basso (88). Foto.

1884 - Regina Vittoria 1 £ bruno lilla con filigrana tre corone e leggeri annulli. A.Diena (89). Foto.

1884 - Regina Vittoria 1 £ bruno lilla, con leggero annullo. Non comune. A.Diena, Bolaffi (89). Foto.
1888 - Regina Vittoria 1 £ bruno lilla, filigrana tre globi, ben dentellato, con nitido annullo (90). 
Foto.
1902 - Re Edoardo VII alti valori, fresca serie completa (118/20). Foto.
1902 - Re Edoardo VII 1 £ verde, ben dentellato, con leggero e nitido annullo (121). Foto.
1913 - Allegorie, tre valori tiratura Waterlow (153/55). Foto.
1913 - Allegorie tiratura Bradbury, fresca serie completa (153B/155B). Foto.

1913 - Allegorie 1 £ verde tiratura Waterlow, fresco esemplare ben centrato. Bolaffi (156). Foto.
1929 - U.P.U. 1 £ nero, fresco e ben dentellato (183). Foto.
1934 - Allegorie, fresca serie completa (198/200). Foto.
1948 - Nozze d'Argento 1 £ azzurro, foglio di 20 esemplari (238). Foto.
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1955 - Castelli ed Effigie di Elisabetta II, tiratura Waterlow, serie completa in fresche quartine 
angolo di foglio o bordo di foglio (283/86). Foto.
1916 - Stemma con orso polare, fresca serie, escluso il n.5, ben dentellata (4-6/9). Foto.
1930 - Stemma con orso polare, fresca serie completa ben centrata (10/12). Foto.
1912 - Effigie del Principe Giovanni II 25 h. oltremare su carta opaca, fresco esemplare ben 
dentellato. Cert. E.Diena (3b). Foto.

1921 - Vedute o effigie del Princioe Giovanni II, fresca serie completa (52/59). Foto.

1930 - Soggetti diversi, fresca serie completa, con dentellature più comuni (94/107). Foto.
1933 - 80° compleanno del Principe Francesco I, serie completa in fogli di 50 esemplari (114/16). 
Foto.
1951 - Effigie dei principi regnanti, fresca serie completa bordo di foglio a destra, dentellata 13 
3/4. Sorani (266/I-267/I). Foto.
1935 - Pro Intellettuali, serie completa (259/73). Foto.
1919 - Pro Orfani di Guerra, fresca serie completa. A.Diena (27/33). Foto.
1853 - Effigie della Regina Maria II 50 r. verde, nitido annullo. A.Diena (3). Foto.
1870/80 - Effigie di Re Luigi I 240 r. violetto, stampa in rilievo (48). Foto.
1865 - S.Antonio, serie completa, leggeri annulli (109/23). Foto.
1956 - Centenario delle Ferrovie Portoghesi, serie completa in fogli da 100 esemplari (831/34). 
Foto.
1927 - Croce Rossa, fresca serie completa soprastampata (313/27). Foto.

1927 - Croce Rossa, fresca serie completa soprastampata, con timbrino al verso (329/38). Foto.
1855 - Stemma 24 s. rosso, ben dentellato, con leggero annullo (5). Foto.

1846 - Aquila Grande 5 c. nero su verde, annullo rosso, ottimo stato. Cert. A.N.Bisser (3). Foto.
1851 - 5 c. nero e rosso con ottimi margini e leggero annullo. Cert. SBPV (7). Foto.
1843 - 6 r. nero fondo a linee verticali, su bustina per Zurigo 05.01.1845. Cert. A.N.Bisser, cert. 
M.Eichele (10A). Foto.
1850 - Croce Bianca 2 1/2 rosso e nero Poste locale, ben marginato (16). Foto.
1850 - 2 1/2 rosso e nero "Orts Post", con buoni margini (17). Foto.
1852 - Cifre piccole 15 r. rosso mattone, esemplare ben marginato, con leggero annullo. Brunn, 
cert. Raybaudi, cert. E.Diena (22). Foto.
1854 - 5 r. bruno arancio con stampa poco chiara, ben marginato (32). Foto.

1862 - Helvetia 40 c. verde su carta bianca, ben dentellato. Cert. E.Diena (39). Foto.
1881 - 40 c. grigio su carta con fili di seta, ben dentellato. Raro. Cert. F.Moser (55). Foto.
1888 - Helvetia dentellati 9 1/2, serie completa, nitidi annulli (81/85). Foto.
1900 - U.P.U. incisione fine, fresca serie completa. Cert. E.Diena (89/91). Foto.
1915 - Pro-Juventute, serie completa in quartina, unico annullo (149/50). Foto.
1916 - Pro-Juventute, serie completa in quartina, unico annullo (151/53). Foto.
1917 - Pro-Juventute, serie completa, unico annullo (154/56). Foto.
1945 - Pace, serie completa in fogli da 25 esemplari (405/17). Foto.

1987 - Cifra in rosso 500 c. verde oliva, foglio di 50 esemplari. Cert. A. von der Weid (35). Foto.
1885 - 50 c. azzurro, 1 f. verde ( due esemplari) e 3 f. giallo (3 esemplari), tutti con fili di seta, su 
telegramma da 11,50 fr., annullati "ZURICH 21.VII.85.XII FIL. BAHNH." Cert. J.C.Marchand (16/18). 
Foto.
1913 - Cartolina del 1913 affrancata con precursore di posta aerea 30 c. Liestal e complementare 
(VIII). Foto.
1918 - 7 1/2 grigio, coppia soprastampata "Industrielle Kriegs-Wirtschaft" su Intero Postale 
raccomandato da Berna per Suhr (3). Foto.

￼50



1950 - Soprastampati "NATIONS UNIES OFFICE EUROPEEN", 25 serie complete in fogli ed in blocchi 
(296/315). Foto.
1871 - Emissione per i soldati francesi su piccolo frammento, nitido annullo leggero. Cert. 
J.C.Marchand (1). Foto.
1871 - Etichetta per i soldati internati in Svizzera, "Gratis", foglio di 56 esemplari. Cert. H.P.Renggli 
(1a). Foto.
1935 - 12° Congresso Internazionale delle Suffragette, serie completa su busta del 18.04.35, primo 
giorno di emissione (857/71). Foto.
1950 - Giornata Internazionale dell'Infanzia 60 fi. Bruno e bruno rosso, con dicitura 
"Utanpotlasunk jovo harcaihoz". Cert. Raybaudi (956a). Foto.

1951 - Anniversario del Francobollo Ungherese, i due Foglietti, dentellato e non (25-25a). Foto.
1903 - Ordinaria 2 c. tagliato a metà, soprastampato 1 c. (74). Foto.

1923/28 - Fresca serie completa di 12 valori, con soprastampa E, EU e D (43/47-49/55). Foto.

1857/58 - Vittoria 1/2 p. viola su azzurro senza filigrana, leggermente assottigliato (13). Foto.
1943 - Obelisco 15 c., quartina con soprastampa rossa anziché nera (15a). Foto.
1937/41 - Giorgio VI, fresca serie completa. Il valore da 3 p. usato (78/89). Foto.
1926 - Busta affrancata con 13 valori della serie "Volo Madrid-Manila", con annullo speciale del 
13.05.1926. E.Diena (A1/9-11/14). Foto.

1948 - Monete alti valori con appendici, serie completa. Cert. "oro" Raybaudi (7/9). Foto.

1928 - Sultano Ismail, fresca serie completa. Alcuni valori gomma integra (S.G. 40/54). Foto.
1944 - Emissione generale, serie completa in quartine, quasi tutte bordo di foglio, nitido annullo 
(1/6). Foto.
1930 - Zeppelin, fresca serie completa, con impercettibile traccia di linguella. Raybaudi (13/15). 
Foto.
1933 - 50 c. verde giallo, fresca quartina (18). Foto.

￼51



prezzo catalogo prezzo base

18.500 2.000

11.000 1.000

11.000 1.000

4.680 300

1.960 150

17.500 1.000

400.000 35.000

1.200 100

3.250 200

16.000 1.000

7.500 1.000

1.840 100

2.000 150

150

850 100

1.400 100

1.350 100

50.000 3.500

12.600 1.000

1.500 100

2.500

1.450 150
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1.250 200

1.700 100

1.200 100

96.500 7.000

2.400 200

1.100 100

6.500 1.000

2.250 200

1.450 100

1.000

1.600 200

3.250 200

1.800 200

2.500 300

27.500 2.500

42.500 1.000

1.125 200

13.000 1.000

1.500 150

10.000 1.000

100

27.500 2.500

1.500 150

45.000 1.000

3.250 300

7.500 1.200

7.500 200

7.500 150

7.500 1.000
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850 100

1.400 100

1.400 150

750 100

32.000 3.000

5.000 300

48.000 6.000

16.000 1.000

62.000 1.000

1.800 100

9.175 1.000

12.550 1.200

1.250 100

100

1.400 100

1.300 150

875 100

19.500 2.000

15.000 200

2.400 200

2.400 300

3.200 300

50.000 1.000

1.350 150

100.000 10.000

12.000 1.000

1.500 150

2.000

500 150
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12.000 200

2.000 150

1.200 150

2.500 200

2.000 150

200

1.500 250

2.750 200

10.000 750

1.250 125

11.000 1.000

900 100

2.250 200

11.250 1.000

13.500 1.000

33.000 3.000

3.000 400

1.750 150

7.500 1.000

1.125 150

1.400 250

1.600 200

650 100

1.200 100

2.000 200

1.750 200

8.700 1.250

1.150 150
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1.000 100

900 100

850 100

1.100 125

800 100

925 100

1.300 150

2.840 200

200

150

200

1.500 150

750 125

750 125

750 125

750 125

750 125

750 125

750 125

1.310 150

875 100

6.300 1.200

1.100 150

1.300 100

16.250 1.750

32.500 3.000

80.000 5.000

2.000 200

1.000 100

1.250 150

500 100

1.100 100

22.000 6.000

￼56



8.000 1.200

10.000 1.250

9.000 1.000

11.250 250

1.500 150

22.000 3.500

20.000 2.750

11.000 1.750

20.000 2.750

37.750 3.500

1.000 125

14.000 2.000

1.250 150

7.500 1.250

1.200 100

11.000 1.750

11.000 2.500

2.000 250

1.250

875 100

875 150

975 100

2.000 300

11.750 1.500

20.000 2.000

750 150

150
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13.500 1.200

2.200 150

1.000 100

12.500 1.250

25.000 2.000

1.200 150

11.000 1.000

1.800 200

950 100

1.250 200

1.300 200

1.000 150

100

27.000 6.000

33.000 2.500

200

1.350 125

1.670 150

200

1.100 100

900 100

1.000 200

9.000 1.200

400

600 200

2.087 200

1.500 150

740 100
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1.500 120

1.100 120

300

2.400 200

1.600 150

1.600 150

1.680 200

39.000 5.000

1.500 200

12.000 1.500

1.000 100

2.800 300

30.000 5.000

2.750 200

1.500 200

2.500 250

1.000 100

4.000 300

12.000 1.250

12.000 1.400

2.750 250

2.000 150

125.000 13.500

10.000 1.200

1.350 150

75.000 8.000

165.000 16.000

4.250 400

24.400 2.000

1.400 150
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1.500 120

150

1.250 150

1.600 150

1.375 120

1.400 125

1.750 150

2.200 200

15.000 1.500

1.200 120

1.950 180

1.400 150

2.500 200

18.000 1.750

1.300 100

13.200 1.500

2.200 150

1.400 150

1.500 150

2.750 250

14.400 1.200

3.000 300

1.200

2.000 250

2.000 250

5.000 600

1.200 150

100

1.300 150

30.000 2.000

10.500 1.500

1.500

5.500 350
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2.250 200

1.500 150

1.250 150

1.000 100

150

12.000 2.000

150

2.000 250

2.000 200

850 150

800 100

4.000 600

1.600 250

1.600 250

1.300 150

1.375 175

1.320 250

1.100 175

2.500 400

2.125 300

7.000 1.200

14.000 3.000

1.250 125

1.250 125

10.000 1.250

300

200

6.000 1.000

2.428 200

150

￼61



1.500 150

2.640 250

300

100

150

200

100

200

250

250

350

120

350

8.500 1.000

825 100

1.330 150

1.190 150

1.030 150

￼62



1.150 200

2.110 250

3.680 250

300

2.250 300

750

300

300

2.593 300

2.270 350

100

100

150

2.038 200

2.150 200

700

200

￼63



200

350

200

200

300

2.200 250

250

2.200 250

250

250

2.500 200

200

1.100 200

1.800 250

1.000 150

1.000 100

200

1.500

300

880 200

1.500 200

850 200

4.400 750

2.600 250

1.600 200

￼64



1.550 250

2.500

3.350 650

3.000 400

2.400 400

2.100 250

9.000 1.250

1.200 150

1.600 200

2.400 300

1.680 200

6.500 1.250

1.500 200

800 100

2.800 300

7.100 800

6.300 1.000

100

150

150

8.500 1.600

1.400 150

1.700 200

2.000 250

3.200 350

1.300 150

7.000 800

2.200 250

2.400 300

1.600 200

￼65



2.000 250

7.000 1.200

13.000 1.500

550 120

200

650 100

650 100

2.000 250

3.800 300

3.800 400

7.550 1.250

7.550 1.250

5.000 800

2.600 400

16.700 2.500

2.600 400

4.600 750

4.600 800

9.500 1.200

6.500 1.000

6.000 1.000

5.500 750

2.200 325

2.150 300

2.150 400

3.500 750

1.700 250

900 200

1.365 200

1.650 250

3.500 750

1.200 250

1.500 250

1.000 150

￼66



1.400 200

1.765 200

1.175 120

1.900 250

950 120

2.150 250

11.250 1.000

1.580 200

1.600 150

2.200 250

1.500 150

1.600 150

1.750 200

13.000 750

840 100

1.390 150

200

2.500 400

5.000 750

5.000 1.000

2.000 300

2.300 200

900 100

2.200 200

4.000 500

4.500 400

1.900 150

2.200 300

100

100

100

10.750 1.500

26.000 1.750

150

1.100 200

200

￼67



15.000 1.750

150

1.800

150

2.250 250

3.200 400

150

120

5.000 250

2.400 200

150

100

9.450 1.500

250

100

2.050 350

1.000 150

￼68


